

आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरु

**HARVESTIME
INTERNATIONAL
NETWORK**



© Harvestime International Institute

<http://www.harvestime.org>

विषय सूची

यो हाते पुस्तिका कसरी प्रयोग गर्ने	३
समूह अध्ययनको लागि सुझावहरू	४
परिचय पाठ्यक्रम उद्देश्यहरू	६

भाग एक: दृश्यावलोकन

१. दर्शनको जन्म	७
२. दर्शन	१७
३. उहाँको आँखाले राष्ट्रहरूलाई हेर्छ	२६

भाग दुई: अवधारणा

४. वचनमा विश्व	३२
----------------	----

भाग तीन: वस्तुकरण

५. खिया लागेको हँसिया, खाली खेत	४०
६. अध्यात्मिक फसलको लागि रननीतिहरू-भाग १	५८
७. अध्यात्मिक फसलको लागि रननीतिहरू-भाग २	६०
८. प्रकाशद्वारा कटनी	७८

भाग चार: अपेक्षा

९. जुवा तोड्दै	९४
१०. राष्ट्रहरूको आशीर्वाद	१०४
११. दर्शन वास्तविकता बन्छ	११६
१२. स्व-परीक्षणको उत्तरहरू	१२३

यो हातेपुस्तिका कसरी प्रयोग गर्ने

हातेपुस्तिका ढाँचा

प्रत्येक पाठ समावेश छः

उद्देश्यहरु: तपाईंले यी लक्ष्यहरु अध्याय अध्ययन गरेर हासिल गर्नुपर्छ । पाठ सुरु गर्नु अघि त्यसलाई पढ्नुहोस् ।

मुख्य पद: यस पदले अध्यायको मुख्य अवधारणालाई जोड दिन्छ । यसलाई स्मरण गर्नुहोस् ।

अध्याय सामाग्री: प्रत्येक खण्ड अध्ययन गर्नुहोस् । हातेपुस्तिकामा नछापिएका कुनै पनि सन्दर्भहरु हेर्न आफ्नो बाइबल प्रयोग गर्नुहोस् ।

स्व-परीक्षण: तपाईंले अध्याय अध्ययन समाप्त गरेपछि यो परीक्षा लिनुहोस् । तपाईंको बाइबल वा यो पुस्तिका प्रयोग नगरी प्रश्नहरुको जवाफ दिने प्रयास गर्नुहोस् । जब तपाईंले स्व-परीक्षण समाप्त गर्नुहुन्छ, पुस्तकको अन्त्यमा प्रदान गरिएको उत्तर खण्डमा आफ्ना उत्तरहरु जाँच गर्नुहोस् ।

थप अध्ययनको लागि: यस खण्डले तपाईंलाई परमेश्वरको वचनको अध्ययन जारी राख्न, तपाईंको कौशल सुधार गर्न र तपाईंले सिकेका कुराहरुलाई आफ्नो जीवन र सेवामा लागू गर्न मद्दत गर्नेछ ।

अन्तिम परीक्षा: यदि तपाईं अङ्कभार मुल्याङ्कनको लागि यस पाठ्यक्रममा भर्ना हुनुभएको छ भने, तपाईंले पाठ्यक्रमसंगै अन्तिम परीक्षा प्राप्त गर्नेछ । यस पाठ्यक्रमको अन्त्यमा, यो परीक्षा पूरा गर्न निर्देशन अनुसार अङ्कमूल्याङ्कनको लागि फिर्ता गर्नुपर्छ ।

अतिरिक्त सामाग्री आवश्यक छः

तपाईंलाई किङ्ग जेम्स बाइबल संस्करण आवश्यक पर्छ ।

समूह अध्ययनका लागि सुझावहरु:

पहिलो बैठक

उद्घाटन: प्रार्थना र परिचयको साथ सुरु गर्नुहोस् । परिचित हुनुहोस् र विद्यार्थीहरु दर्ता गर्नुहोस् ।

प्रशंसा र आराधना: तपाईंको प्रशिक्षण सत्रमा पवित्र आत्माको उपस्थितिलाई निम्तो दिनुहोस् ।

विद्यार्थीहरुलाई हातेपुस्तिका वितरण गर्नुहोस्: हातेपुस्तिका शीर्षक, ढाँचा र पुस्तिकाको पहिलो केही पृष्ठहरुमा प्रदान गरिएको पाठ्यक्रम उद्देश्यहरुको परिचय दिनुहोस् ।

पहिलो कार्यभार बनाउनुहोस्: विद्यार्थीहरुले तोकिएका अध्यायहरु पढ्नेछन् र अर्को बैठक अघि स्व-परीक्षणहरु लिनेछन् । तपाईंले प्रति बैठक समेट्ने अध्यायहरुको संख्या अध्याय लम्बाइ, सामाग्री र तपाईंको समूहको क्षमताहरुमा निर्भर हुनेछ ।

दोश्रो र विस्तारित बैठक

उद्घाटन: प्रार्थना गर्नुहोस् । कुनै पनि नयाँ विद्यार्थीहरुलाई स्वागत गर्नुहोस् र तिनीहरुलाई हातेपुस्तिका दिनुहोस् । हाजिर लिनुहोस् । प्रशंसा र आराधना गर्न समय लिनुहोस् ।

समीक्षा गर्नुहोस्: तपाईंले पछिल्लो बैठकमा के अध्ययन गर्नुभयो भन्ने संक्षिप्त सारांश प्रस्तुत गर्नुहोस् ।

पाठ: सिकाउने रुपरेखाको रुपमा **शीर्षकहरु मोटो अक्षर** प्रयोग गरेर अध्यायको प्रत्येक खण्डमा छलफल गर्नुहोस् । विद्यार्थीहरुलाई उनीहरुको अध्ययन गरेका प्रश्नहरु वा टिप्पणीहरुको लागि सोध्नुहोस् । तपाईंको विद्यार्थीहरुको जीवन र सेवाकाईहरुमा पाठ लागू गर्नुहोस् ।

स्व-परीक्षण: विद्यार्थीहरुले पूरा गरेका स्व-परीक्षणहरुको समीक्षा गर्नुहोस् (टिपोट: यदि तपाईं स्वयं-परीक्षणका उत्तरहरुमा विद्यार्थीहरुको पहुँच गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले प्रत्येक पुस्तिकाको पछाडिबाट उत्तर पृष्ठहरु हटाउन सक्नुहुन्छ ।)

थप अध्ययनको लागि: तपाईंले यी परियोजनाहरु सामूहिक वा व्यक्तिगत आधारमा गर्न सक्नुहुन्छ ।

अन्तिम परीक्षा: यदि तपाईंको समूह अङ्कभारको लागि यस पाठ्यक्रममा नामाङ्कन गरिएको छ भने, तपाईंले यस पाठ्यक्रमको साथ अन्तिम परीक्षा प्राप्त गर्नुहुन्छ । प्रत्येक विद्यार्थीको लागि एक प्रतिलिपि पुनः उत्पादन गर्नुहोस् र यो कार्यक्रम समाप्त भएपछि परीक्षा व्यवस्थापन गर्नुहोस् ।

मोड्यूल: दृष्यावलोकन

पाठ्यक्रम: आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरु

परिचय

बाइबलले हितोपदेश २९:१८ मा भनिएको छ, “जहाँ दर्शन हुँदैन, त्यहाँ मानिसहरु नाश हुन्छन् ।”

सारा संसारमा पुनर्जन्म हुने विश्वासीहरु छन् जो नष्ट हुँदैछन् ।

होइन...तिनीहरु पापमा नाश भइरहेका छैनन् । तिनीहरुले येशू ख्रीष्टद्वारा मुक्ति स्वीकार गरेका छन् । तिनीहरु चर्च सेवा संगतिहरुमा उपस्थित हुन्छन्, बाइबल पढ्छन् र चर्चका अगुवाहरु पनि हुन सक्छन् ।

तर तिनीहरु आत्मिक रुपमा मरिरहेका छन् । विश्वासीहरुको रुपमा तिनीहरुको जीवन नियमित छ । कुनै आध्यात्मिक उत्साह छैन । तिनीहरुको कुनै लक्ष वा उद्देश्य छैन । तिनीहरुको कुनै दर्शन छैन ।

हामीले बोलेको दर्शन भनेको अचेतावस्थामा देखिने कुरा होइन । यो प्राकृतिक दृष्टि होइन । यो एक आध्यात्मिक दर्शन हो ।

-यदि तपाईं आध्यात्मिक रुपमा रिक्त महशुस गर्नुहुन्छ...

-यदि तपाईं परमेश्वरबाट प्रयोग हुन चाहनुहुन्छ, तर उहाँको योजनामा आफ्नो भाग बुझ्नुहुन्न भने...

-यदि तपाईंलाई लाग्छ कि ईसाईत्वमा तपाईंको जीवनको दिनचर्या भन्दा बढि केहि छ...

दर्शन तपाईंको जवाफ हो !

परमेश्वरको आत्मिक रुपमा मरेका पुरुष र महिलाहरुलाई लिएर तिनीहरुलाई आत्मिक रुपमा जीवित बनाउँदै हुनुहुन्छ । दर्शनले जीवनलाई नयाँ अर्थ र दिशा प्रदान गरिरहेको छ । यसले ख्रीष्टको शरीर, साँचो चर्चलाई साभ्ना उद्देश्यमा एकताबद्ध गरिरहेको छ । त्यो दर्शन यस पाठ्यक्रमको विषय, “आध्यात्मिक फसलका लागि रणनीतिहरु” हो । पाठ्यक्रमले तपाईंलाई दर्शन प्राप्त गर्न चार चरणहरु मार्फत नेतृत्व गर्नेछ:

-दृष्यावलोकन: जसमा दर्शन पहिचान गरिने छ ।

-संकल्पना: जसमा तपाईंले दर्शन पछिको उद्देश्यको अवधारणा सिक्नुहुनेछ ।

-वस्तुकरण: जसमा तपाईंले दर्शन पूरा गर्नका लागि उद्देश्यहरु सिक्नुहुनेछ ।

-अपेक्षा: जसमा तपाईं दर्शनको हिस्सा बन्ने बित्तिकै अपेक्षाहरु पूरा हुनेछन् ।

पाठ्यक्रम उद्देश्यहरु

यो पाठ्यक्रम पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछः

- फसलको दर्शनलाई प्राकृतिक उदाहरणको आध्यात्मिक समानान्तरको रूपमा व्याख्या गर्न,
- आफ्नो जीवन र सेवाकाईमा आध्यात्मिक फसलको लागि प्रभावकारी रणनीतिहरु प्रयोग गर्न,
- आध्यात्मिक फसललाई रोक्ने कारकहरु पहिचान गर्न,
- संसारलाई परमेश्वरले हेरेको जस्तै हेर्न,
- प्रकाशमा फसल कटनी गर्न,

भाग १: दृश्यावलोकन

दर्शनको पहिचान

अध्याय एक

दर्शनको जन्म

उद्देश्यहरु:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ:

- आध्यात्मिक दर्शन परिभाषित गर्न,
- आध्यात्मिक दृष्टिको जन्म प्रक्रियाको व्याख्या गर्न,
- प्राकृतिक जन्म प्रक्रियासंग दर्शनको आध्यात्मिक जन्मलाई तुलना गर्न,

मुख्य पद:

जहाँ दर्शन-प्रकाश छैन, त्यहाँ मानिसहरु भाँडिन्छन् । तर त्यो मानिस धन्य हो, जसले व्यवस्था पालन गर्छ । (हितोपदेश २९:१८)

परिचय

बाइबलले हितोपदेश २९:१८ मा भनिएको छ, “जहाँ दर्शन हुँदैन, त्यहाँ मानिसहरु नाश हुन्छन् ।” यस पदले जुन दर्शनलाई जनाउँछ, त्यो आध्यात्मिक दर्शन हो ।

आध्यात्म दृष्टिले विकास दिन्छ । यसले जीवनको लागि चुनौती र संरचना प्रदान गर्दछ । यो बिना, मानिसहरु आध्यात्मिक रूपमा मर्छन् । आध्यात्मिक दर्शन विकास गर्नु भनेको तपाईंलाई परमेश्वरको राज्यमा ल्याइएको उद्देश्यलाई पहिचान गर्ने प्रक्रिया हो । यस अध्यायमा, यस विकासलाई “दर्शको जन्म” भनिन्छ ।

आध्यात्मिक दर्शन किन ?

आध्यात्मिक दर्शन किन आवश्यक छ ? यो बिना मान्छे किन नाश हुन्छ ?

यसको जवाफ आध्यात्मिक दर्शनको धेरै बाइबलीय उदाहरणहरु मध्ये एउटामा पाइन्छ । २ राजा ६:१५-१७ मा अगमवक्ता एलीशा र उनको सेवक गेहजीको कथा पढ्नुहोस् ।

परमेश्वरका जन, इस्रायल, सिरियाको शत्रु राष्ट्रले घेरेका थिए । त्यहाँ धेरै सैनिकहरु, घोडाहरु र युद्धका रथाहरु थिए । एलीशाको सेवक गेहजीले शत्रुको ठूलो शक्ति देखेपछि ऊ डराएको थियो । तिनले एलीशालाई कराएर भने, “हामी के गरौं ?” एलीशाले उसलाई भने:

ती अगमवक्ताले जवाफ दिए, “नडरा, हामीसंग भएकाहरु उनीहरूसंग भएकाहरुभन्दा धेरै छन् ।” (२ राजा ६:१६)

तब एलीशाले प्रार्थना गरे कि परमेश्वरले गेहजीको आँखा खोलिदिनुहोस् र उसलाई आत्मिक संसारमा हेर्न दिनुहोस् ।

अनुरोध स्वीकार गरियो र गेहजीले इस्राएलको वरिपरि परमेश्वरको आत्मिक शक्तिहरु देखे ।

यस उदाहरणमा, परमेश्वरले वास्तवमा गेहजीलाई आफ्नो प्राकृतिक आँखाले आध्यात्मिक दर्शन देख्न दिनुभयो । तर महत्वपूर्ण कुरा के हो भने आध्यात्मिक दर्शन बिना परमेश्वरका मानिसहरुले जीवनको प्राकृतिक परिस्थितिहरुभन्दा बाहिर देख्न सक्दैनन् ।

गेहजीको जस्तै, तिनीहरुले आफ्नो वरपरको प्राकृतिक संसारमा काम गरिरहेको समस्याहरुमा केन्द्रित छ र तिनीहरुको जीवन “के गरौं?” आध्यात्मिक दर्शन बिना, तिनीहरुले ईश्वरको ईश्वरीय योजना देख्न र बुझ्न सक्दैनन् ।

आध्यात्मिक दृष्टिको विकास गर्दै

तपाईं पुनर्जन्म हुनु अघि तपाईं पापद्वारा अन्धा हुनुहुन्थ्यो । येशूको रगतद्वारा मुक्ति मार्फत तपाईंको आधारभूत अन्धापन निको भयो । तब परमेश्वरले तपाईंको आध्यात्मिक दृष्टि विकास गर्नुभयो ।

यो प्रक्रिया येशूको सेवकाईमा भएको वास्तविक घटनाको आध्यात्मिक समानान्तर हो:

त्यसपछि उहाँ बेथसेदा आउनुभयो, र मानिसहरुले एउटा अन्धो मानिसलाई उहाँकहाँ ल्याए, र त्यसलाई छोडिदिनुहोस् भनी उहाँसंग बिन्ती गरे ।

उहाँले त्यस अन्धो मानिसको हात समातेर त्यसलाई आँखामा थुकेर त्यसमाथि आफ्ना हात राखी त्यसलाई सोध्नुभयो, “के तिमी केही देख्छौं ?”

अनि माथितर हेरेर त्यसले भन्यो, “म मानिसहरुलाई रुखहरुजस्तै हिंडिरहेका देख्छु ।”

तब उहाँले फेरि त्यसका आँखामा हात राख्नुभयो, र त्यसले एक टक लाएर हेर्यो । त्यसले आफ्नो दृष्टि प्राप्त गर्नु र सबै थोक छर्लङ्ग देख्न लाग्यो । (मर्कूस ८:२२-५)

यो आश्चर्य कर्म येशूले उहाँको पार्थिव सेवाकाईको दौरान गरेको वास्तविक शारीरिक उपचार थियो ।

किन येशूको पहिलो स्पर्शले मानिसलाई पूर्ण रुपमा निको पारेन ? के येशूसंग सबै शक्ति थिएन ? के उहाँ जीवित परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्न र ? येशूले आत्मिक सत्यको प्राकृतिक उपचारमा जसरी गर्नुभयो त्यसरी नै तपाईंलाई आत्मिक रुपमा छुन चाहनुहुन्छ । पहिले उहाँले तपाईंको जीवनमा पापको आधारभूत अन्धापन हटाउन चाहनुहुन्छ । त्यसपछि उहाँले तपाईंको आध्यात्मिक दृष्टि विकास गर्न चाहनुहुन्छ ।

आध्यात्मिक दर्शन के हो ?

आध्यात्मिक दृष्टिले प्राकृतिक संसारभन्दा बाहिरको आध्यात्मिक संसारमा हेर्न समावेश गर्दछ । यो ईश्वरको अलौकिक उद्देश्यलाई बुझ्न र उहाँको योजनामा तपाईंको भागलाई पहिचान गर्नु हो ।

आत्मिक रूपमा “नाश” भइरहेका विश्वासीहरू निम्न मध्ये एक श्रेणीमा छन्:

-तिनीहरूमा आध्यात्मिक दर्शन छैन ।

-उनीहरूले आध्यात्मिक दर्शन पाएका छन् तर त्यसको अवज्ञा गरेका छन् ।

-तिनीहरूसंग दर्शन छ, तर कसरी पूरा गर्ने थाहा छैन । तिनीहरूले प्रयास गरे वा असफल भए,सायद कहिल्यै प्रयास गरेनन् ।

आध्यात्मिक दर्शनले परमेश्वरले तपाईंलाई के गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने स्पष्ट छवि प्रदान गर्दछ र त्यसपछि लक्ष्य प्राप्त गर्नको लागि तपाईंको खीष्टियन जीवनको प्रत्येक पाइलालाई निर्देशित गर्दछ ।

पावलको दर्शन

प्रेरित पावलसंग आत्मिक दर्शन थियो । उहाँले भन्नुभयो:

स्वर्गीय दर्शनप्रति म अनाज्ञाकारी भइँ । (प्रेरित २६:१९)

स्वर्गीय (आध्यात्मिक) दर्शन पावलको जीवनमा बलियो शक्ति बन्थो । दर्शन भएर पुग्दैन भनेर उनले बुझ्यो । दर्शन हासिल गर्न पहल गर्नुपर्छ ।

दर्शन “दूरदशी” रहन सक्छ । यसको मतलब यो कहिल्यै वास्तविकता बन्न सक्दैन किनकि तपाईंले यसमा कहिल्यै कार्य गर्नुभएन । जब परमेश्वरले दर्शन दिनुहुन्छ उहाँले त्यसलाई पूरा गर्नको लागि आध्यात्मिक र व्यवहारिक रणनीतिहरू पनि प्रदान गर्नुहुन्छ ।

जब परमेश्वरले पावललाई आत्मिक दर्शन दिनुभयो, उहाँले उसलाई दर्शन पूरा गर्नको लागि विशेष चीजहरू दिनुभयो ।

...उठ र आफ्ना पाउमा खडा होऊ, किनभने ममा तिमीले देखेका र मैले तिमीलाई देखाउने कुराका निम्ति सेवक र साक्षी नियुक्त गर्ने उद्देश्यले म तिमीकहाँ देखा परेको छु ।

म तिमीलाई तिम्रा आफ्नै जाति र अन्यजातिबाट छुटकारा दिनेछु, जसकहाँ म तिमीलाई पठाउनेछु,

कि तिमीले तिनीहरूका आँखा खोलिदेऊ, र तिनीहरू अन्धकारबाट ज्योतिर्तर्फ, र सैतानको शक्तिबाट परमेश्वरतर्फ फर्कून् । यसरी तिनीहरूले पापको क्षमा पाउनेछन् र ममाथिको विश्वासद्वारा पवित्र भएकाहरूको स्थान तिनीहरूले पनि पाउनेछन् । (प्रेरित २६:१६-१८)

परमेश्वरले पावललाई सेवक र साक्षी बनाउनको लागि आध्यात्मिक दर्शन दिनुभयो ।

उहाँको सेवाकाई मानिसहरूको एक विशेष समूह, गैरविश्वासीहरूको लागि हुनुपर्छ । गैरयहूदी शब्दले यहूदी नभएका सबैलाई जनाउँछ, त्यसैले यसको अर्थ संसारका सबै राष्ट्रहरू हुन् ।

परमेश्वरले पावललाई दर्शन प्राप्त गर्न उद्देश्य (योजना) दिनुभयो । पावलले:

-अन्धकारबाट उज्यालोमा तिनीहरूको आध्यात्मिक आँखा खोल्नु थियो ।

- तिनीहरूलाई सैतानको शक्तिबाट परमेश्वरमा फर्काउनु थियो ।
- तिनीहरूलाई पापको क्षमामा डोच्याउनु थियो ।
- विश्वासद्वारा सम्भव भएको तिनीहरूको आत्मिक उत्तराधिकार प्रकट गर्नु थियो ।

दर्शनको जन्म

परमेश्वरले तपाईंलाई पावललाई जस्तै आत्मिक दर्शन दिन चाहनुहुन्छ । परमेश्वरले पनि उद्देश्य र त्यसबाट प्रकट गर्नका लागि तपाईंलाई दर्शन पूरा गर्न सक्षम बनाउन चाहनु हुन्छ ।

तपाईंले “दर्शनको जन्म” अनुभव गर्दा तपाईं ईश्वरको ईश्वरीय योजनामा केवल दर्शकको सट्टा एक सहभागी बन्नुहुनेछ ।

प्राकृतिक जन्म प्रक्रिया जसले मानव बच्चालाई संसारलाई ल्याउँछ, त्यो आत्मा संसारमा दर्शन जन्मको प्रक्रिया जस्तै हो । तपाईंले आध्यात्मिक दर्शन जन्माउँदा निम्न चरणहरू अनुभव गर्नुहुनेछ ।

अवधारणा:

“अवधारणा” भनेको सृजना गर्नु हो । तपाईंको आत्मामा ईश्वरद्वारा आध्यात्मिक दर्शन सृजना हुन्छ ।

जब परमेश्वरले पावललाई आत्मिक दर्शन दिनुभयो, उहाँले श्रोतको पहिचान गर्नुभयो । उहाँले भन्नुभयो, “म येशू हुँ” (प्रेरित २६:१५) । परमेश्वरले पावलको दर्शनको जन्मधारण गर्नुभयो ।

विकास:

जब तपाईं पहिलो पटक आध्यात्मिक दर्शन प्राप्त गर्नुहुन्छ, यो “भ्रूण” रूपमा हुन्छ । भ्रूण जीवनको आधारभूत कक्ष हो । मानव भ्रूणको विकास जस्तै, परमेश्वरले तपाईंको आध्यात्मिक दर्शनको विकास गर्नुहुन्छ जब तपाईं उहाँमा बढ्दै हुनुहुन्छ ।

मानव बच्चाको जीवनको आधारभूत कोशिका भ्रूण हो, जसबाट सबै आधारभूत मानवीय विशेषताहरू विकसित हुन्छन् । यदि तपाईंले भ्रूण परिवर्तन गर्ने प्रयास गर्नुभयो भने, बच्चाको विकृति वा मृत्यु हुन सक्छ ।

परमेश्वरले तपाईं भित्र आधारभूत आध्यात्मिक दर्शनको जन्मधारण गर्नुहुन्छ । दर्शन भ्रूण रहनुपर्छ, जसबाट सबै विशेषताहरू विकसित हुन्छन् । यदि तपाईंले दर्शन परिवर्तन गर्ने प्रयास गर्नुभयो भने, यो परमेश्वरको सिद्ध योजनाबाट विकृत हुनेछ, वा यो रद्द हुनसक्छ ।

जब यस पाठ्यक्रममा व्याख्या गरिएको दर्शन तपाईंको आत्मामा परमेश्वरले जन्मधारण गर्नुहुन्छ, यो सधैं उस्तै रहनुपर्छ । यद्यपि तपाईंले यसलाई विभिन्न तरिकामा पूरा गर्न सक्नुहुन्छ ।

तपाईं आध्यात्मिक रूपमा परिपक्व भएपछि दर्शन सधैं बढ्दै जान्छ र विकास हुनेछ । यसका सुविधाहरू हिजो, गत हप्ता वा गत महिना जस्तै हुनेछैनन् । तर तपाईंले आधारभूत दर्शनलाई कहिल्यै विर्सनु हुँदैन जुन ईश्वरीय उद्देश्य हो जसको लागि तपाईंलाई बोलाईएको हो ।

दर्शनको यो विकास आमाको शरीर भित्रको प्राकृतिक संसारमा भएकोले तान्ने अनुभव हुनेछ । यदि तपाईं भित्र दर्शन विकास भएन भने त्यो मर्छ ।

जसरी आमाले आफ्नो सन्तानलाई शरीरभित्र बोक्छन्, त्यसरी नै यो दर्शन प्राप्त गर्दा यो सदा साथमा हुन्छ । यो तपाईंको एक महत्वपूर्ण, जीवित भाग बन्छ । यो तपाईंको आफ्नै जीवन श्रोत र साथै ईश्वरीय श्रोतबाट खिचिएको हो जसले यसलाई जन्मधारण गरेको हो ।

जब बच्चाको विकास भइरहेको छ, गर्भवती आमाले आफैलाई केहि चीजहरु अस्वीकार गर्नेछ । जसरी तपाईंको आध्यात्मिक दर्शन विकसित हुन्छ, तपाईंले यो पनि गर्नुपर्ने हुन सक्छ । तपाईंले आफ्नो योजना र महत्वकांक्षाहरु आफैलाई अस्वीकार गर्नुपर्ने हुन सक्छ । संसारिक खजनाहरु छोड्नुपर्ने हुन सक्छ । तपाईंले उपवास र प्रार्थना गर्न समय त्याग गर्नुपर्नेछ ।

वेदना: ११

उपदेशक ५:३ ले भन्छ:

जसरी धेरै चिन्ताले सपना हुन्छ, त्यसरी नै धेरै शब्दहरुमा मूर्खका बोली हुन्छन् । (उपदेशक ५:३)

“भीड” शब्दको अर्थ महान छ । “व्यवसाय” एक हिब्रू अर्थ अनुसार, कष्ट (कठीन) हो । त्यसैले सपना वा दर्शन “महान कष्ट” मार्फत आउँछ ।

प्राकृतिक जन्ममा कष्टको बारेमा तथ्यहरु छन् जुन आध्यात्मिक कष्टसंग समानान्तर हुन्छन् जसले दर्शनलाई जन्म दिन्छ । प्राकृतिक कष्ट भनेको बच्चा जन्माउनको लागि गहन, एकाग्र प्रयासको समय हो । कष्टको यो समयलाई “प्रसव” पनि भनिन्छ ।

बच्चाको जन्ममा जस्तै, तीव्र मानसिक, शारीरिक र आध्यात्मिक एकाग्रद्वारा आध्यात्मिक दृष्टि जन्मिन्छ । तपाईंले यो पाठ्यक्रम अध्ययन गर्दा, परमेश्वरले तपाईंको आत्मामा जन्म दिन चाहनुहुन्छ भन्ने कुरा ध्यान दिनुहोस् ।

प्राकृतिक जन्ममा प्रसवको समयमा, जन्म दिने व्यक्तिले प्राकृतिक शक्तिहरुलाई नियन्त्रणमा लिन दिनुपर्छ । जन्म नहर खोल्नु अघि नै बच्चालाई शारीरिक रुपमा जबरजस्ती फ्याँक्दा बच्चाको ज्यान जान सक्छ ।

आत्मा संसारमा पनि त्यस्तै छ । परमेश्वरलाई तपाईंको जीवनको नियन्त्रण लिन दिनुहोस् । यदि तपाईंले आफ्नो शक्तिमा दृष्टि जन्माउने प्रयास गर्नुभयो भने यसले ईश्वरको योजनालाई रद्द गर्नेछ ।

तपाईं भित्रका सबै चीजहरु प्राकृतिक क्षमताहरुद्वारा आध्यात्मिक दृष्टिलाई अगाडि बढाउन र त्याउनको लागि कराउन सक्छन् । तर स्व-प्रयासले दर्शनलाई नष्ट गर्न सक्छ । पत्रुसले खीष्टलाई पुकायो ।

“मबाट टाढा जानुहोस् किनकि म एक पापी मानिस हुँ” जब उनले खीष्टले उहाँलाई के गर्न बोलाउनु भएको थियो भनेर बुझे (लूका ५:८) । उसलाई थाहा थियो कि उसको प्राकृतिक शक्ति र क्षमताले पूरा गर्नको लागि दर्शन धेरै ठूलो थियो ।

जसरी कष्टमा परेका आमाले आफूलाई सार्वजनिक नजरबाट लुकाउनुहुन्छ, त्यसरी नै आध्यात्मिक कष्टमा परेकाहरु परमेश्वरसंग एकलै हुनुपर्छ ।

संक्रमणको समय:

प्राकृतिक जन्म प्रक्रियामा प्रसवको समयलाई “संक्रमणको समय” भनिन्छ । बच्चा जन्माउनको लागि जन्म नहर खोल्नु अघि यो प्रसवको सबैभन्दा कठिन समय हो ।

यो आत्मिक संसारमा दर्शनको जन्मसंग मिल्दोजुल्दो छ । जब परमेश्वरले तपाईंमा आध्यात्मिक दर्शन जन्माउनुहुन्छ तपाईंले संक्रमणको समय अनुभव गर्नुहुनेछ ।

संक्रमण भनेको परिवर्तन हो । परमेश्वरले तपाईंलाई यो आध्यात्मिक दर्शन दिनुभएकोले तपाईंको जीवनमा परिवर्तन आवश्यक छ । यसले नयाँ प्रतिवद्धता र समर्पणको लागि बोलावट गर्नेछ ।

तपाईंले आफ्नो जीवनको हरेक क्षेत्रमा दबाव अनुभव गर्न सक्नुहुन्छ । तपाईं भित्रका सबै कुराले परमेश्वरले के ल्याउनुहुने आध्यात्मिक जन्म पीडाबाट राहतको लागि कराउन सक्छ ।

यो बिन्दु जहाँ धेरैले दर्शन प्राप्त गर्न असफल हुन्छन् । बारम्बार परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरुलाई संक्रमणको समयमा ल्याउनुभएको छ, र तिनीहरु भित्र उहाँको दर्शन जन्माउनुभएको छ ।

तर संक्रमणकाल निकै कठिन भएकोले धेरैले पछाडि फर्कका छन् । उनीहरुले यो कठिन समयको दबाव लिन सकेनन् ।

यसका लागि तिनीहरुको सोचाईको ढाँचा र जीवनशैलीमा परिवर्तन आवश्यक थियो जुन तिनीहरु गर्न इच्छुक थिएनन् । तिनीहरुले स्व-प्रयास र परम्परा त्याग्न सकेनन् । तिनीहरुले परमेश्वरको योजनालाई अँगाल्ने आफ्नै महत्त्वकांक्षा र इच्छाहरुलाई अलग गर्न सकेनन् । इजरायल राष्ट्रलाई यस्तो भयो:

जन्म दिने बेला नजीक आउँदा जसरी एउटी गर्भवती स्त्री पीडामा पर्दछे, र आफ्नो वेदनामा कराइउठ्छे, त्यसरी नै, हे परमप्रभु, हामी पनि तपाईंको सामुन्ने भएका थियौं ।

हामीले पनि गर्भधारण गर्नुपर्छौं, हामी पनि पीडामा पर्नुपर्छौं, तर हामीले त वायु मात्र जन्मायौं । हामीले पृथ्वीमा उद्धार ल्याउन सकेनौं । संसारका मानिसहरुलाई हामीले जन्म दिएका होइनौं । (यशैया २६:१७-१८)

कष्टले दुःख ल्याउँछ, तर यसले जन्ममा पुऱ्याउँछ, जसले आनन्द ल्याउँछ:

बालक जन्माउने बेलामा स्त्रीलाई पीडा हुन्छ, तर जब तिनले बालक जन्माउँछिन्, तब तिनलाई त्यस वेदनाको सम्झना हुँदैन किनकि संसारमा एउटा बालकको जन्म भयो भन्ने कुरामा तिनी हर्षित हुन्छिन् । (यूहन्ना १६:२१)

हामीलाई यशैया ५३:११ मा भनिएको छ कि परमेश्वरले येशू ख्रीष्टको कष्ट देख्नुभयो र सन्तुष्ट हुनुभयो । मानिसको पापमा पतन भएदेखि नै प्रतिज्ञा गरिएको दर्शन (उत्पत्ति ३:१५) त्यो दिन कलवरीमा एउटा दर्शन पूरा भयो...। कष्टको माध्यमबाट पापबाट मुक्तिको दर्शन वास्तविकतामा परिणत भयो ।

वेदना एक पीडादायी अनुभव हो तर यो केवल कष्ट मार्फत मात्र हो कि दर्शन जन्मन सकिन्छ ।

...तापनि सियोनले त प्रसव वेदना लाग्ने बित्तिकै बालकहरु जन्माउँछे । के जन्माउने समयमा ल्याएर जन्माउनेचाहिँ नतुल्याउँ ? परमप्रभु भन्नुहुन्छ । “के म, जसले जन्माउन लाउँछु, म गर्भ थुन्छु र ? तेरा परमेश्वर भन्नुहुन्छ । (यशैया ६६:८-९)

जन्म:

एक मानव भ्रूण जस्तै, आध्यात्मिक दर्शनको विकास एक अपेक्षित अन्त छ । यो अन्त जन्म हो । जन्मको समय नपुग्नु र जन्मको ढिलाईले प्राकृतिक जन्म प्रक्रिया र आध्यात्मिक दर्शनको जन्म दुवैमा मृत्यु हुन सक्छ ।

प्राकृतिक संसारमा जन्म पछि बच्चा बढ्दै र विकास गर्न जारी छ । यो आध्यात्मिक दर्शनको पछि बढ्दै र विकास हुनेछ । यसमा नयाँ सुविधाहरु र रुपहरु हुनेछन् तर ती सबै आध्यात्मिक जीवनको आधारभूत कक्षबाट विकसित हुनुपर्छ जुन दर्शन हो ।

अब्राहामको दर्शन

इश्माएलको जन्मद्वारा अब्राहामले आफ्नो ईश्वर-प्रदत्त दर्शनलाई स्व-प्रयास मार्फत ल्याउने प्रयास गरे । उसलाई थाहा थियो कि परमेश्वरले उसलाई एक महान राष्ट्र बनाउन चाहनुहुन्छ र उसले सोच्यो कि एक उत्तराधिकारी आफ्नी पत्नी सारा मार्फत आउन सक्दैन ।

त्यसैले उसले यसको बारेमा केहि गर्‍यो र इश्माएल जन्मियो तर इश्माएलको पछाडि कसको शक्ति थियो अब्राहामको वा ईश्वरको ? के इश्माएल मार्फत दर्शनको पूर्ति मानव निर्मित वा ईश्वर-निर्मित थियो ?

तपाईं आफ्नो प्रयास मार्फत दर्शनमा एक इश्माएल ल्याउन सक्नुहुन्छ । इश्माएलले प्राकृतिक क्षमताहरु मार्फत परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्ने प्रयास गर्ने तपाईंको योजना र विधिहरुलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ । तर स्वर्गीय दर्शन, इसहाकद्वारा प्रतिनिधित्व, परमेश्वरद्वारा जन्मेको हुनुपर्छ ।

आध्यात्मिक दर्शनको श्रोत को हो ?

हामीले के गरौं, “हामीले परमेश्वरका कामहरु गर्न सकौं ? सोध्दा, येशूले जवाफ दिनुभयो । यो परमेश्वरको काम हो” । उहाँ आफै श्रोत हुनुहुन्थ्यो भनेर संकेत गर्नुभयो । (यूहन्ना ६:२८-२९)

परमेश्वरले अब्राहामलाई स्वर्गीय दर्शनको श्रोत बनोस भन्ने चाहनुभएन । ईश्वर आध्यात्मिक दर्शनको श्रोत हुनुहुन्छ । तपाईंले यस पाठ्यक्रममा प्राप्त गर्ने दर्शन उहाँको योजना हो । यो मानिस, सम्प्रदाय वा संगठनको योजना होइन ।

इश्माएलको जन्म पछि तेह्र वर्षसम्म परमेश्वरले अब्राहामसंग फेरि बोलेको कुरा धर्मशास्त्रमा छैन । अब्राहामको सन्तान मानवीय रुपमा असम्भव नभएसम्म परमेश्वरले उहाँ भित्रको दर्शनलाई पुनः उत्प्रेरित गर्नुभयो । त्यतिन्जेल, स्व-प्रयास मरेको थियो ।

त्यसपछि दर्शनको जन्म भयो किनकि परमेश्वरको सिद्ध समयमा इसहाकको जन्म चमत्कारपूर्ण रूपमा भएको थियो तर परमेश्वरको योजना (इसहाक) को जन्मसंग इश्माएल (स्व-प्रयास) बाहिर फालिनु पर्छ । तपाईंको इसहाक (परमेश्वरको योजना) तपाईंको आत्मामा जन्मिने समय हो । यो हुनको लागि, इश्माएललाई बाहिर निकाल्नुपर्छ ।

यो स्व-प्रयास, आफ्नो योजना, महत्वकांक्षा, परम्परा र संगठनात्मक कार्यक्रमहरु बाहिर निकाल्नु एक पीडादायी अनुभव हो ।

तर परमेश्वरले अब्राहामलाई जस्तै भन्नुभएको छ, इश्माएल (स्व-प्रयास) को लागि शोक नगर्नुहोस् किनकि तेरो सन्तान इसहाकमा बोलाइनेछ” इसहाकमा दर्शनको श्रोत परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो ।

के तपाईं तयार हुनुहुन्छ ?

जन्मले परिवर्तन चाहिन्छ । प्राकृतिक संसारमा बालकले गर्भको सुरक्षा छोड्नुपर्छ ।

जब तिमि फेरि जन्मियौ तिमिले पापको पुरानो जीवन त्याग्नु पर्छ । तपाईंले येशूलाई आफ्नो विचार र कार्यको ढाँचा परिवर्तन गर्न दिनुपर्छ ।

आध्यात्मिक दर्शनलाई जन्म दिनको लागि पनि परिवर्तन चाहिन्छ । ज्ञातबाट अज्ञातमा पाइला चाल्न साहस चाहिन्छ ।

के तपाईं त्यो आध्यात्मिक दर्शन प्राप्त गर्न तयार हुनुहुन्छ ? के तपाईं आफ्नो ख्रीष्टियन जीवनमा नयाँ र महत्वपूर्ण कुरा जन्माउनको लागि आध्यात्मिक कष्ट अनुभव गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ ? यदि तपाईं इच्छुक हुनुहुन्छ भने तपाईंले आफ्नो अध्ययन यहाँ रोकनु राम्रो हुन्छ, किनकि तपाईंले यी पृष्ठहरुमा साभा गरिएको दर्शनको फलक देख्नुभयो भने तपाईंको जीवन फेरि कहिल्यै उस्तै हुनेछैन ।

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पद लेख्नुहोस् ।

२. आध्यात्मिक दर्शन परिभाषित गर्नुहोस् ।

३. सूची एकमा नामहरु हेर्नुहोस् । त्यसपछि सूची दुई पढ्नुहोस् । नामको अगाडि दिइएको खाली ठाउँमा सूची एकको व्यक्तिसंग सम्बन्धित वाक्यको संख्या छान्नुहोस् । तपाईंले पछ्याउनको लागि पहिलो उदाहरणको रूपमा गरिएकोछ ।

सूची एक

सूची दुई

—२—पावल

१. इश्माएल मार्फत दर्शन ल्याउने प्रयास गरियो ।

–गेहजी	२. “म स्वर्गीय दर्शनको लागि अनाज्ञाकारी थिएन ।”
–अब्राहाम	३. हामीले के गर्ने ?
–परमेश्वर	४. “के म जन्ममा ल्याएर जन्माउन नदिने ?”
–येशू	५. “मबाट टाढा जानुहोस् किनकि म पापी मानिस हुँ ।”
–पत्रुस	६. परमेश्वरले उहाँको कष्ट देख्नुभयो र सन्तुष्ट हुनुभयो ।

४. सूची दुईमा वाक्य पढ्नुहोस् । शब्दको अगाडि दिइएको खाली ठाउँमा सूची एकमा शब्दलाई उत्तम परिभाषित गर्ने वाक्यको संख्या राख्नुहोस् ।

सूची एक	सूची दुई
–अवधारणा	१. त्यो समय जसको अवधिमा दर्शन तपाईं भित्र आध्यात्मिक रूपमा बढ्छ ।
–विकास	२. जन्म हुनुभन्दा ठीक अघि । सबैभन्दा कठिन समय जब तपाईं बन्द गर्नुपर्छ । प्राकृतिक स्व-प्रयास र परमेश्वर दर्शन अगाडी ल्याउन दिनुहोस् ।
–यात्रा	३. तपाईंको आत्मामा दर्शनको सुरुवात जसरी परमेश्वरले रोपेको हो ।
–संक्रमण	४. आत्मिक जन्म पीडाको समय तीव्र शारीरिक, मानसिक र आध्यात्मिक परिश्रम ।

(परीक्षणका उत्तरहरु यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

थप अध्ययनको लागि

१. तल दिइएका धर्मशास्त्रहरु अध्ययन गरेर प्रसव प्रक्रियाको बारेमा आफ्नो ज्ञान विस्तार गर्नुहोस्:

यूहन्ना १६:२१: यसले दुःख ल्याउँछ तर यसले जन्ममा पुऱ्याउँछ जसले आनन्द ल्याउँछ ।

१ थेस्सलोनिकी २:९: यो प्राकृतिक र आध्यात्मिक संसारमा परिश्रम हो ।

गलाती ४:१९: यसले ख्रीष्टलाई तिमीहरुमा सृजना गरेको परिणाम हो ।

रोमी ८:२२-२५: यसले आशा ल्याउँछ ।

यशैया ६६:७-९: यो परमेश्वरको इच्छा हो कि आध्यात्मिक कष्टले जन्म (आध्यात्मिक प्रजनन) मा परिणाम दिन्छ ।

२. यो कथनबारे सोच्नुहोस्:

“कार्यविनाको दर्शन दूरदर्शी हो ।

दर्शनविनाको काम कठिनाइ हो ।

“दर्शन भएको कामले नै सुसमाचार सम्वाहक बनाउँछ ।”

३. दुष्ट मानिसहरुले दुष्ट योजनाहरु जन्माउँछन्:

जसको कल्पना दुष्टताले पूर्ण छ, र उपद्रयाई सोच्दछ, त्यसले भ्रमलाई जन्म दिन्छ । (भजनसंग्रह ७:१४)

४. प्राकृतिक संसारमा “बाँभो” हुनु भनेको बच्चा जन्माउन असमर्थ हुनु हो । के तपाई आत्मिक रूपमा “बाँभो” हुनुहुन्छ ।

धेरै वर्षदेखि बाँभो रहेका बाइबलका महिलाहरुले परमेश्वरले तिनीहरुलाई छोएपछि महान बच्चाहरु जन्माए...

-साराले इसहाकलाई जन्माइन्

-राहेलले योसेफलाई जन्माइन्

-मानोहले शिमशोनलाई जन्माइन्

-हन्नाले शमूएललाई जन्माइन्

-रुथले ओबेदलाई जन्म दिएकी हुन्

-एलिजाबेथले यूहन्नालाई जन्म दिइन् ।

अध्याय दुई

दर्शन

उद्देश्यहरु:

यो अध्ययन पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ:

-“आध्यात्मिक सत्यको लागि प्राकृतिक समानान्तर” को अर्थ व्याख्या गर्न,

-फसलको प्राकृतिक उदाहरणलाई दर्शनको आध्यात्मिक समानान्तरको रूपमा पहिचान गर्न, जुन परमेश्वरले तपाईंको आत्मामा जन्माउन चाहनुहुन्छ ।

-दर्शन प्राप्त गर्न नेतृत्व बगर्ने चरणहरुको व्याख्या गर्न,

मुख्य पद:

यूहन्ना बल्दो र चम्किलो बत्ती थिए, र तिमीहरु उनको प्रकाशमा थोरै समय आनन्द मनाउन राजी भयौ । (यूहन्ना ४:३५)

परिचय

अन्तिम अध्यायले आध्यात्मिक दर्शन विकास गर्ने प्रक्रियालाई वर्णन गरेको छ । यस अध्यायले येशूले तपाईंको आत्मामा जन्म लिन चाहनुभएको दर्शनको पहिचान गर्दछ र यसलाई कसरी प्राप्त गर्ने भनेर वर्णन गर्दछ ।

दर्शन त्यही हो जसद्वारा उहाँले आफ्ना चेलाहरुलाई २ हजार वर्ष अघि चुनौती दिनुभएको थियो । दर्शनको अर्थ बुझ्नको लागि परमेश्वरको वचनको आधारभूत सिद्धान्तहरु मध्ये एउटा पहिचान गर्न आवश्यक छ । यो सिद्धान्तले आत्मिक सत्यको प्राकृतिक समानान्तरसंग सम्बन्धित छ ।

यस अध्यायले यस सिद्धान्तलाई परिभाषित गर्दछ र यसलाई परमेश्वरले तपाईंमा गर्भधारण गर्न चाहनुभएको दर्शनमा लागू गर्दछ ।

प्राकृतिक र आध्यात्मिक सत्य

परमेश्वरको वचन बाइबलको लिखित अभिलेखले मानिसहरु, प्रतिज्ञाहरु, भविष्यवाणीहरु र सिद्धान्तहरुमा केन्द्रित छ ।

धेरैजसो बाइबल मानिसहरुको अभिलेख हो, परमेश्वरले उनीहरूसंग कसरी व्यवहार गर्नुभयो र उहाँप्रति तिनीहरुको प्रतिक्रिया । त्यहाँ बाइबलका प्रमुख अंशहरु पनि छन् । जसले भविष्यका घटनाहरुको भविष्यवाणीहरु अभिलेख गर्दछ र त्यहाँ परमेश्वरका जनहरुलाई दिइएका धेरै प्रतिज्ञाहरु छन् ।

बाइबलले महत्वपूर्ण सिद्धान्तहरु पनि समावेश गर्दछ जुन तपाईंले परमेश्वरको वचन मार्फत तपाईंलाई के भन्नुभएको छ भनेर बुझ्नको लागि तपाईंले पहिचान गर्नुपर्दछ । यी महान सिद्धान्तहरु मध्ये एक

आध्यात्मिक सत्यको प्राकृतिक समानता हो । “समानान्तर” शब्दको अर्थ कुनै चीजसंग मिल्दोजुल्दो हुनु हो । जब हामी “आध्यात्मिक सत्यको प्राकृतिक समानान्तर” को कुरा गर्छौं । यसको मतलब परमेश्वरले आत्मिक सत्यको व्याख्या वा प्रतिनिधित्व गर्न प्राकृतिक उदाहरण प्रयोग गर्नुहुन्छ ।

येशूका दृष्टान्तहरू आत्मिक सत्यका प्राकृतिक उदाहरणहरू थिए । एउटा दृष्टान्तमा उहाँले रोटीको थुप्रोमा थोरै खमीर राख्ने स्त्रीको प्राकृतिक उदाहरण प्रयोग गर्नुभयो । रोटीमा खमीर फैलिएकोले संसारमा परमेश्वरको राज्यको बृद्धिलाई चित्रण गर्नुभयो ।

यो केवल दृष्टान्तहरूको धेरै उदाहरणहरू मध्ये एक हो जसमा उहाँले आध्यात्मिक सत्यलाई चित्रण गर्न प्राकृतिक उदाहरण प्रयोग गर्नुभयो ।

प्राकृतिक र आध्यात्मिक समानान्तरहरूको यो दृष्टान्तपहिलो कोरिन्थीहरूमा व्याख्या गरिएको छः

...प्राकृतिक शरीर छ भने, आत्मिक शरीर पनि अवश्य हुन्छ ।

यसकारण यस्तो लेखिएको छ, “पहिलो मानिस आदम जीवित प्राणी भयो ।” अन्तिम आदम जीवन दिने आत्मा भयो ।

पहिलो चाहिँ आत्मिक होइन, तर प्राकृतिक हो, र त्यसपछि चाहिँ आत्मिक हो । (१ कोरिन्थी १५:४४-४६)

यो आध्यात्मिक सत्यको प्राकृतिक समानान्तरको उत्कृष्ट उदाहरण हो । परमेश्वरले सृष्टि गर्नभएको पहिलो मानिस प्राकृतिक मानिस थियो । उनको नाम आदम थियो । येशू, जसलाई अन्तिम आदम भनेर चिनिन्छ । एक आध्यात्मिक मानिस हुनुहुन्थ्यो ।

परमेश्वरले येशू ख्रीष्ट मार्फत प्रकट गर्नुहुनेछ आत्मिक सत्यको आदम एक प्राकृतिक उदाहरण थियो । प्राकृतिक मानिसद्वारा पाप र मृत्यु आयो । आत्मिक मानिसद्वारा मुक्ति र जीवन आयो ।

जुन प्राकृतिक हो जुन तपाईंले आफ्नो इन्द्रियले हेर्न सक्नुहुन्छ । तपाईं यसलाई हेर्न, सुन्न वा छुन सक्नुहुन्छ । जो अध्यात्म हो, त्यो आध्यात्मिक इन्द्रियले मात्र हेर्न सकिन्छ ।

प्राकृतिक उदाहरणहरू भौतिक इन्द्रियहरूद्वारा पहिचान गर्न सकिन्छ तर आध्यात्मिक समानताहरू केवल पवित्र आत्माको प्रकाशद्वारा पहिचान गर्न सकिन्छ ।

आत्मिक सत्यको प्राकृतिक समानताको यस सिद्धान्तलाई बुझ्दा परमेश्वरको वचनको तपाईंको बुझाई बढ्छ ।

फसल

येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई चुनौती दिनुभएको दर्शन र जुन उहाँ तपाईंको आत्मामा जन्माउन चाहनुहुन्छ त्यो आत्मिक सत्यको प्राकृतिक समानान्तरद्वारा प्रकट भएको थियो ।

येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो:

के तिमीहरु भन्दैनौ, “अझ चार महीना बाँकी छ, तब बाली काट्ने बेला आउँछ ? म तिमीहरुलाई भन्दछु, आफ्ना आँखा उचालेर खेतबारी हेर, बाली कटनीको निम्ति पाकिसकेको छ । (यूहन्ना ४:३५)

येशूले यी शब्दहरु बोल्नुहुँदा तिनीहरुको अगाडि फैलिएको खेतमा प्राकृतिक फसलको कुरा गरिरहनुभएको थिएन । उहाँ आत्मिक फसलको कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो ।

उहाँले आफ्ना अनुयायीहरुलाई उनीहरुको जीवनको अर्थ र आध्यात्मिक निर्देशन दिने दर्शन दिनको लागि प्राकृतिक फसलको उदाहरण प्रयोग गर्नुभयो ।

यसको अर्थ के भयो ?

फसलको यो प्राकृतिक उदाहरणको आध्यात्मिक क्षेत्रमा के अर्थ थियो ?

यूहन्ना ४:३-३५ पढ्नुहोस् । येशू सामरिया हुँदै यहूदियाको बाटोमा जाँदै हुनुहुन्थ्यो । जब उहाँ इनारको छेउमा आराम गर्नुभयो । उहाँका चेलाहरु खानाको खोजीमा गए । तिनीहरु जाँदा एउटी सामरी आइमाई इनारबाट पानी लिन आइन् र येशूले तिनलाई सुसमाचार सुनाउनुभयो । जब उहाँका चेलाहरु खाना लिएर फर्के, येशूले तिनीहरुलाई भन्नुभयो:

“मसित खानलाई भोजन छ, जो तिमीहरुलाई थाहा छैन ।”...मलाई पठाउनुहुनेको इच्छानुसार गर्नु, र उहाँको काम पूरा गर्नु नै मेरो भोजन हो । (यूहन्ना ४:३२, ३४)

येशूको लागि सबैभन्दा महत्वपूर्ण कुरा, प्राकृतिक भोजन र जीवनको आवश्यकताहरु भन्दा बढी जरुरी परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्नु र उहाँको काम पूरा गर्नु थियो ।

यो कुराकानीको क्रममा येशूले प्राकृतिक बालीको उदाहरण प्रयोग गर्नुभयो । उहाँले आफ्ना चेलाहरुलाई भर्खरै भन्नुभएका कुराहरु चित्रण गर्न प्रयोग गर्नुभयो: जीवनमा सबैभन्दा महत्वपूर्ण कुरा भनेको परमेश्वरको इच्छा र उहाँको काम गर्नु हो ।

परमेश्वरको इच्छा र उहाँको काम

परमेश्वरको इच्छा के हो ? उहाँको काम के हो ? यो फसलको दर्शनमा प्रकट हुन्छ ।

येशूले आफ्ना चेलाहरुलाई आफ्ना आँखा उठाएर फसलको लागि तयार भएको अन्नको प्राकृतिक खेतहरु हेर्न भन्नुभयो । उहाँले यी क्षेत्रहरुलाई संसारभरका धेरै पुरुष र महिलाहरुको आध्यात्मिक क्षेत्रहरुको उदाहरणको रूपमा प्रयोग गर्नुभयो जो परमेश्वरको राज्यको लागि कटनी गर्न तयार छन् ।

सामरी महिला जससंग उहाँले भर्खरै कुरा गर्नुभएको थियो त्यो ठूलो आत्मिक फसलको उदाहरण थियो । तिनी सुसमाचार ग्रहण गर्न तयार थिइन् र ठूलो आनन्दका साथ स्वीकार गरिन्: यस एउटी महिला “फसल” मार्फत सम्पूर्ण शहरल येशूलाई चिन्थो:

...त्यस स्त्रीको गवाहीले गर्दा त्यस नगरका सामरीहरु मध्ये धेरैले उहाँमाथि विश्वास गरे ।

त्यस स्त्रीलाई तिनीहरूले भने, “अब तिमीले भनेका कुराले गर्दा हामीले विश्वास गरेका होइनौ, तर हामी आफैले सुनेका कारणले साँच्चै उहाँ संसारका मुक्तिदाता हुनुहुन्छ भनी हामीले जानेका छौं ।” (यूहन्ना ४:३९,४२)

आजको दर्शन

त्यो दिन देखिने प्राकृतिक बाली खेतको बीचमा उभिरहेको बेला, चेलाहरूले आध्यात्मिक दर्शनको जन्म अनुभव गरे ।

यो त्यही दर्शन हो जुन येशूले तपाईंको आत्मामा जन्म लिन चाहनुहुन्छ । उहाँ तपाईंलाई संसारको आध्यात्मिक फसल क्षेत्रहरूको दर्शन दिन चाहनुहुन्छ जुन उहाँको राज्यको लागि कटनी गर्न तयार छन् । जब तपाईंले त्यो दर्शनको वास्तविकतालाई बुझ्नुहुन्छ, र त्यसलाई पूरा गर्ने जिम्मेवारी बुझ्नुहुन्छ । तपाईंको जीवन फेरि कहिल्यै उस्तै हुनेछैन ।

येशूले स्पष्ट रूपमा भन्नुभयो:

खेत संसार हो...(मत्ती १३:३८)

अफ्रिका, एसिया, अष्ट्रेलिया, उत्तरी अमेरिका, दक्षिण अमेरिका, युरोप, समुद्रका टापुहरू...संसारका फसल खेतहरू धेरै मानिसहरूले पाकेका छन् । जसले परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार सुनेका छैनन् ।

दर्शन परिवर्तन भएको छैन । येशूले उहाँका चेलाहरूको जीवनमा यसलाई जन्म दिनुभए जस्तै थियो । परमेश्वरको इच्छा एउटै हो किनभने परमेश्वरको काम समाप्त भएको छैन ।

लाखौं नकहिएका अझै अनकथनित छन् । दर्शन अझै पनि संसारको फसल खेती हो ।

किन फसलहरू ?

उहाँले आफ्ना अनुयायीहरूलाई दिन चाहनुभएको आत्मिक दर्शनलाई चित्रण गर्न फसलको उदाहरण किन प्रयोग गर्नुभयो ? उहाँले प्रयोग गर्न सक्नुहुने अन्य धेरै प्राकृतिक समानताहरू छन् । उहाँले किन फसल रोज्नुभयो ?

फसल एउटा उदाहरण थियो जसलाई उहाँका चेलाहरूले सजिलैसंग जोड्न सक्थे । परमेश्वरका जन, इस्रायलको इतिहास जमिन जोत्ने पहिलो व्यक्ति आदम देखि नै हो । मोशाको समयसम्म कृषि विकास हुँदै गयो जब यो अर्थव्यवस्थाको आधार बन्यो ।

खीष्टको सेवाकाईको समयमा इस्रायलको आर्थिक चक्र कृषिमा केन्द्रित थियो । कटनी वर्षभरि निरन्तर गतिविधि थियो । सनपाट र जौ को फसल वैशाख-जेठमा हुन्छ । गहुँको फसल छ हप्ता पछि अषाढ-श्रावणमा हुन्छ । स्याउ, अञ्जीर, बदाम र पहिलो अडूर अषाढमा जम्मा गरियो । भाद्र र आस्विनमा जैतुन, खजुर र ग्रीष्मकालीन नेभाराहरू, कार्तिकमा अनार र पिस्ता दानाहरू काटिन्थ्यो । उत्तरी गालीलमा जैतुन र जाडोको अञ्जीर पौषमा जम्मा गरियो । अर्थतन्त्र फसलमा मात्र केन्द्रित भएन, यो इस्रायलको धार्मिक प्रणालीको हृदयमा पनि थियो । फसलसंग सम्बन्धित आफ्ना मानिसहरूका लागि परमेश्वरले स्थापना गर्नुभएको तीन मुख्य धार्मिक चाडहरू । निस्तार चाड जौ फसलको समयमा आयो

(प्रस्थान २३:१६) सात हप्तापछि, गहुँको फसलको समयमा पेन्तिकोसको चाड आयो (प्रस्थान ३४:२२) । सामदानको चाड सातौँ महिना मनाइयो जुन फल फसलको अवधि थियो (प्रस्थान ३४:२२) ।

सम्पूर्ण पात्रो, अर्थतन्त्र र धार्मिक व्यवस्था फसलको वरिपरि घुमेको हुनाले चेलाहरूले यो उदाहरण सजिलै बुझ्न सक्थे ।

तर अभ् महत्वपूर्ण कुरा, त्यहा रोप्ने र कटनीको लागि निश्चित दिशानिर्देशहरू थिए जसले प्राकृतिक फसललाई असर गर्‍यो । यी प्राकृतिक नियमहरू आध्यात्मिक कटनीमा पनि लागू हुन्छन् । येशूका चेलाहरूले यी सिद्धान्तहरू सजिलैसंग आत्मिक फसलमा लागू गर्न सक्थे किनभने तिनीहरू प्राकृतिक संसारमा उनीहरूसंग परिचित थिए । यी प्राकृतिक सिद्धान्तहरूलाई आत्मिक रूपमा लागू गर्दा प्रशस्त आध्यात्मिक फसल प्राप्त हुनेछ । हामी पछि यस पाठ्यक्रममा यी सिद्धान्तहरू अध्ययन गर्नेछौँ ।

सबैभन्दा महत्वपूर्ण कुरा, चेलाहरूले प्राकृतिक कटनीको उदाहरणद्वारा प्रतिनिधित्व गरेको अत्यावश्यकतालाई बुझे । जब एक बाली पाकेको थियो । यसलाई तुरुन्तै काट्नुपर्छ नत्र यो बर्बाद हुनेछ । यो कटनी वा सड्ने कुरा थियो ।

यदि फसल धेरै भयो र त्यहाँ कटनी गर्न पर्याप्त कामदारहरू उपलब्ध भएन भने, बाली हराउने थियो । यस प्राकृतिक समस्याको आध्यात्मिक समानान्तर येशूले भन्नुभयो:

फसल प्रशस्त छ, तर खेतालाहरू थोरै छन् । (मती ९:३७)

दर्शन प्राप्त गर्दै

जब येशूले आफ्ना अनुयायीहरूलाई फसलको दर्शनको बारेमा कुरा गर्नुभयो उहाँले तिनीहरूलाई दर्शन प्राप्त गर्न सक्षम पार्न पाँच चरणहरू बताउनुभयो:

१. नभन्नुहोस् (२) अझै चार महिना भएन भने बाली आउँछ ? (३) हेर, म तिमीलाई भन्दछु ? (४) आफ्नो आँखा उठाऊ, र (५) मैदानहरू हेर, किनभने तिनीहरू फसलको लागि सेतो छन् । (यूहन्ना ४:३५)

पहिलो चरण: “नभन न...”

धेरै विश्वासीहरूले आफ्नो सम्पूर्ण फसलको बारेमा कुरा गरेर बिताउँछन् । तिनीहरू गोठमा बसेर फसल उठाउन खोज्ने मजदुरहरू जस्तै हुन् । तिनीहरू प्रत्येक आइतबार बिहान धनसार (चर्च) मा जान्छन् र कृषि (आध्यात्मिक फसल) को ठूला र राम्रो तरिकाहरू अध्ययन गर्छन् । तिनीहरूले आफ्नो फसल काट्ने हँसिया उद्याउँछन् र त्यसपछि घर जान्छन् ।

उनीहरू त्यो रात फर्केर कृषिका राम्रा विधिहरू अध्ययन गर्न, हँसिया उद्याउँदै घर फर्कन्छन् । तिनीहरू ठूला र राम्रो तरिकाहरू सिक्न, आफ्नो हँसिया उद्याउन र घर फर्कन मध्यहप्ताको बैठकको लागि फर्केका छन् । हप्ताहरू महिनामा र महिनाहरू वर्षहरूमा परिणत नभएसम्म तिनीहरू हप्ता पछि हप्ताहरू गर्छन् तर कोही पनि फसल बटुलन खेतमा जाँदैनन् ।

जब येशूले भन्नुभयो, “तिमीहरु नभन” उहाँको मतलब आत्मिक फसलको बारेमा कुरा गर्नु पर्याप्त थिएन । तपाईं वास्तविक कटनी प्रक्रियामा संलग्न हुनुपर्दछ । यसको मतलब सबैले आफ्नो जागिर छोड्नु, चर्चबाट आर्थिक सहयोग खोज्नु र सुसमाचार प्रचारकको रूपमा अन्य राष्ट्रहरुमा यात्रा गर्नु भन्ने होइन । तर प्रत्येक विश्वासीले फसलमा कुनै न कुनै रूपमा संलग्न हुनुपर्छ । केहिको लागि, यो आफ्नो घर र चर्चको ढोका बाहिरका क्षेत्रहरु हुनेछ । यो तिनीहरुको स्कूलमा, तिनीहरुको काममा र तिनीहरुको स्थानीय समुदाय वा गाउँमा फसल हुनेछ । अरुको लागि फसल एक विदेशी क्षेत्र हुनेछ । बुँदा यो हो कि प्रत्येक विश्वासीले फसलको बारेमा कुरा गर्दैन र भाग लिनुपर्छ ।

दोश्रो चरण: “अझै चार महिना ।”...

यस फसल समय दर्शनको भाग बन्नको लागि तपाईंले यसलाई ढिलाइ गर्न सक्नुहुन्न । तपाईं संलग्न हुनको लागि भविष्यको समय सम्म पर्खन सक्नुहुन्न । आत्माहरु अहिले पापमा मरिरहेका छन् । धेरैको लागि, भोलि धेरै ढिलो हुनेछ:

यो सुन, र याकूबका घरानाको विरुद्धमा यो गवाही देऊ, सर्वशक्तिमान परमप्रभु परमेश्वर घोषणा गर्नुहुन्छ ।

हँसिया चलाओ, किनकि कटनीको समय भइसकेको छ । आओ, दाखहरु कुल्च, किनकि दाखको कोल भरिएको छ र पीपाहरु भरिएर पोखिँदैछन् । उनीहरुको दुष्टता ज्यादै भइसक्यो ।

फैसला गरिने बेसीमा धुइरोको धुइरो छ, किनकि फैसला गरिने बेसीमा परमप्रभुको दिन नजीक आएको छ । (योएल ३:१३-१४)

चरण तीन: “म तिमीलाई भन्छु...”

परमेश्वरका मार्गहरु मानिसका मार्गहरुभन्दा भिन्न छन्:

“किनकि मेरा विचारहरु तिमीहरुका विचार होइनन्, र तिमीहरुका चाल मेरा चाल होइनन्,” परमप्रभु भन्नुहुन्छ ।

जसरी अकाश पृथ्वी भन्दा अल्पो छ, त्यसरी नै मेरा चाल तिमीहरुका चालभन्दा अल्पा छन् । (यशैया ५५:६-९)

पुरुषहरु आध्यात्मिक फसलको बारेमा कुरा गर्छन् । तिनीहरुले ढिलाई गर्छन् । तर परमेश्वरले भन्नुहुने मानिसले भन्ने कुराभन्दा फरक छ । उसले भन्यो...

चौथो चरण: “आँखा माथि उठाउनुहोस्...”

चेलाहरुको आँखा विचलित भयो । तिनीहरु आध्यात्मिक फसल खेतीको दर्शनमा केन्द्रित थिएनन् ।

यो आध्यात्मिक दर्शन प्राप्त गर्नको लागि तपाईंले व्यक्तिगत कदम चाल्नुपर्छ । तपाईंले जीवनको प्राकृतिक विचलनबाट आफ्नो आध्यात्मिक आँखा उठाउनुपर्छ । तपाईंले तिनीहरुलाई आफ्नो व्यक्तिगत

समस्याहरूबाट, निराशाबाट, व्यापार र सांसारिक चिन्ताहरूबाट उठाउनुपर्छ । तपाईंको जीवनको परिस्थितिबाट आफ्नो आँखा उठाउनुपर्छ...

चरण पाँच: “फसलमा हेर्नुहोस् ।”...

फसलको खेतमा आफ्नो आँखा अलमलबाट फर्काउनु पर्याप्त छैन । तपाईंले साँच्चै फसल हेर्नुपर्छ । तिमीले संसारलाई परमेश्वरको आँखाबाट हेर्नुपर्छ ।

धेरैलाई आध्यात्मिक दर्शन छैन किनभने तिनीहरूले वास्तवमा हेरेका छैनन् । तिनीहरूले फसल खेतहरूमा आफ्नो व्यक्तिगत जिम्मेवारी पहिचान गरेका छैनन् । तिनीहरूले आज हाम्रो संसारको फसल खेतहरूको अवस्थालाई विचार गरेका छैनन् ।

दर्शन प्राप्त गर्न...

-तपाईंले यसको बारेमा मात्र बोल्नु हुँदैन ।

-तपाईं यसलाई ढिलाई गर्न सक्नुहुन्न ।

-तपाईंले परमेश्वरले के भन्नुहुन्छ, उहाँले प्रस्तुत गर्नुभएको चुनौती, म कसलाई पठाउने र हाम्रो लागि को जान्छ ? (यशैया ६:८) ।

-तपाईंले आफ्नो आँखा संसारको अलमलबाट फसल खेतमा उठाउनु पर्छ ।

-तपाईंले संसारको क्षेत्रलाई परमेश्वरको आँखाले हेर्नुपर्छ ।

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पद लेख्नुहोस् ।

२. “आध्यात्मिक सत्यको प्राकृतिक समानान्तर” भन्नाले के बुझिन्छ ?

३. येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई आत्मिक दर्शन दिन प्रयोग गर्नुहुने प्राकृतिक उदाहरण

_____ को उदाहरण थियो ।

४. फसलको उदाहरणमा खेत चाहिँ _____

५. आफ्ना अनुयायीहरुलाई आध्यात्मिक दर्शन दिन येशूले फसलको प्राकृतिक उदाहरण रोज्नुको तीनवटा कारणहरु सूचीबद्ध गर्नुहोस् ।

६. यूहन्ना ४:३५ मा दिइएको पाँच चरणहरु सूचीबद्ध गर्नुहोस् जसदे तपाईंलाई आध्यात्मिक दर्शन प्राप्त गर्न सक्षम बनाउँछ ।

(परीक्षणका उत्तरहरु यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

थप अध्ययनको लागि

यस अध्ययनले फसलको दर्शनमा व्यक्तिगत संलग्नतालाई जोड दिएको छ ।

लूका १०:२५-३५ मा “असल सामरी” को दृष्टान्तको रूपमा चिनिने कथा पढ्नुहोस् । यो दृष्टान्तले मानव आवश्यकतासंग संलग्न हुने मनोवृत्तिलाई चित्रण गर्छ । यो संसारको आध्यात्मिक फसल क्षेत्रको दर्शनको लागि विश्वासीहरूको विभिन्न मनोवृत्तिको एक उदाहरण हो ।

दृष्टान्तमा चोर, पुजाहारी, लेवी, सराय र सामरीको मनोवृत्तिलाई ध्यान दिनुहोस् । सुरुमा प्रश्न सोध्ने वकिलको मनोवृत्तिलाई पनि हेर्नुहोस् जसले गर्दा येशूले दृष्टान्त सुनाउनुभयो ।

चरित्र

मनोवृत्ति

वकिल

छलफलको लागि प्रश्न देख्यो ।

चार

शोषण गर्ने व्यक्ति देख्यो ।

पुजाहारी र लेवी

आवश्यकतालाई वेवास्ता गर्न र वेवास्ता गर्ने समस्याको रूपमा हेर्‍यो ।

सराय-सञ्चालक (विश्रामशाला) एक ग्राहकलाई भुक्तानीको लागि सेवा गरिएको देखे । म यसबाट के पाउन सक्छु भन्ने मनोवृत्ति थियो ।

सामरी

एक जना मानिसलाई मरिरहेको, फसल नष्ट हुँदै गरेको देखे र आवश्यकताअनुसार व्यक्तिगत संलग्नता रहने प्रतिक्रिया दिए ।

अध्याय तीन

उहाँका आँखाहरुले राष्ट्रहरुलाई हेर्छन् ।

उद्देश्यहरु:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ:

- परमेश्वरको दृष्टिबाट संसारलाई हेर्नुको अर्थ व्याख्या गर्न,
- संसारको आध्यात्मिक फसल क्षेत्रको वर्तमान अवस्था बुझ्न,
- परमेश्वरले संसारभरि हुर्काएको अन्तराष्ट्रिय फसल काट्ने टोलीमा सामेल हुन व्यक्तिगत प्रतिवद्धता बनाउन,

मुख्य पद:

उहाँले आफ्नो शक्तिद्वारा सदा शासन गर्नुहुन्छ, उहाँका आँखाले जाति-जातिलाई हेर्नुहुन्छ-उहाँको विरुद्ध विद्रोहीहरु नउठ्नु । (भजनसंग्रह ६६:७)

परिचय

अन्तिम अध्यायले तपाईंको आध्यात्मिक आँखा उठाएर संसारको फसल खेतहरु हेर्नुको महत्वलाई जोड दियो ।

येशूले देखेको दर्शन चेलाहरूसंग थिएन । यसैले उहाँले तिनीहरुलाई आफ्नो आँखा उठाएर हेर्न र ठूलो आवश्यकतालाई उहाँले देखेको रूपमा हेर्न आग्रह गर्नुभयो ।

तपाईंले संसारलाई परमेश्वरले जस्तै हेर्नुपर्छ । यदि तपाईंले उचित आध्यात्मिक दृष्टि विकास गर्न चाहनुहुन्छ भने यो आवश्यक छ ।

यो अध्याय संसारको फसल खेतहरुमा केन्द्रित छ । बाइबलले परमेश्वरको भनाइ छ कि “उहाँका आँखले जातिहरुलाई हेर्छन् ।” परमेश्वरले संसारको फसल खेतहरु हेर्नुहुन्छ जब उहाँले के देख्नुहुन्छ ?

खिया लागेका हँसियाहरु, खाली खेतहरु

परमेश्वरले संसारलाई फसलको खेतको रूपमा हेर्नुहुन्छ:

खेत संसार हो...(मत्ती १३:३८)

संसारका मानिसहरुबाट परमेश्वरको कानमा पुकार आउँछ:

“कटनीको समय त बितिहाल्यो, ग्रीष्म ऋतु समाप्त भयो, र पनि हामीहरुको चाहिँ उद्धार भएकै छैन ।” (यर्मिया ८:२०)

संसारको आध्यात्मिक फसल क्षेत्रहरु प्राकृतिक क्षेत्रहरूसंग मिल्दोजुल्दो छ । जसमा अगमवक्ता योएल ले रोए:

हे किसान हो, निराश होओ । हे दाखबारी लाउनेहरु हो, विलाप गर । गहूँ र जौका निम्ति अफसोस गर, किनभने खेतको फसल नष्ट भएको छ । (योएल १:११)

जब परमेश्वरको आँखाले संसारका राष्ट्रहरुलाई हेर्नुहुन्छ, उहाँले फसल काट्नेहरुको अभावमा आत्मिक फसल नष्ट भएको देख्नुहुन्छ । सुसमाचार छर्नेहरुको अभाव हुनेछ भनेर येशूले कहिल्यै भन्नुभएन । उनले भने कि आध्यात्मिक फसल कटनी गर्न कामदारहरुको अभाव हुनेछः

फसल प्रशस्त छन् तर खेतालाहरु थोरै छन् । (मत्ती ९:३७)

हाल उत्तर अमेरिकामा विश्वको ९४% सेवकहरु छन् जसले जनसंख्याको ६% सेवा गर्दछ । यसको मतलब ६% सेवकहरु मात्र विश्वसको बाँकी जनसंख्याको ९४% मा पुग्न प्रयास गरिरहेका छन् ।

त्यहाँ १६ हजार भन्दा बढी सांस्कृतिक रुपमा फरक व्यक्ति समूहहरुको प्रतिनिधित्व गर्ने लगभग तीन अरब मानिसहरु सुसमाचारमा पुग्न बाँकी छन् । त्यहाँ २ हजार भन्दा बढी भाषाहरु छन् जसको लागि परमेश्वरको वचनको कुनै अनुवाद छैन ।

भारतमा प्रत्येक १० हजार गाउँमा, ९ हजार ९ सय ५० मा कुनै ख्रीष्टियन साक्षी छैन । जापानमा कुल ख्रीष्टियन जनसंख्या एक प्रतिशत मात्र रहेको अनुमान गरिएको छ ।

दक्षिण अमेरिकामा कम्तीमा ५० लाख मानिसहरु जङ्गलको तल्लो भू-भागमा छन् जसलाई सुसमाचार नपुगेको छ । त्यहाँ ७५ करोड मुस्लिमहरु छन् र तिनीहरुमध्ये लगभग ५ समय प्रोटेस्टेन्ट मिशनरीहरु सेवा गरिरहेका छन् ।

अन्य राष्ट्रहरुमा जस्तै अफ्रिका, एशिया, दक्षिण अमेरिका र मध्य पूर्वका देशहरुमा पनि आवश्यकता छ । परमेश्वरले संसारका राष्ट्रहरुलाई हेर्नुहुने कुरा यही हो ।

खाली ठाउँ

बाइबलले यसो भन्छः

किनकि परमेश्वर एउटै हुनुहुन्छ, परमेश्वर र मानिसहरुका बीचमा मध्यस्थ पनि एउटै हुनुहुन्छ-मानिस, येशू ख्रीष्ट । (१ तिमोथी २:५)

मध्यस्थको आवश्यकताले एकअर्कालाई स्वीकार गर्न नसक्ने दुई पक्षहरु बीचको खाडल रहेको संकेत गर्छ ।

जब परमेश्वरले संसारलाई हेर्नुहुन्छ, उहाँले धेरै मानिसहरुलाई आध्यात्मिक खाडलमा उभिएको देख्नुहुन्छ । परमेश्वर र मानिस बीचको खाडलको कारण पाप हो ।

येशू ख्रीष्ट पापी मानिस र धर्मी परमेश्वरको बीचमा मध्यस्थकर्ता हुनुहुन्छ । मध्यस्थ बिना अर्कोलाई स्वीकार गर्न सक्दैन । येशूले मानिसलाई पापबाट छुटकारा पाउन र धर्मी परमेश्वरद्वारा स्वीकार गर्न सम्भव बनाउनुभयो ।

भीडहरु अझै पनि मध्यस्थको सन्देशको लागि पर्खिरहेका छन् जसले तिनीहरु र परमेश्वरको बीचको खाडललाई कम गर्न सक्छ। येशूले दिनुभएको महान आदेश उहाँका अनुयायीहरुलाई खाडलमा प्रवेश गर्नको लागि थियो। उहाँले यरुशलेम, यहूदिया, सामरिया र पृथ्वीको छेउमा जाने कुरा गर्नुभयो।

तिनीहरु जहाँ थिए त्यहाँबाट सुरु गर्ने र यरुशलेममा सुसमाचार प्रचार गर्ने थियो। यहूदिया र सामरियामा पुग्नको लागि अन्तर-सांस्कृतिक सुसमाचार चाहिन्छ। सामरिया धर्मशास्त्रीय र सांस्कृतिक रूपमा यरुशलेमभन्दा भिन्न थियो। पृथ्वीको टाढाका क्षेत्रहरुले अझ ठूलो चुनौतीलाई प्रतिनिधित्व गरे। तर प्रत्येक क्षेत्रले अन्तर प्रतिनिधित्व गर्‍यो।

सुरुमा खीष्टका चेलाहरु सांस्कृतिक र धर्मशास्त्रीय भिन्नताहरुको कारण यहूदी र अन्यजातिबीचको खाडललाई कम गर्न हिचकिचाउँथे। सतावट नआउञ्जेल, तिनीहरुले यरुशलेम बाहिरका क्षेत्रहरुमा सुसमाचार फैलाउन थोरै गरे। (प्रेरित ८:४)

यदि तपाईं महान आदेश पूरा गर्न र फसल कटनी गर्न चाहनुहुन्छ भने, सांस्कृतिक, धर्मशास्त्रीय र साम्प्रदायिक मूलबाटोबाट बाहिर निस्कनुपर्छ। तपाईंले आफ्नो भौगोलिक स्थान पनि छोड्नुपर्ने हुन सक्छ। परमेश्वर र मानिस बीच मध्यस्थताको सुसमाचार साभ्ना गर्नको लागि खाली स्थानमा प्रवेश गर्नुपर्छ।

अर्को खाली स्थान

मानिस र ईश्वर बीचको पापको खाडल बाहेक अर्को ठूलो आध्यात्मिक खाडल छ। यो सुसमाचारको साथ संसारमा पुग्न येशूको चुनौती र त्यो चुनौती पूरा गर्न उहाँका मानिसहरुको असफलता बीचको अन्तर हो।

जबसम्म तपाईंले आध्यात्मिक फसल क्षेत्रहरुको दर्शन प्राप्त गर्नुहुन्न तबसम्म तपाईंले परमेश्वरको राज्यमा आफ्नो भूमिकालाई पूर्णरूपमा बुझ्नुहुनेछैन। यो कारण हो जसले ईसाई जीवनलाई उद्देश्य र दिशा दिन्छ। आध्यात्मिक फसलको दर्शन तपाईंको जीवनको केन्द्रबिन्दु हुनुपर्छ। धेरैको लागि यो सानो चिन्ता मात्र हो।

हामी आफूलाई मन पर्ने कुराहरुको बारेमा कुरा गर्ने बानी छ। हामी हाम्रो पति वा पत्नी, साथीहरु, खेलकुद र शोखहरुको बारेमा कुरा गर्छौं। हामी राजनीति, वित्त र व्यापार जस्ता कुराहरु पनि गर्छौं। तर हामी कतिपटक हराएको आत्माको कुरा गर्छौं? खेतमा फसल नष्ट भइराखेकमो खाली स्थानमा पर्खिरहेका भीडलाई हामी प्रत्येक दिन कति चिन्ता दिन्छौं? पावलले परमेश्वरको महिमाको लागि खाने र पिउने जस्ता सबैभन्दा नियमित गतिविधिहरु प्रयोग गर्ने कुरा गर्छन्। (१ कोरिन्थी १०:३१)। तपाईंको जीवनको हरेक गतिविधि आध्यात्मिक फसलको केन्द्रित हुन सक्छ। जब यो हुन्छ, यसले विश्वासीको रूपमा तपाईंको जीवनलाई नयाँ चुनौती, उद्देश्य र निर्देशन दिन्छ। तपाईं कसरी दर्शन पूरा गर्नको लागि भाग हुन सक्नुहुन्छ भनेर हेर्नको लागि हरेक दिन एक रोमाञ्चक खोज बन्छ।

जब तपाईंले खाडलमा रहेका भीडहरुप्रति आफ्नो व्यक्तिगत जिम्मेवारी पहिचान गर्नुहुन्छ र फसलको दर्शन तपाईंको आत्मामा प्रस्फुटन् हुन्छ। तपाईं एक विशेष नेटवर्कको हिस्सा बन्नुहुन्छ। यो नेटवर्क धेरै

राष्ट्रहरूका विश्वासीहरूको समूह हो जसले परमेश्वरको आँखाबाट संसारलाई हेर्न र सुसमाचार फैलाउने उहाँको योजना पूरा गर्न एकसाथ सामेल भएका छन्।

हालैका समयमा, यो आन्दोलनलाई “विश्वा ईसाईहरू” भनेर चिनिन्छ। तिनीहरू विश्वासीहरू हुन् जसले प्रत्येक दिनको अन्त्यमा निर्धक्क भई भन्न सक्छन्:

मलाई थाहा छ आजको दिन मेरो जीवनले खीष्टको विश्वाव्यापी कारणको लागि रणनीतिक रूपमा गणना गरेको छ। विशेष गरी ती व्यक्तिहरूका लागि जो हाल सुसमाचारको पहुँच बाहिर छन्।”

यो आध्यात्मिक फसलको चुनौती हो। यो संसारलाई परमेश्वरको आँखाले देखिरहेको छ।

ढोका खोल्नुहोस्।

पुरुषहरूले केही राष्ट्रहरूलाई सुसमाचारमा बन्द भएको ठान्छन्। जब कुनै राष्ट्रलाई सुसमाचार सन्देशमा “बन्द” भनिन्छ। यसको अर्थ सामान्यतया सरकारले ईसाई मिशनरीहरूलाई स्वीकार गर्दैन र यसको सिमाना भित्र सुसमाचार फैलाउन रोक्न खोज्छ।

तर परमेश्वरले पहिचान गरेको कुनै सीमा छैन। उहाँ कुनै देशहरू “बन्द” देख्नुहुन्ना यो सत्य हो कि केही राष्ट्रहरू परम्परागत मिशनरीहरूमा बन्द छन् किनभने सरकारले राष्ट्रमा प्रवेश गर्न र सुसमाचार सन्देश प्रचार गर्न चाहनेहरूलाई भिसा प्रदान गर्दैन।

तर जब राष्ट्रको लागि “अगाडिको ढोका” बन्द हुन्छ, त्यसोभए, त्यहाँ सधैं “पछाडिको ढोका” खुला हुन्छ। ज्याला मजदुरहरूको टोली स्कूल, क्लिनिक र कृषि परियोजनाहरू निर्माण गर्न बन्द राष्ट्रहरूमा प्रवेश गर्दैछ। त्यहाँ हुँदा, तिनीहरूले सुसमाचार सन्देश साझा गर्छन्।

अन्य विश्वासीहरू शिक्षक, चिकित्साकर्मी र साक्षरता प्रशिक्षकको रूपमा राष्ट्रहरूमा प्रवेश गर्दैछन्। आधुनिक सञ्चार यन्त्रहरूले सुसमाचार सन्देशलाई बन्द सिमानाहरू बाहिर निकालिरहेका छन्। अन्तर्राष्ट्रिय मध्यस्थकर्ताहरूको टोली प्रार्थना मार्फत सम्पूर्ण संसारमा प्रवेश गर्दैछ।

“बन्द” राष्ट्रहरूमा स्थानीय विश्वासीहरूले भूमिगत सुसमाचार सञ्जालहरू मार्फत आफ्नै देशहरूमा सुसमाचार फैलाउने जिम्मेवारी लिइरहेका छन्। तथाकथित “बन्द देशहरू” लाई तपाईंको जिम्मेवारी बेवास्ता गर्न प्रयोग गर्न सकिँदैन। फसल सरकारले रोक्न सक्दैन। तपाईंका शत्रुहरू राजनीतिक नेता होइनन्।

तपाईंको चासो यी चीजहरू पछाडिको प्रधानता र शक्तिहरूसँग छ जुन परमेश्वरको विश्वव्यापी उद्देश्यको विरोध गर्दछ:

किनकि हामीहरूको युद्ध शरीर र रगतको विरुद्ध होइन, तर प्रधानताहरूका विरुद्ध, शक्तिहरूका विरुद्ध, वर्तमान अन्धकारका सांसारिक शासकहरूका विरुद्ध र स्वर्गीय स्थानहरूमा भएका दुष्ट्याईका आत्मिक सेनाहरूका विरुद्ध हो। (एफिसी ६:१२)

असीमित संसारको दर्शन लिनुहोस्। फसल खेतहरू हेर्नुहोस्। येशूले जस्तै शहरहरूमा विलापले रोओ। परमेश्वरको आँखाबाट संसारलाई हेर्नुहोस्। उहाँको दर्शन विश्वव्यापी छ र उहाँको उद्देश्य संसारको जगबाट अनन्त छ।

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पद लेख्नुहोस्।

२. संसारमा सुसमाचारको साथमा पुग्न बाँकी मानिसहरूको अनुमानित संख्या कति छ? _____

३. कति भाषा समूहहरूले अझै पनि बाइबल अनुवाद गरेका छैनन्? _____

४. परमेश्वरको आँखाबाट संसारलाई हेर्नुको अर्थ के हो?

५. मानिस र ईश्वर बीचको खाडलको कारण के हो जसलाई मध्यस्थकर्ता येशू ख्रीष्ट चाहिन्छ?

६. सही कथनको अगाडि स र गलत कथनको अगाडि ग लेख्नुहोस्।

अ. – बन्द देशहरूमा सुसमाचार सन्देशको साथ पुग्न सकिदैन।

आ. – सुसमाचारको प्रसारमा हामीले लडिरहेको मुख्य शत्रुहरू राष्ट्रहरूलाई नियन्त्रण गर्ने सरकारहरू हुन्।

इ. – येशूले भन्नुभयो संसारको आध्यात्मिक फसलहरूमा फसल काट्नेहरूको अभाव हुनेछ।

७. विश्व ख्रीष्टियन हुनुको अर्थ के हो?

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन्।)

थप अध्ययनको लागि

यशैया ६:१-९ मा अभिलेख गरिएको यशैयाको दर्शनबारे पढ्नुहोस्।

यो एक थियो...

माथिल्लो दृष्टि (उचाई): उसले प्रभुलाई देख्यो।

आन्तरिक दृष्टि (गहिराइ):

उसले आफैलाई र आफ्नै आध्यात्मिक अवस्था देख्यो ।

बाह्य दृष्टि (चौडाइ):

उसले संसारलाई देख्यो ।

यो पनि एक दर्शन थियो...

पवित्रपन:

प्रभुको

नारकीयपन:

“म पूर्ववत् छु” (अशुद्ध) ।

आशाविहीन:

“हाम्रो लागि को जान्छ ?”

ध्यान दिनुहोस् यी मुख्य शब्दहरू...

धिक्कार:

स्वीकारको शब्द (पद ५)

हेर:

सफा गर्ने शब्द (पद ७)

जाओ:

आदेशको शब्द (पद ९)

भाग दुई: अवधारणा

दृष्टि पछाडिको उद्देश्यको अवधारणा बुझ्दै

अध्याय चार वचनमा विश्व

उद्देश्यहरू:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ:

- समयको सुरुदेखि नै संसारका राष्ट्रहरूका लागि परमेश्वरको योजनाको व्याख्या गर्न,
- उत्पत्तिदेखि प्रकाशसम्म बाइबलमा प्रकट भएको यस दर्शनलाई निशान गर्न,

मुख्य पदहरू:

परिचय

यस पाठ्यक्रमको पहिलो भाग “आध्यात्मिक फसलका लागि रणनीतिहरू” मा पहिलो चरण प्रस्तुत गरियो। यसले “दृष्यावलोकन” सँग सम्बन्धित थियो जसमा दर्शनको पहिचान गरिएको थियो। यी अध्यायहरूले दर्शनको जन्म, दर्शनको पहिचान, र परमेश्वरको आँखाबाट संसारलाई देखेर अगाडि बढेका थिए।

यो अध्याय “आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरू” मा दोस्रो चरण “संकल्पनाकरण” सँग सम्बन्धित छ। यसले फसलको दर्शनको पछाडिको उद्देश्यको अवधारणा प्रस्तुत गर्दछ। यो परमेश्वरको वचनमा संसारको एकताबद्ध विषयवस्तु हो जसले उहाँको विश्वव्यापी उद्देश्यलाई प्रकट गर्दछ।

परमेश्वरको उद्देश्य

समयको सुरुदेखि नै परमेश्वरको ईश्वरीय उद्देश्य थियो जसमा उहाँले मानिसजातिसँगको आफ्नो सम्बन्ध र उहाँका प्रतिज्ञाहरू र भविष्यवाणीहरू आधारित गर्नुभयो।

परमेश्वरले विश्वासीहरूलाई आफ्नो उद्देश्य प्रकट गर्नुभएको छ:

किनकि सम्पूर्ण बुद्धि र आन्तरिक समझमा खीष्टमा राख्नुभएको उद्देश्यअनुसार उहाँले आफ्नो इच्छाको रहस्य हामीलाई जान्न दिनुभएको छ,

ताकि समय पूरा भएपछि स्वर्ग र पृथ्वीमा भएका सबै थोकहरू खीष्टको अधीनमा आऊन् । (एफिसी १:९-१०)

समयको सुरुदेखि नै परमेश्वरको ईश्वरीय उद्देश्य येशू खीष्टमा सबै स्वर्ग र पृथ्वीलाई एकताबद्ध गर्नु हो। उहाँको दृष्टि विश्वव्यापी प्रकृतिको छ र...

आफ्नो प्रतिज्ञाको बारेमा प्रभु ढीलो गर्नुहुन्छ भन्ने कसै-कसैको भनाइ भए तापनि उहाँ ढीलो गर्नुहुन्न, तर कोही पनि नष्ट नहोस्, तर सबै जनाले पश्चाताप गरुन् भन्ने इच्छा गरेर प्रभु तिमीहरूप्रति धैर्यवान हुनुहुन्छ । (२ पत्रुस ३:९)

परमेश्वरको उद्देश्य संसारको लागि मुक्ति हो । किनभने यो उहाँको उद्देश्य हो, यो हाम्रो उद्देश्य बन्नुपर्दछ । हामीले उहाँको विश्वव्यापी कारणलाई प्राथमिकतामा राख्नुपर्छ।

संसारमा भोकमरी, गरिबी, रोग र सामाजिक अन्याय सहित धेरै आवश्यकताहरू छन्। यी सबै क्षेत्रहरूमा परम्परागत कार्यहरू संलग्न छन्, र सही रूपमा, बाइबलले यस्तो चिन्ता सिकाउँछ ।

तर फसल खेतहरूको दर्शन, परमेश्वरको राज्यको लागि पुरुष र महिलाहरू कटनी गर्ने, प्राथमिकतामा रहनुपर्छ। जिम्मेवार विश्वासीहरूको समुदाय स्थापना भएपछि अन्य आवश्यकताहरू पूरा हुन्छन्।

कार्यहरूले मानव आवश्यकताका सबै स्तरहरू समावेश गर्दछ तर आत्मिक फसल, येशू खीष्टमा हराएका पुरुष र महिलाहरूको जित, यो परमेश्वरको लागि जस्तै हाम्रो लागि हुनुपर्छ: प्राथमिकता उद्देश्य।

पुरानो नियम

परमेश्वरको उद्देश्य उत्पत्तिदेखि प्रकाशसम्म पत्ता लगाउन सकिन्छ। उहाँको वचन उहाँको उद्देश्य पूरा गर्न व्यक्ति र राष्ट्रहरूसँग कसरी व्यवहार गर्नुभयो भन्ने इतिहास हो।

जब परमेश्वरले आदम र हव्वालाई भन्नुभयो, महान् आदेश पहिलो पटक दिइएको थियो।

फल्लै-फुल्लै, वृद्धि हुँदै, पृथ्वीमा भरिदै र त्यसलाई वशमा पाउँदाओ ।... (उत्पत्ति १:२८)

आदम र हव्वाले पृथ्वीलाई सन्तानहरूका साथ आबाद गर्नु पर्ने थियो जुन तिनीहरू जस्तै थिए: परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि गरिएको, जीवित आत्माहरू जीवित परमेश्वरको संगतमा। शारीरिक रूपमा उनीहरूले सन्तान जन्माउने थिए। आत्मिक रूपमा तिनीहरूले विश्वासीहरू उत्पादन गर्ने थिए।

पछि परमेश्वरले अब्राहामसँग अनन्त करार स्थापना गर्नुभयो। यो करार विश्वव्यापी प्रकृतिको थियो किनभने उहाँले अब्राहामलाई भन्नुभयो:

तेरै सन्तानद्वारा पृथ्वीका सबै जातिहरू आशीर्वादी हुनेछन्, किनकी तैले मेरो वचन पालन गरिस् । (उत्पत्ति २२:१८)

...तेरा सन्तानहरूद्वारा नै पृथ्वीका सबै मानिसहरू आशीर्वादी हुनेछन् । (उत्पत्ति २८:१४)

अब्राहामबाट इस्राएल राष्ट्र आयो। परमेश्वरले इस्राएललाई वरपरका राष्ट्रहरूलाई साक्षीको रूपमा प्रयोग गर्नुभयो । पृथ्वीका राष्ट्रहरू आशीर्वादी थिए किनभने परमेश्वरले उनीहरूलाई इस्राएल मार्फत प्रकट गर्नुभयो।

मिश्रमा विपत्तिहरूको समयमा परमेश्वरले फारोलाई भन्नुभयो कि न्यायहरू उहाँलाई देखाउन पठाइएको थियो कि परमेश्वर अरू सबै भन्दा माथि हुनुहुन्छ ।

नत्रभने यस पल्ट तँमाथि र तेरा अधिकारीहरु र प्रजामाथि पूरा शक्तिमा मेरा सबै विपत्तिहरु म पठाउनेछु, ताकि सारा पृथ्वीमा मजस्तो कोही रहेनछ भनी तँलाई थाहा होस् । (प्रस्थान ९:१४)

जब इजरायलले यर्दन नदीको बाढीको चुनौतीको सामना गर्यो, परमेश्वरले पानीलाई सुकाउनुभयो ताकि पृथ्वीका मानिसहरुले उहाँको हात चिन्न सकून्:

पृथ्वीका सारा मानिसहरुले परमप्रभुका बाहुलीको सामर्थ्य थाहा पाऊन्, र तिमीहरुले परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरको भय मान भन्ने ध्येयले यो सब भएको हो । (यहोशू ४:२४)

जब दाऊदले गोल्यतलाई युद्धको मैदानमा भेटे उनले भने कि परमेश्वरले उनलाई विजय दिनुहुनेछ ताकि सम्पूर्ण पृथ्वीले थाहा पाउन सकून् कि त्यहाँ परमेश्वर हुनुहुन्छ:

आजको दिन परमप्रभुले तँलाई मेरो हातमा सुम्पिदिनुहुनेछ, र म तँलाई मारेर तेरो टाउको काट्नेछु । आज पलिस्तीहरुका लाश आकाशका चरा र जमीनका जनावारहरुलाई खुवाउनेछु, र इस्राएलमा एउटा परमेश्वर हुनुहुदोरहेछ भनी सारा संसारले थाहा पाउनेछ । (१ शमूएल १७:४६)

इस्राएलको राज्य स्थापना भएपछि, सोलोमनले परमेश्वरको विश्वव्यापी उद्देश्यको दर्शन लिएर उनले इच्छा व्यक्त गरे कि ...

...पृथ्वीका सबै मानिसहरुले तपाईंको नाउँलाई जानुन् र तपाईंको भय मानुन्, र मैले बनाएको यस भवनमा तपाईंको नाउँ राखिएको छ भनी जानुन् । (१ राजा ८:४३)

दाऊदले संसारका राष्ट्रहरुका फसल खेतहरुमा बोल जारी गरे जब उनी रोए:

जातिहरुका बीचमा उहाँका महिमाको घोषणा गर, सारा मानिसहरुका बीचमा उहाँको अचम्मका कामहरुको बर्णन गर ।

जातिहरुका बीचमा भन, परमप्रभु राज्य गर्नुहुन्छ ।...(भजनसंग्रह ९६:३,१०)

पुरानो नियमका दुई अगमवक्ताहरु, दानियल र योनाहले अन्तर-सांस्कृतिक रूपमा सेवा गरे । यसको मतलब तिनीहरुले सुसमाचार सन्देश आफ्नो बाहेक अरू राष्ट्रहरुमा लगे ।

बेबिलोनमा एक अधिकारीको रूपमा सेवा गर्दा दानियल परमेश्वरको साक्षी थिए। योना निनवेमा मिशनरी थिए।

यशैयाले घोषणा गरे कि इस्राएल राष्ट्रहरु माझ परमेश्वरको साक्षी थियो:

सबै जाति-जातिहरु एकैसाथ जम्मा होऊन् र मानिसहरु भेला होऊन् । तिनीहरुमध्ये कसले हामीलाई यो कुरा बतायो, र पहिलेको कुराहरु घोषणा गर्नुो ?...

परमप्रभु भन्नुहुन्छ, “तिमीहरु मेरा साक्षी र मैले चुनेका दास हौ, र तिमीहरुले मलाई चिन्न र विश्वास गर्न सक, अनि म उही हुँ भनी बुझ्न सक । म भन्दा अघि कोही ईश्वर नै बनिएको थिएन, नता म पछि कोही हुनेछ ।

म, हो, म नै परमप्रभु हुँ । मबाहेक अरु कोही मुक्तिदाता छैन ।

मैले प्रकट गरेको छु, बचाएको छु र घोषणा गरेको छु...तिमीहरु मेरा साक्षी हौ, कि म नै परमेश्वर हुँ । (यशैया ४३:९-१२)

पुरानो नियमको सम्पूर्ण अभिलेख परमेश्वरले इस्राएललाई संसारका राष्ट्रहरूलाई साक्षीको रूपमा प्रयोग गर्ने इतिहास हो।

पुरानो नियमले परमेश्वरको ईश्वरीय उद्देश्यलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ, किनकि उहाँले व्यक्ति र राष्ट्रहरूलाई साँचो र जीवित परमेश्वरको ज्ञानमा ल्याउनको लागि व्यवहार गर्नुभयो।

नयाँ नियम

पुरानो नियमले येशू ख्रीष्टको आगमनमा परमेश्वरको उद्देश्य पूरा गर्ने बाटो तयार पारेको थियो। नयाँ नियमले येशूको सेवकाईलाई अभिलेख गर्दछ, किनकि उहाँले परमेश्वरको इच्छा र उद्देश्य पूरा गर्नुभयो। जब येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई फसलको दर्शनको साथ चुनौती दिनुभयो उहाँले भन्नुभयो:

मलाई पठाउनुहुनेको इच्छानुसार गर्नु, र उहाँको काम पूरा गर्नु नै मेरो भोजन हो । (यूहन्ना ४:३४)

येशूको सम्पूर्ण जीवन परमेश्वरको लागि पुरुष र महिलाहरू कटनी गर्न समर्पित थियो। संसारका क्षेत्रहरूमा पुग्नु उहाँको जीवनको उद्देश्य थियो:

तर उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “मैले परमेश्वरका राज्यको सुसमाचार अरु शहरहरूमा पनि सुनाउनै पर्छ, किनकि म यसैको निम्ति पठाइएको हुँ ।” (लूका ४:४३)

जब येशू स्वर्गमा फर्कनुभयो, उहाँले हामीलाई ठूलो आदेशको साथ छोड्नुभयो जुन आध्यात्मिक फसलको दर्शनको पछाडिको जनादेश हो। यो नयाँ नियममा पाँच फरक ठाउँहरूमा अभिलेख गरिएको छ:

तब येशू तिनीहरूकहाँ आएर भन्नुभयो, “स्वर्ग र पृथ्वीमा समस्त अधिकार मलाई दिइएको छ ।

यसकारण जाओ, र सबै देशका जातिहरूलाई चेला बनाओ, पिता र पुत्र पवित्र आत्माको नाउँमा तिनीहरूलाई बप्तिस्मा देओ,

मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरेका सबै कुरा पालन गर्न तिनीहरूलाई सिकाओ । हेर, म युगको अन्त्यसम्म सधैं तिमीहरूका साथमा छु ।” (मत्ती २८:१८-२०)

अनि उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “सारा संसारमा गएर सारा सृष्टिलाई सुसमाचार प्रचार गर ।

विश्वास गर्ने र बप्तिस्मा लिनेले उद्धार पाउनेछ, तर विश्वास नगर्ने दोषी ठहरिनेछ ।

विश्वास गर्नेहरूसंग यी चिह्नहरू हुनेछन्-मेरो नाउँमा तिनीहरूले भूतहरू धपाउनेछन्, तिनीहरूले नयाँ भाषाहरूमा बोल्नेछन्,

तिनीहरूले सर्पहरू समात्नेछन् र कुनै विषालु कुरा पिए तापनि कुनै किसिमले त्यसले तिनीहरूको हानी गर्नेछैन । तिनीहरूले रोगीहरूमाथि आफ्ना हात राख्नेछन् र तिनीहरू निको हुनेछन् । (मर्कूस १६:१५-१८)

तब धर्मशास्त्र बुझ्नलाई उहाँले तिनीहरूको समझ खोलिदिनुभयो ।

उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “यसो लेखिएको छ, कि खीष्टले दुःख भोग्नु र तेश्रो दिनमा मृतकबाट जीवित हुनुपर्छ, अनि यरुशलेमबाट शुरु गरेर सबै जातिहरूलाई उहाँको नाउँमा पश्चाताप र पाप क्षमाको प्रचार हुनुपर्छ । तिमीहरू यी नै कुराका साक्षी हो ।

हेर, म मेरा पिताको प्रतिज्ञा तिमीहरूकहाँ पठाउँछु, तर माथिबाट शक्ति प्राप्त नगरुञ्जेल तिमीहरू यही शहरमा बसिरहो ।” (लूका २४:४५-४९)

...जसरी पिताले मलाई पठाउनुभयो, त्यसरी नै म पनि तिमीहरूलाई पठाउँदछु । (यूहन्ना २०:२१)

तर पवित्र आत्मा तिमीहरूमा आउनुभएपछि तिमीहरूले शक्ति पाउनेछौ, र तिमीहरू यरुशलेममा, सारा यहूदियामा, सामरियामा र पृथ्वीको अन्तिम छेउसम्म मेरा साक्षी हुनेछौ । (प्रेरित १:८)

विश्वासीहरूको रूपमा, परमेश्वरको उद्देश्य पूरा गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो किनकि हामी अहिले संसारका राष्ट्रहरूका लागि उहाँको साक्षी छौं।

प्रेरितको पुस्तकले चर्चको जन्म र प्रारम्भिक जीवन अभिलेख गर्दछ। केन्द्रीय विषयवस्तु “तिमीहरू मेरा साक्षी हुनेछौं” भन्ने वाक्यांशमा संक्षेप गरिएको छ (प्रेरित १:८)। यसरी विस्तार हुँदै गइरहेको साक्षीको ढाँचालाई प्रेरितको पुस्तकभरि पत्ता लगाउन सकिन्छ:

यहूदीहरूलाई साक्षी: प्रेरित १:१-८:३

यहूदी र अन्यजाति दुवैलाई साक्षी: प्रेरित ८:४-१२:२५

अन्यजातिहरूलाई साक्षी: प्रेरित १३:१-२८:३१

प्रारम्भिक चर्च प्रेरित २ मा अभिलेख गरिएको शक्तिको ठूलो प्रदर्शनमा जन्मिएको थियो। परमेश्वरले मानिसहरूको नयाँ शरीर, चर्च सिर्जना गर्ने प्रक्रिया सुरु गर्नुभयो, जसको माध्यमबाट उहाँको साक्षी संसारका राष्ट्रहरूमा प्रवाह हुनेछः

सबै कुरा सृजनुहुने परमेश्वरमा युग-युगदेखि लुप्त रहेका रहस्यको योजना के हो, सो सबै मानिसलाई खुलस्त गराउने अनुग्रह मलाई दिइयो,

ताकि यसरी चर्चद्वारा परमेश्वरका विभिन्न किसिमका ज्ञान स्वर्गीय स्थानहरूमा शासकहरू र अख्तियारवालाहरूका माभ्रमा प्रकट गरियोस् (एफिसी ३:९-१०)

परमेश्वरको उद्देश्य यो हो कि चर्चद्वारा येशू मार्फत उहाँको उद्धारको योजना संसारभरि प्रकट गरिनेछ।

नयाँ नियमका पत्रहरूले चर्चका सदस्यहरूको स्थिति, व्यवस्था, विशेषाधिकार र कर्तव्यहरू व्याख्या गर्दछ। एउटा सुव्यवस्थित चर्चले केवल अभिव्यक्ति शिक्षण मात्र होइन तर परमेश्वरको शक्तिको प्रदर्शन देखाउने संसारको फसल खेतमा श्रमशक्ति प्रदान गर्नु थियो।

प्रकाश १-३ मा, यूहन्नाले पहिलो शताब्दीको अन्त्यमा सातवटा स्थानीय मण्डलीहरूको जीवन शैली अभिलेख गरे। यस अभिलेख मार्फत हामी पेन्तिकोस्ट पछि दुई पुस्ताको चर्चको अवस्था हेर्छौं ।

केही चर्चहरूले आफ्नो उद्देश्य बिर्सका थिए। कोही आध्यात्मिक रूपमा चिसो थिए र कुनै शक्ति थिएन। तर यी अध्यायहरूमा प्रतिबिम्बित चर्चको अवस्थालाई ध्यान नदिई, परमेश्वरको ईश्वरीय उद्देश्य परिवर्तन भएको थिएनः

हेर, म ढोकामा उभिएर ढकढक्याउँछु । कसैले मेरो सोर सुनेर ढोका खोलिदियो भने, म त्यसकहाँ भित्र पस्नेछु र त्यससंग भोजन खानेछु, र त्यसले मसंग खानेछ । (प्रकाश ३:२०)

कुनै पनि मानिसलाई...कुनै पनि राष्ट्र, जनजाति र भाषाबाट...परमेश्वरले आफूलाई प्रकट गर्न चाहनुहुन्छ। सुरुदेखि नै परमेश्वरको उद्देश्य परिवर्तन भएको छैन।*

* हार्भेसटाइम इन्टरनेशनल इन्स्टिच्युटले “बाइबलीय विश्व दृष्यावलोकनको विकास,” बाइबलीय विश्व दृष्यावलोकनको विकास” शीर्षकको पाठ्यक्रम प्रदान गर्दछ, जसले उहाँको वचनमा प्रकट गरे अनुसार संसारका राष्ट्रहरूका लागि परमेश्वरको उद्देश्यलाई थप विवरण दिन्छ ।

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिवाट मुख्य पद लेख्नुहोस् ।

२. सही कथनको अगाडि स र गलत कथनको अगाडि ग लेख्नुहोस् ।

अ. – परमेश्वरले मानिसलाई आफ्नो ईश्वरीय उद्देश्य प्रकट गर्नुभएको छैन ।

आ. – परमेश्वरको उद्देश्य येशू ख्रीष्टमा सबै चीजहरूलाई एकताबद्ध गर्नु हो ।

इ. – पुरानो नियमको अभिलेखमा परमेश्वरले इस्राएललाई संसारका राष्ट्रहरूलाई साक्षीको रूपमा प्रयोग गर्नुभयो ।

ई. – नयाँ नियममा चर्च भनेको मानिसहरूको शरीर हो । जसद्वारा परमेश्वरले संसारमा सुसमाचार विस्तार गर्न चाहनुहुन्छ ।

३. परमेश्वरको ईश्वरीय उद्देश्य के हो ? तपाईंको जवाफलाई समर्थन गर्न कम्तिमा एउटा धर्मशास्त्रको सन्दर्भ दिनुहोस् ।

सन्दर्भ

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

थप अध्ययनको लागि

१. प्रकाश अध्याय १-३ अध्ययन गर्नुहोस् जुन एसियाका सात चर्चहरूलाई परमेश्वरको सन्देश हो ।

यी चर्चहरूमा भएका गुणहरूको सूची बनाउनुहोस् जसलाई परमेश्वरले प्रशंसा गर्नुहुन्छ। यी गुणहरूले चर्चहरूलाई सुसमाचारको विस्तारमा कसरी मद्दत गर्नेछ ?

चर्चहरूमा भएका समस्याहरूको सूची बनाउनुहोस् जुन परमेश्वरले पहिचान गर्नुहुन्छ । यी समस्याहरूले कसरी चर्चलाई संसारका राष्ट्रहरूलाई साक्षीको रूपमा आफ्नो उद्देश्य पूरा गर्नबाट रोक्न सक्छ ?

२. शब्दमा संसारको आफ्नो अध्ययन जारी राख्नुहोस् । अर्को वर्षमा परमेश्वरको विश्वव्यापी कारणलाई दिमागमा राखेर सम्पूर्ण बाइबल पढ्नुहोस् ।

संसारका राष्ट्रहरूसँग परमेश्वरको व्यवहारसँग सम्बन्धित सबै पदहरू पहिचान गर्नुहोस् । तपाईंको बाइबलमा यी पदहरूलाई अधोरेखित गर्न विशेष रंगीन कलम वा शीशा कलम प्रयोग गर्नुहोस् ।

हेर्नको लागि केहि शब्दहरू जसको लागि तपाईंलाई पदहरू पहिचान गर्न मद्दत गर्दछ तल सूचीबद्ध छन्:

-पृथ्वी

-विश्व

-राष्ट्र वा राष्ट्रहरु

-अन्यजाति (जसको अर्थ इस्राएल बाहेक सबै राष्ट्र)

-विधर्मीहरु

भाग तीन: वस्तुकरण
दर्शन पूरा गर्ने उद्देश्यहरू

अध्याय पाँच

खिया लागेका हँसियाहरू, खाली मैदानहरू

उद्देश्यहरू:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ:

- प्राकृतिक संसारमा फसल रोक्न सक्ने चीजहरू पहिचान गर्न,
- आध्यात्मिक फसलमा यी प्राकृतिक सिद्धान्तहरू लागू गर्न,

मुख्य पदहरू:

धोखामा नपर, परमेश्वरको ठट्टा हुँदैन, किनभने मानिसले जे रोप्छ त्यसैको कटनी पनि गर्नेछ । जसले आफ्नो पापमा स्वभावको निम्ति रोप्छ, त्यसले आफ्नो पापमय स्वभावबाट नै सर्वनाशको कटनी गर्नेछ । तर जसले आत्माको निम्ति रोप्छ त्यसले आत्माबाट नै अनन्त जीवनको कटनी गर्नेछ । (गलाती ६:७-८)

परिचय

यस पाठ्यक्रमको पहिलो भागले फसलको दर्शन प्रस्तुत गर्‍यो। भाग दुईले दर्शनको पछाडिको उद्देश्य पहिचान गर्यो। यो खण्ड, भाग तीन, “वस्तुकरण” सँग सम्बन्धित छ। यसले योजना प्रस्तुत गर्दछ, जसले “अपेक्षा” दर्शनको पूर्तिमा जान्छ ।

यस अध्यायले कमजोर आध्यात्मिक फसलको कारणहरू जाँच्छ, कुनै कुरा कसरी नगर्ने भनेर जान्न जत्तिकै महत्वपूर्ण छ, त्यसलाई कसरी गर्ने भनेर जान्न पनि महत्वपूर्ण छ ।

संयुक्त राज्य अमेरिकाका एक प्रसिद्ध आविष्कारक थोमस एडिसनले १५ सय प्रयोगहरू सञ्चालन गरे जुन बत्तीको चिमलाई सिद्ध गर्नु अघि असफल भयो । यी प्रयोगहरूको बारेमा सोध्दा उनले भने कि तिनीहरू महत्वपूर्ण थिए किनभने “मैले यो नगर्नु पर्ने १५ सय तरिकाहरू सिकें ।” उसले अनुत्पादक विधिहरूमा भविष्यको समय र मेहनत बर्बाद गर्नुपरेन ।

तपाईंले आध्यात्मिक फसल प्रयोग गर्न आवश्यक छैन । परमेश्वरले आफ्नो वचनमा खराब फसलको कारणहरू पहिचान गर्नुभएको छ । यो महत्वपूर्ण छ कि तपाईंले यी कुराहरू बुझ्नुहुन्छ, ताकि तपाईंले आध्यात्मिक प्रयासलाई बर्बाद नगर्नुहोस्। त्यो यस पाठको विषय हो ।

अर्को दुई अध्यायहरू “फसलको लागि रणनीतिहरू” सम्बन्धित छन्, सिद्धान्तहरू जसले प्रभावकारी आध्यात्मिक फसलमा परिणाम दिन्छ । अध्याय आठ, “परिणामको लागि कटनी,” आध्यात्मिक फसलको लागि विधि र उपकरणहरू पहिचान गर्दछ ।

“यदि-तर” सिद्धान्त

परमेश्वरको वचनमा एउटा महत्वपूर्ण सिद्धान्त छ, जसलाई “यदि-तर” सिद्धान्त भनिन्छ। परमेश्वरले आफ्ना जनहरूलाई धेरै प्रतिज्ञाहरू दिनुभएको छ र तीमध्ये अधिकांश “यदि-तर” सिद्धान्तमा आधारित छन्। व्यवस्था २८ यस सिद्धान्तको एउटा उदाहरण हो। परमेश्वरको प्रतिज्ञा:

आज मैले तिमीहरूलाई आदेश दिएबमोजिम तिमीहरूले होशियारीसाथ परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरका सबै आज्ञाहरू मानेर उहाँको वचन पालन गर्नु भन्ने, उहाँले तिमीहरूलाई पृथ्वीका सबै जातिमध्ये श्रेष्ठ तुल्याउनुहुनेछ। (व्यवस्था २८:१)

अध्यायमा परमेश्वरका मानिसहरूले यदि उहाँको सेवा गरेमा अनुभव गर्ने आशिषहरू सूचीबद्ध गर्दछ। ती आशिषहरू मध्ये प्राकृतिक संसारमा प्रशस्त फसलको प्रतिज्ञाहरू छन् :

...शहरमा, गाउँ-बस्तीमा आशिष पाउनछौं...
...सन्तान, खेतका उब्जनीमाथि ...(व्यवस्था २८:३-४)

तर पद १५ ले चेतावनी दिन्छ:

तर आज मैले तिमीहरूलाई दिएका परमप्रभु र तिमीहरूका परमेश्वरका सबै आज्ञा र विधिहरू होशियारीसाथ मानेर उहाँको वचन पालन गरेनौं भने, यी सबै श्राप तिमीहरूमाथि पर्नेछन् र तिमीहरूलाई उच्छिन्नेछन्। (व्यवस्था २८:१५)

प्रभुको मार्गबाट फर्कने श्रापहरू मध्ये प्राकृतिक संसारमा खराब फसल हो:

तिमीहरूलाई शहरमा श्राप पर्नेछ, र गाउँ बस्तीमा श्राप पर्नेछ।

तिमीहरूका सन्तानमाथि, साथै खेतको उब्जनीमाथि, गाईबस्तुका बाछ्या-बाँछीमाथि, र भेडा बाखाका पाठापाठीमाथि श्राप पर्नेछ। तिमीहरूले दाखबारी लगाउनेछौं र फल र फल उमार्नेछौं,...

तिमीहरूका रुखपात जमीनका फसल सबैलाई सलहहरूले स्वाहा पार्नेछन्। (व्यवस्था २८:१६,१८,३८-४२)

व्यवस्थाको यो अध्यायले “यदि-तर” सिद्धान्तलाई चित्रण गर्दछ। परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरू हाम्रो प्रतिक्रियामा सशर्त छन्।

प्राकृतिक र आध्यात्मिक समानान्तरहरू

बाइबलले प्राकृतिक संसारमा प्रशस्त फसल हुने सिद्धान्तहरू प्रकट गर्छ। यसले यी सिद्धान्तहरू पालना नगरेमा बाली नष्ट हुने र खराब फसलको चेतावनी पनि दिन्छ।

यी सिद्धान्तहरू प्राकृतिक संसारमा वास्तविक रोपण र कटनीमा लागू हुन्छन् तर तिनीहरू महान आध्यात्मिक सत्यहरूको समानान्तर पनि हुन् ।

यी सिद्धान्तहरू बुझ्दा सुसमाचारको साथ संसारमा पुग्ने सन्दर्भमा फसल हुनेछ । तर जीवनको हरेक क्षेत्रमा यी सिद्धान्तहरू लागू गर्नाले आर्थिक, भौतिक, शारीरिक र भावनात्मक रूपमा परमेश्वरको आशिष् पनि हुनेछ ।

फसलमा शैतानको चासो

शैतानलाई आध्यात्मिक फसलमा चासो छ । येशूले पत्रुसलाई भन्नुभयो:

शैतानले तिमीलाई गहूँजस्तै निफन्ने अनुमति मागेको छ । (लूका २२:३१)

शैतानले तपाईंको जीवनबाट सबै राम्रा कुराहरू निकाल्न चाहन्छ, ताकि फोहोर मात्रै रहन्छ । तपाईंले आध्यात्मिक कटनी गरेको उसले चाहँदैन ।

शैतानले तपाईंको जीवनबाट फसल निकाल्नको लागि बुनेको रणनीतिहरू पहिचान गर्न मद्दतको लागि, परमेश्वरले आध्यात्मिक फसललाई रोक्न सक्ने चीजहरूबारे चेतावनी दिनुभयो ।

प्रभावकारी फसलको लागि रणनीतिहरू लागू गर्नको लागि तपाईंको जीवनमा फसल रोक्ने चीजहरू हटाउन आवश्यक छ ।

तपाईंले यी नकारात्मक कारकहरूसँग व्यवहार गर्नुपर्छ । यो प्राकृतिक संसारमा रोपणको लागि जमीन तयार गर्नु जस्तै हो । बीउ प्राप्त गर्न तयार हुनु अघि जमिनलाई टुक्राटुक्रा पार्नु पर्छ र चट्टानहरू र काँडाहरू हटाइनु पर्छ ।

कमजोर फसलको कारणहरू

कमजोर आध्यात्मिक फसलका कारणहरू यी हुन् :

परमेश्वरको वचनको अवज्ञा:

पहिले छलफल गरिएको व्यवस्था २८ को खण्डले कमजोर आध्यात्मिक फसलको एउटा कारणलाई चित्रण गर्छ : परमेश्वरको वचनको अवज्ञा। यदि उहाँका मानिसहरूले उहाँका आज्ञाहरू पालन गरेमा परमेश्वरले प्रशस्त फसलको प्रतिज्ञा गर्नुभयो । तर यदि तिनीहरूले गरेनन् भने, फसल नष्ट हुनेछ । यशैया अध्याय पाँचमा परमेश्वरले इस्राएललाई दाखबारीको रूपमा भन्नुहुन्छ । उहाँको वचन (पद १३ र २०) को अनाज्ञाकारिताद्वारा तिनीहरू फलविहीन भए । जब तपाईं परमेश्वरको वचनको अवज्ञा गर्नुहुन्छ, यसले आध्यात्मिक अनिकालमा परिणाम दिन्छ :

परमप्रभु परमेश्वर भन्नुहुन्छ, “यस्ता दिनहरु आउँदैछन्, जब म देशमा अनिकाल ल्याउनेछु— जुनचाहिँ नता अन्नको अनिकाल न पानीको तिर्खा हो, तर परमप्रभुको वचन सुन्ने तृष्णाको अनिकाल हुनेछ ।

मानिसहरु परमप्रभुका वचनको खोजीमा एक समुद्रदेखि अर्को समुद्रसम्म, र उत्तरदेखि पूर्वसम्म धरमरिदै हिंड्नेछन् । तर तिनीहरुले त्यो पिउने छैनन् ।(आमोस ८:११-१२)

परमेश्वरलाई बिर्सनु :

कमजोर फसलको अर्को कारण तपाईंको जीवनमा उहाँको सही स्थानलाई स्वीकार नगरेर परमेश्वरलाई बिर्सनु हो :

तैले तेरो उद्धार गर्ने परमेश्वरलाई बिर्सको छस्, र चट्टान, अर्थात् तेरो किल्लालाई तैले सम्भिनस् । यसैकारण, यद्यपि तैले अति सुन्दर बोटहरु रोपिस् र विदेशबाट ल्याएका दाखका बोटहरु लगाइस्,

र ती रोपेको दिन तैले ती बढ्न पनि लगाउँछस्, र बिहानसम्म तेरा बिरुवालाई कोपिला लाग्ने बनाउँछनस्, तापनि रोगको दिन र निको नहुने पीडाको दिनमा फसल शून्य हुनेछ । (यशैया १७:१०-११)

परमेश्वरको बारेमा जान्न पर्याप्त छैन, तपाईंले परमेश्वरलाई चिन्नुपर्छ । तपाईंले उहाँको मुक्तिको योजनालाई स्वीकार गर्नुपर्छ, र उहाँलाई आफ्नो जीवनको प्रभुको रूपमा स्वीकार गर्नुपर्छ ।

यदि तपाईंले परमेश्वरलाई सही रूपमा स्वीकार गर्नुभएन भने, तपाईंले रात दिन परिश्रम गर्न सक्नुहुन्छ तर आध्यात्मिक फसल ल्याउन सक्नुहुन्न । इस्राएल परमेश्वरलाई बिर्सने मानिसहरुको उदाहरण थियो :

तर तिनीहरुले चाँडै उहाँका कार्यहरु बिर्सिहाले, र उहाँका सल्लाहको प्रतीक्षा तिनीहरुले गरेनन् ।

तिनीहरुले आफ्ना उद्धारकर्ता परमेश्वरलाई बिर्सि, जसले मिश्र देशमा महान् कार्यहरु गर्नुभएको थियो, (भजनसंग्रह १०६:१३,२१)

यस कारणले गर्दा, इस्राएलले प्राकृतिक र आत्मिक फसल दुवैमा दुःख पायो ।

धेरै जसो परमेश्वरलाई बिर्सन्छन्, इस्राएलले उनीहरुले कमजोर फसलको अनुभव गरिरहेको कारणलाई चिन्न सकेनन् :

तिनीहरुले तिमीहरुका फसल र खानेकुरा निलिहाल्नेछन्...तिनीहरुले तिमीहरुका दाख र अञ्जीरहरु खाइहाल्नेछन् ।

जब मानिसहरु सोध्छन्, परमप्रभु हाम्रा परमेश्वरले हामीमाथि किन यस्तो गर्नुभयो ? तब तैले तिनीहरूलाई भन्नेछस्, जसरी तिमीहरूले मलाई त्यागेर आफ्नै देशमा अन्य देवताहरूको सेवा गर्नु, त्यसरी नै अब तिमीहरूले बिरानो देशमा विदेशीहरूको सेवा गर्नेछौ । (यर्मिया ५:१७-१९)

आमोसले आफ्नो लेखनको अध्याय ४ र ५ मा कमजोर फसलको कारण स्पष्ट रूपमा वर्णन गरे :

मैले धेरैपल्ट तिमीहरूका बगैचा र तिमीहरूका दाखबारीमा रोग र दुसीद्वारा प्रहार गर्ने र तिमीहरूका नेभारा र भद्राक्षका रुखहरूलाई सलहहरूले सखाप पारे, तापनि तिमीहरू मतिर फर्केका छैनौ, परमप्रभु भन्नुहुन्छ । (आमोस ४:७,९)

समस्या पहिचान गर्नुको साथै आमोसले समाधान दिन्छ :

...मलाई खोज र बाँच । (आमोस ५:४)

अनुचित रोपाइ:

परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई चेतावनी दिनुभयो :

दाखबारी दुई किसिमको बीउ नलगाओ, नत्रता तिमीहरूले त्यसो गर्नु भन्ने तिमीहरूले लगाएको बीउ मात्र होइन तर दाखको उब्जनीसमेत दुवै अशुद्ध हुनेछन् । (व्यवस्था २२:९)

...यसैकारण यद्यपि तैले अति सुन्दर बोटहरू रोपिस् र विदेशबाट ल्याएका दाखका बोटहरू लगाइस,

र ती रोपेको दिन तैले ती बढ्न पनि लगाउँछस्, र बिहानसम्म तेरा बिरुवालाई कोपिला लाग्ने बनाउँछस्, तापनि रोगको दिन र निको नहुने पीडाको दिनमा फसल शून्य हुने छ । (यशैया १७:१०-११)

यी पदहरूमा परमेश्वरले “मिश्रित बीउ” र “अनौठो” चिप्लो साना बिरुवा वा बिरुवाहरूको कुरा गर्नुहुन्छ । बढ्दै गएको देखिने तर फसल काट्ने समयमा श्राप हुने उनले बताए ।

नयाँ नियमले “बीउ” लाई परमेश्वरको वचन भन्छ । तपाईंले आफ्नो जीवनमा जे रोप्नु हुन्छ त्यसले आध्यात्मिक फसललाई असर गर्छ । यदि तपाईंले उहाँको वचन छर्नुभयो भने तपाईंले प्रशस्त फसल पाउनुहुनेछ ।

यदि तपाईं मानिस, संगठन, वा सम्प्रदायको परम्परालाई परमेश्वरको वचन भन्दा बढी महत्वपूर्ण वा बराबर ठान्नुहुन्छ भने, तपाईं बीउ मिलाउँदै हुनुहुन्छ । धेरै सम्प्रदायहरू स्वस्थ आध्यात्मिक बिरुवाहरू जस्तै देखिन्छन्। तिनीहरूका सभाहरू सञ्चालन गर्न ठूला-ठूला चर्चहरू र राम्रा भवनहरू छन् । तर तिनीहरूले परमेश्वरको वचनलाई आफ्नै परम्परा वा प्रकाशसँग मिसाएको छ। तिनीहरूको आध्यात्मिक

फसल श्रापित छ । यसरी नै संस्कार सुरु हुन्छ । तिनीहरूले शब्दको बीउलाई आफ्नै विचारहरूसँग “मिश्रित” गर्छन् ।

परमेश्वरको वचन अविनाशी बीउ हो जसले पुरुष र महिलाको जीवनमा नयाँ जन्मको फसल निकाल्छ:

परमेश्वरको जीवित र नित्य रहने वचनद्वारा, विनाशी होइन तर अविनाशी वीर्यबाट तिमीहरू नयाँ गरी जन्मेका छौं । (१ पत्रुस १:२३)

चिन्ता:

हितोपदेशले फसलको समयमा सुत्ने छोराको बारेमा बोल्छ :

...जो फसलको बेला सुत्छ त्यो बेइज्जत ल्याउने छोरो हो । (हितोपदेश १०:५)

फसलको समय एक धेरै व्यस्त बेला हो । यो सबैभन्दा महत्वपूर्ण समय हो, किनकि यदि फसल छिट्टै जम्मा भएन भने यो खेतमा कुहिनेछ ।

बाइबलकालीन प्राकृतिक संसारमा परिवारका प्रत्येक सदस्यले फसल काट्ने बेला खेतमा सहयोग गर्थे । यस अवधिमा आफ्नो समय सुतेर बिताउने छोरा आफ्नो परिवारको लागि लाजमर्दो भयो । हामी प्रभु येशू ख्रीष्टको पुनरागमनको नजिक हुँदा हामी आध्यात्मिक फसलको सबैभन्दा महत्वपूर्ण समयमा छौं । तैपनि परमेश्वरका धेरै सन्तानहरू सुतिरहेका छन् । तिनीहरू फसल खेतहरूमा ख्रीष्टको शरीरमा सामेल भएका छैनन् । तिनीहरूका हँसियाहरू खिया लागेका छन् र खेतहरू खाली छन् । हितोपदेशले त्यस्ता चिन्ताको नतिजाको बारेमा बोल्छ :

म एउटा अल्लेको खेततिरबाट गएँ, एउटा समझ नभएको मानिसको दाखबारीबाट भएर गएँ,

चारैतिर काँढाहरु उम्रेका थिए, भारैभारले खेत ढाकिएको थियो, अनि दुङ्गाको पर्खाल उजाड भएको थियो ।

मैले अवलोकन गरेका कुराहरुलाई हृदयमा विचार गरें, र मैले देखेका कुराहरुबाट एक शिक्षा सिकें ।

क्षणभरको सुताई र क्षणभरको उँघाईले, हात बाँधेर क्षणभरको आराम गराईले,

दरिद्रता तँमाथि डाँकूभै र अभावचाहिँ सशस्त्र मानिसभै आइलाग्नेछ । (हितोपदेश २४:३०-३४)

चिन्तितताले आध्यात्मिक निष्फलतामा परिणाम दिन्छ ।

यर्मियाले अगुवाहरूको चिन्ताको कारणले फसल नष्ट गर्ने बारे बोल्छन् :

धेरै पास्टरहरूले मेरो दाखबारीलाई कुल्चीमिल्ची गर्नेछन् । तिनीहरूले मेरो सुन्दर बारीलाई उजाड-भूमिभै उजाड बनाइदिनेछन् ।

त्यो उजाड तुल्याइनेछ,...किनकि कसैले त्यसको वास्ता गर्दैन । (यर्मिया १२:१०-११)

चिन्तित अगुवाहरूले चिन्ता नगर्ने अनुयायीहरूको परिणाम हो । फसलको दर्शन हाम्रा आध्यात्मिक अगुवाहरूले बताउनुपर्छ, वा खेतहरू उजाड हुनेछन् किनभने “कसैले यसलाई हृदयमा राख्दैन।”

स्व-प्रयास:

तपाईंले स्व-प्रयासद्वारा आध्यात्मिक फसल ल्याउन सक्नुहुन्न । निम्न पदमा स्व-प्रयासको नतिजा हेर्नुहोस् ।

र ती रोपेको दिन तैले ती बढ्न पनि लगाउँछस्, र बिहानसम्म तेरा बिरुवालाई कोपिला लाग्ने बनाउँछस्, तापनि रोगको दिन र निको नहुने पीडाको दिनमा फसल शून्य हुनेछ । (यशैया १७:११)

अध्याय एकले बताएको छ कि परमेश्वरले दिन चाहेको दर्शन स्व-प्रयासद्वारा ल्याउन सकिँदैन । आध्यात्मिक फसललाई रोक्ने चीजहरू हटाउने र फसलको लागि परमेश्वरले दिनुभएको रणनीतिहरू लागू गरेर मात्र यो आउनेछ ।

होशेले स्व-प्रयासको परिणामस्वरूप खराब फसलको कुरा गरे । इस्राएलले तिनीहरूको आफ्नै तरिका र तिनीहरूका शक्तिशाली मानिसहरूमा भरोसा राखेका थिए (होशे १०:१३)। जबसम्म तपाईं आफ्नो तरिका, विधिहरू वा तपाईंको “शक्तिशाली मानिसहरू” मा निर्भर हुनुहुन्छ, तपाईंले आध्यात्मिक फसल देख्न असफल हुनुहुनेछ । तपाईंले परमेश्वरको काम परमेश्वरको मार्गमा गर्नुपर्छ ।

अभिशाप प्रजनन प्रक्रिया :

मानिसको पापमा पतनको परिणामहरू मध्ये एउटा यो थियो कि परमेश्वरले प्राकृतिक संसारको प्रजनन प्रक्रियालाई श्राप दिनुभयो । स्त्रीले दुःखमा बच्चा जन्माउँछन् । जमिनले काँडा र अनावश्यक काँडाजन्य भाारहरू उब्जाउँछ र त्यसलाई फल फलाउन धेरै काम लिन्छ (उत्पत्ति ३:१६-१९)। प्रजनन प्रणालीमा यी श्रापहरू पापको परिणाम थिए ।

आध्यात्मिक संसारमा जब तपाईं पापमा बाँच्दै हुनुहुन्छ, त्यहाँ तपाईंको जीवनको आध्यात्मिक प्रजनन प्रक्रियामा श्राप छ । यो केवल येशू ख्रीष्टको रगत मार्फत पापबाट मुक्ति हो, श्राप हटाइनेछ । जबसम्म तपाईं पापको श्रापमा बाँचिरहनु हुन्छ, तबसम्म तपाईंले आध्यात्मिक फसलको आशीर्वाद दावी गर्न सक्नुहुन्न ।

परिस्थितिहरूको सन्दर्भमा:

जीवनको परिस्थितिले आध्यात्मिक फसललाई रोक्न सक्छ,

अल्छेले बेलामा जोत्दैन, त्यसकारण फसलको बेला त्यसले खेज्छ तर केही फेला पादैन । (हितोपदेश २०:४)

बतासको विचार गर्नेले कहिल्यै छदैन, बादलमा नजर राख्नेले कहिल्यै कटनी गर्दैन । (उपदेशक ११:४)

प्राकृतिक संसारमा यदि किसानले उत्तम अवस्थाको लागि पख्यो भने उसले कहिल्यै रोप्ने वा कटनी गर्ने छैन । हावा, बादल वा चिसो जस्तोसुकै भए पनि किसानले आफ्नो खेतमा काम गर्छ ।

आध्यात्मिक संसारमा यदि तपाईंले फसल खेतहरूमा प्रवेश गर्नको लागि उत्तम परिस्थितिहरू पर्खनुभयो भने तपाईं कहिल्यै जानुहुनेछैन । जीवनको परिस्थिति...तपाईंको समस्या, तपाईंको आर्थिक अवस्था, तपाईंको शिक्षाको अभाव... सबैलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ ।

अनिर्देशित प्रयास:

तपाईं आफ्नो सम्पूर्ण जीवन राम्रो काममा व्यस्त रहन सक्नुहुन्छ र परमेश्वरको काम कहिल्यै गर्नुहुन्न । यो अनिर्देशित आध्यात्मिक प्रयास हो:

तिनीहरू बतास छर्दछन्, र तिनीहरूले भुमरीको कटनी गर्नेछन् । डाँठमा केही बाला लाग्दैन, तिनीहरूको केही फसल रहनेछैन । (होशे ८:७)

जीवनमा धेरै राम्रा कामहरू र योग्य कारणहरू छन् । यदि तपाईंले तिनीहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभयो भने मानिसहरूले यी कारणहरूका लागि तपाईंको प्रतिभा र क्षमताहरूको दुरुपयोग गर्नेछन् । तर आत्मिक फसल फलाउनको लागि असल कामहरू पर्याप्त छैनन् । येशूले भन्नुभयो:

मलाई पठाउनुहुनेको इच्छाअनुसार गर्नु, र उहाँको काम पूरा गर्नु नै मेरो भोजन हो । (यूहन्ना ४:३४)

आध्यात्मिक फसलको कुञ्जी भनेको राम्रो काममा व्यस्त हुनु होइन तर यो परमेश्वरको काम गर्नु हो । तपाईंको आध्यात्मिक प्रयास उहाँको ईश्वरीय उद्देश्यतर्फ निर्देशित हुनुपर्छ वा यो हावामा छरिएको बीउजस्तै हुनेछ जुन बगेर जान्छ र कुनै उपज दिँदैन ।

कीरा र रोग:

प्राकृतिक संसारमा कीरा र रोगहरू छन् जसले विरुवाहरूलाई आक्रमण गर्दछ र फसल नष्ट गर्दछ । कीराहरू विरुवाहरूलाई बाहिरबाट आक्रमण गर्ने कीराहरू, फट्याङ्गाहरू, भारपातहरू हुन् । रोगले विरुवालाई भित्रबाट आक्रमण गर्छ, जरा र वृद्धि प्रणालीलाई नष्ट गर्दछ ।

विश्वासीहरूले पनि आत्मा संसारमा कीरा र रोगहरूको सामना गर्छन् । सैतानले जीवनको परिस्थितिहरू मार्फत र भित्रबाट मन मार्फत आक्रमण गर्दछ जसले इच्छा र भावनाहरूलाई असर गर्छ।

कृषकहरूले आफ्नो फलफूलका दाखहरू छाँट्नु आवश्यक ठान्छन् । तिनीहरूले दाखको बोट भित्रबाट आएको वृद्धिलाई काट्छन् जसले यसको जीवनलाई टुक्राटुक्रा पार्छ । तिनीहरू दाखको बोटलाई अझ फलफूल बनाउन यसो गर्छन् ।

यो विश्वासीहरूको जीवनमा पनि आवश्यक छ । त्यहाँ भित्रबाट आउने चीजहरू छन् जसले हामीलाई फलदायी हुनबाट रोक्छ (मर्कूस ७:१५) । हाम्रो फलदायीता बढाउनको लागि परमेश्वरले यी चीजहरूलाई छाँट्नु हुन्छ । यूहन्ना अध्याय १५ले यस प्रक्रियाको बारेमा बताउँछ ।

आध्यात्मिक कीरा र रोगको वास्तविक समस्या वास्तवमा परिस्थिति वा दिमागमा विचार प्रक्रियाहरू होइन । समस्या यी पछाडि आध्यात्मिक शक्तिहरूसँग छः

किनकि हामीहरूको युद्ध शरीर र रगतको विरुद्ध होइन, तर प्रधानताहरूका विरुद्ध र स्वर्गीय स्थानहरूमा भएका दुष्ट्याइँका आत्मिक सेनाहरूका विरुद्ध हो । (एफिसी ६:१२)

प्राकृतिक संसारमा, विरुवाहरूलाई कहिलेकाहीं कीराहरू मार्न र रोगहरू निको पार्न रासायनिक उपचार गरिन्छ । आध्यात्मिक संसारमा, परमेश्वरको कवचले तपाईँको जीवनको आध्यात्मिक फसलको रक्षा गर्दछः

यसैकारण परमेश्वरका सारा हातहतियार उठाओ, र यसरी खराब दिनको सामना गर्न सक, र सबै काम गरेर खडा हुन सक्ने होओ ।

र खुट्टामा मिलापको सुसमाचारका जुत्ता लिएर तयार होओ ।

यसकाण आफ्ना कम्मर सत्यताले कसेर, धार्मिकताको छाती-पाता मिलापको सुसमाचारका जुत्ता लिएर तयार होओ ।

साथै विश्वासको ढाल उठाओ, जसबाट तिमीहरू दुष्टका सबै अग्निबाण निभाउन सक्नेछौ ।

मुक्तिको टोप लगाओ, र पवित्र आत्माको तरवार लेओ, जोचाहिँ परमेश्वरको वचन हो । (एफिसी ६:१३-१७)

अनुचित फसलः

अनुचित फसलले बाली बर्बाद गर्छ :

जब कुनै किसानले केही रोप्लाई जमीन जोत्छ, त के उसले जोतिरहन्छ ? के त्यसले निरन्तर माटो खनेर डल्ला फोर्दै रहन्छ ?

जब उसले जमीन खनेर सम्म बनाउँछ तब के उसले सूप र जीरा छर्दैन ? के उसले गहूँ त्यसकै साथमा रोप्दैन ? र कठिया खेतमा रोप्दैन ?

उसका परमेश्वरले उसलाई ठीक शिक्षा दिनुहुन्छ र ठीक-ठीक तरीका सिकाउनुहुन्छ । कुनै घनले सूप छाँटिदैन, नता गाडाको पाङ्गाले जीरामाथि दाईँ गरिन्छ । तर सूप लौरोले र जीराचाहिँ एउटा लठ्ठीले चुटिन्छ ।

रोटी बनाउने अन्न पिँधिनैपर्छ, कसैले त्यसलाई चुटिरहदैन । अनि त्यसले गाडाको पाङ्गाले त्यसमाथि हिँडाए तापनि घोडाले त्यो पिँध्दैन । (यशैया २८:२४-२८)

जमिन तयार गर्न र प्राकृतिक संसारमा बीउ रोपनको लागि उचित तरिकाहरू छन् । फसलको आधारमा फसल काट्ने विभिन्न विधिहरू पनि छन् । फिच (अखाद्य कनिका) र जीरा भुसबाट सजिलै बाहिर आउँछन्, त्यसैले केवल लौरो र डण्डा प्रयोग गरिन्छ । रोटी मकैलाई थप बल चाहिन्छ, त्यसैले माड्ने उपकरण प्रयोग गर्नुपर्छ ।

जब तपाईँ परमेश्वरको राज्यको लागि पुरुष र महिलाको जीवन कटनी गर्दै हुनुहुन्छ, कोहीले सजिलै प्रभुको ज्ञानमा आउनेछन् । अरूले फसल काट्न थप मेहनत लिनेछन् ।

अनुचित फसलले बाली बर्बाद गर्छ । धेरै बलले कोमल बिरुवाहरूलाई चोट पुऱ्याउँछ । धेरै कम प्रयासले अन्य बालीहरू ल्याउन असफल हुन्छ । प्राकृतिक बाली कटनीको लागि बुद्धि दिनुहुने परमेश्वरले आध्यात्मिक बाली काट्न बुद्धि दिनुहुनेछ ।

खेती नगरिएको जमिन:

यदि जमिन राम्रोसँग तयार छैन भने, फसल खराब हुनेछ । मार्कूस ४:१२-२०, मत्ती १३:१-२३, र लूका ८:४-१५ मा छर्नेको दृष्टान्त पढ्नुहोस् । यी दृष्टान्तहरूमा परमेश्वरको वचनलाई प्राकृतिक संसारको बीउसँग तुलना गरिएको छ । वचन पुरुष र महिलाको हृदयमा छरिएको छ ।

यी खाताहरूमा फरक हुने कुरा भनेको छर्ने, बीउ वा विधि होइन । फसललाई असर गर्ने कुरा माटोको अवस्था थियो । केही जमिन खेती गरिएको छैन तर आध्यात्मिक ढुङ्गा र भारहरूले भरिएको छ, जस्तै संसारको हेरचाह, धन र अन्य सांसारिक चीजहरूको लालसा । यो खेती नगरिएको आध्यात्मिक जमिनको फसल कमजोर छ ।

तर केही बीउ राम्रो जमिनमा छरिएको छ, जसले यसलाई प्राप्त गर्न आध्यात्मिक तवरमा तयार भएका हृदयहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्छ । परिणाम प्रशस्त फसल छ :

तर असल जमीनमा छरिएकाहरु ती हुन्, जसले वचन सुन्छन्, र ग्रहण गर्छन्, र फल दिन्छन् तीस गुणा, साठी गुणा र सय गुणा । (मर्कूस ४:२०)

उर्वर माटोमा छरिएको वचनको बीउले सबैभन्दा ठूलो फसल फलाउँछ ।

कोही मानिसहरू सुसमाचारप्रति ग्रहणशील छन् भने अरूहरू प्रतिरोधी छन् । यदि तपाईंले फसलको अनुभव गरिरहनुभएको छैन भने, खेती नगरिएको माटो समस्या हुन सक्छ । यो ठीकसँग तयार हुनुपर्छ । अगमवक्ता होशे आदेश दिन्छ :

तिनीहरूले छोराछोरी पाएर हुर्काए तापनि एउटै बालक पनि नरहने गरी म तिनीहरूलाई निसन्तान तुल्याउनेछु । हाय ! तिनीहरूलाई, जब म तिनीहरूबाट फर्केर जानेछु ।

मैले इफ्राइमलाई टुरोसजस्तै सुन्दर स्थलमा रोपिएको देखे, तर इफ्राइमले आफ्नो छोराछोरीहरूलाई संहारको निम्ति डान्याएर ल्याउनेछ । (होशे १०:१२-१३)

आध्यात्मिक संसारमा खेती नगरिएको भूमिले अधर्मी भूमिलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ । होशेले परमेश्वरका जनहरूलाई उनीहरूले अधर्मको कटनी गरेको बताउँछन् किनभने उनीहरूले आफ्नो जीवनको आध्यात्मिक भूमिमा दुष्टता जोतेका छन् । दुष्टता छरिएको छ जसले अधर्मको फसलमा परिणाम दिन्छ :

विवाद :

बदमास र दुष्ट मानिस...भ्रष्ट कुरा गरिहिँड्छ । (हितोपदेश ६:१२,१४)

अधर्म:

दुष्टता रोप्नेले सङ्घर्षको कटनी गर्छ...(हितोपदेश २२:८)

मैले देखेको छु, कि अधर्म जोत्ने र दुःख छर्नेहरूले आफैले छरेको कुराको कटनी गर्नेछन् । (अय्यूब ४:८)

भगडा:

कुटिल मतिको मान्छेले विवाद उत्पन्न गराउँछ...(हितोपदेश १६:२८)

शरीर/पापमय स्वभाव:

धोखामा नपर, परमेश्वरको ठट्टा हुँदैन, किनभने मानिसले जे रोप्छ त्यसैले कटनी पनि गर्नेछ ।

जसले आफ्नो पापमय स्वभावको निम्ति रोप्छ, त्यसले आफ्नो पापमय स्वभावबाट नै सर्वनाशको कटनी गर्नेछ... (गलाती ६:७-८)

पाप स्वभावका कामहरु...यी नै हुन्-व्यभिचार, अपवित्रता, लम्पटना,

मूर्तिपूजा, मन्त्रतन्त्र, दुश्मनी, भैभगडा, ईर्ष्या, क्रोध, स्वार्थीपन, फूट, गुटबन्दी

डाह, पियक्कडपन, मोजमज्जा र यस्तै अरु... (गलाती ५:१९-२१)

उचित आध्यात्मिक फसल सुनिश्चित गर्न, तपाईंले आफ्नो जीवनको आध्यात्मिक आधारलाई तोड्नुपर्दछ र यी अवरोधहरू हटाउनु पर्छ । होशेले सिफारिस गरेभैं, हामीले “परमप्रभुलाई खोज्नेपर्छ जबसम्म उहाँ आउनुहुन्नतब हामीमाथि धार्मिकताको वर्षा हुन्छ ।”

अधर्मी आधारहरू :

जब प्राकृतिक संसारमा खराब फसल थियो, अगमवक्ता हागैले परमेश्वरका मानिसहरूलाई तिनीहरूको मार्ग जाँच गर्न भने :

तिमीहरूले छर्न त धेरै नै छरेका छौ, तर थोरै मात्र कटनी गरेका छौ...तिमीहरूका आफ्ना-आफ्ना चालको होशियारीसाथ विचार गर ।

तिमीहरूले धेरै आशा गर्नु, तर हेर, थोरै मात्र हुन आयो ।... (हागै १:६,७,९)

परमेश्वरका मानिसहरूले धेरै बीउ छरे तर फसल थोरै भयो। हागैले तिनीहरूलाई राम्रो फसल पाउनको लागि प्राकृतिक र आध्यात्मिक संसारमा पुनर्निर्माण गर्नुपर्छ भन्नुभयो ।

किन आवश्यक थियो पुनर्निर्माण ?

प्राकृतिक संसारमा, इजरायलले परमेश्वरको घर निर्माण गर्न ढिलाइ गरेको थियो र आफ्नै घर निर्माणमा जोड दिएको थियो । तिनीहरूले आफ्नो चिन्तालाई परमेश्वरको आज्ञाभन्दा अगाडि राखेका थिए ।

आध्यात्मिक संसारमा, तिनीहरूको जीवनको जग गलत थियो । तिनीहरूले आत्मिक संसारमा अपवित्र हातहरूले छर्दै र कटनी गरिरहेका थिए :

...मेरो दृष्टिमा यो प्रजा र यो जाति त्यस्तै छ, भनी परमप्रभु भन्नुहुन्छ । यिनीहरू जे गर्छन् र जे चढाउँछन्, त्यो दुषित हुन्छ । (हागै २:१४)

अपवित्र हातले दिएको सही काम वा बलिदान स्वीकार्य हुँदैन । जग गलत थियो । परमेश्वरले इस्राएललाई भन्नुभयो :

मैले त तँपाई भरिलो भरपर्दोजस्तै गरी छानेको दाखको बोट पो रोपेको थिएँ । तँ कसरि मेरो विरुद्धमा उठी भ्रष्ट जङ्गली दाखको बोट भईस् ?(यर्मिया २:२१)

यस अनुचित आध्यात्मिक आधारको कारणले गर्दा परमेश्वरले फसललाई श्राप दिनुभयो :

मैले तिमीहरूको हातको सारा कामलाई नाशक रोग, दुसी र असिनाले हानें, तैपनि तिमीहरू मतिर फर्केनौ भनी परमप्रभु भन्नुहुन्छ । (हागै २:१७)

बाइबल बताउँछ कि अधर्मको नतिजा “तपाईंले गरेको सबै गलत भयो ।”

हागैले परमेश्वरका मानिसहरूलाई परमप्रभुको मन्दिरको जग बसाल्नु पर्छ भनी बताए । उनले भने कि यदि तिनीहरू प्राकृतिक र आध्यात्मिक संसारमा पुनर्निर्माण गर्छन् भने परमेश्वरले तिनीहरूलाई आशिष् दिनुहुनेछ :

आजको दिन उसो, जुन दिन परमप्रभुको मन्दिरको जग बसालिएको थियो, अर्थात् नवौं महीनाको चौबीसौं दिनलाई राम्ररी विचार गर । के धनसारमा बीउ अझ बाँकी छ ? दाखको लहरा, नेभाराको बोट, अनार र जैतून बोटले अहिलेसम्म फल फलाएको छैन । आजको दिनदेखि तिमीहरूलाई आशिष् दिनेछु । (हागै २:१८-१९)

जुन दिनदेखि इस्राएलले प्राकृतिक संसारमा मन्दिरको पुनर्निर्माण गर्न थाल्यो र आत्मिक संसारमा धार्मिकताको जग बसाल्यो, परमेश्वरले उनीहरूलाई आशीर्वाद दिन थाल्नुभयो । परिणाम दुवै संसारमा प्रशस्त फसल थियो ।

यदि तपाईंले आफ्नो जीवनको जगलाई धार्मिकतामा पुनर्निर्माण गर्नुभयो भने, आजदेखि परमेश्वरले तपाईंलाई आशिष् दिनुहुनेछ । जीवनको हरेक क्षेत्रमा प्रशस्त फसल हुनेछ ।

हार्भेसटाइम इन्टरनेशनल इन्स्टिच्युटले ख्रीष्टियन जीवनमा उचित आध्यात्मिक आधारहरूको महत्वलाई लिएर “विश्वासको जगहरू” शीर्षकको पाठ्यक्रम प्रदान गर्दछ ।

विषय यति ठूलो छ कि यसलाई यहाँ कभर गर्न सकिदैन तर केहि आधारभूत सिद्धान्तहरूलाई ध्यान दिनु महत्वपूर्ण छ किनभने तिनीहरूले आध्यात्मिक कटनी प्रक्रियालाई असर गर्छ । प्रचुर मात्रामा फसल ल्याउने उचित आधार हो :

चट्टानमा निर्मित जुन अचल छ :

त्यो एउटा घर बनाउने मानिसजस्तो हो, जसले गहिरो खनेर चट्टानमाथि जग बसाल्यो । अनि जब भल चल्थ्यो, र जलप्रवाह उर्लिएर त्यस घरमा ठोकियो, तब त्यस घरलाई हल्लाउन सक्नेन, किनकि त्यो पक्का बनाइएको थियो । (लूका ६:४८)

त्यो चट्टान येशू खीष्ट हुनुहुन्छ :

अहँ, कोही चट्टान छैन, म यस्तो कसैलाई चिन्दैनँ । (यशैया ४४:८)

जग धार्मिकतामा आधारित छ :

जब आँधिबेहरी मडारिएर आउँछ, दुष्टहरु रहँदैनु, तर धर्मात्माचाहिँ अनन्तसम्मै स्थिर रहन्छन् । (हितोपदेश १०:२५)

यो एक राम्रो जग हो :

यसरी आफ्नै लागि भविष्यको असल जग बसाल्न सकून्...(१ तिमोथी ६:१९)

यो अनन्त छ :

यो परमेश्वरको वचनमा आधारित छ :

तर परमेश्वरको दृढ जग खडै रहन्छ, र त्यसमा यो छाप लागेको छ, प्रभुले आफ्ना जतिलाई चिन्नुहुन्छ र प्रभुको नाउँ लिने जति हरेकलाई अधर्मबाट टाढै रहोस् । (२ तिमोथी २:१९)

जग दुई सिद्धान्तहरूमा खडा छ :

तर परमेश्वरको दृढ जग खडै रहन्छ, र त्यसमा यो छाप लागेको छ, प्रभुले आफ्ना जतिलाई चिन्नुहुन्छ र प्रभुको नाउँ लिने जति हरेकलाई अधर्मबाट टाढै रहोस् । (२ तिमोथी २:१९)

दुई सिद्धान्त जसमा जग खडा छ :

१. छुटकारा पाएका मानिसहरू : परमप्रभुले उहाँका मानिसहरूलाई जान्नुहुन्छ ।
२. छुटकारा पाएको जीवन जिउनु: सबैले आफूलाई नामद्वारा नाम दिनुहोस् परमप्रभुको सबै अधर्म त्याग र त्यसबाट टाढै बस ।

यो आध्यात्मिक फसलको लागि उचित आधार हो ।

थोरै श्रमिकहरू :

फसल काट्ने खेतमा थोरै कामदारहरू छन् भने, उपज कम हुनेछ । फसल काट्न सक्नु अघि नै सड्नेछ । येशूले भन्नुभयो :

फसल त प्रशस्त छ, तर खेतालाहरु थोरै छन् । यसकारण फसलका प्रभुलाई प्रार्थना गर, र उहाँले आफ्नो फसलका खेतालाहरु पठाइदिऊन् । (लूका १०:२)

परिणामहरू

फसललाई रोक्ने चीजहरूले आत्मिक संसारमा दुःखद परिणामहरू छन् :

खेतहरू उजाड पारिएका छन् । जमीन सुक्खा भएको छ, अन्न नष्ट भएको छ, नयाँ दाखमद्य सुकिहाल्यो, तेल पनि सुकिहाल्यो ।

हे किसानको, निराश होओ । हे दाखबारी लाउनेहरू हो, विलाप गर । गहूँ र जौका निम्ति अफसोस् गर, किनभने खेतको फसल नष्ट भएको छ ।

दाखको बोट ओइलायो, नेभाराको बोट सुक्यो । अनार, खजुर र स्याउको बोट, अर्थात् खेतका सबै रुखहरू ओइलाएका छन् । निश्चय नै मानिस-जातिका सन्तानको आनन्द सुकिगएको छ । (योएल १:१०-१२)

प्राकृतिक संसारमा, खराब फसलले दुःखको परिणाम दिन्छ ...

फलका बगैँचाका आनन्द र रमाहट लगिन्छन्, र दाखको बारीमा कसैले पनि गाउँदैन नता कराउँछ... (यशैया १६:१०)

आध्यात्मिक संसारमा खराब फसलले पनि आनन्द र खुशी गुमाउँछ :

बीउहरू माटोका डल्लामुनिन चाउरिए, ढुकुटीहरू उजाड पारिए, अन्नका भण्डारहरू नष्ट भए, किनकि अन्न सुकि गएको छ । (योएल १:१७)

यदि हामी सोच्दछौं कि हाम्रो जीवनमा किन आनन्द छैन, यदि हामी प्रश्न गर्छौं कि किन गीत गाउने र विजयको नारा हाम्रो चर्चबाट गायब भयो ... यो कमजोर आध्यात्मिक फसलको परिणाम हो ।

हामी के गर्ने सक्छौं ?

हामीले आध्यात्मिक फसललाई रोक्न कारकहरू पहिचान गरेका छौं । हामीले आध्यात्मिक आनन्द र विजयको अभावको कारणहरू पत्ता लगाएका छौं ।

कमजोर आध्यात्मिक उपजको चक्रलाई उल्टाउन र आफ्नो जीवनमा प्रशस्त फसल ल्याउन तपाईं के गर्न सक्नुहुन्छ?

जब इस्राएलमा प्राकृतिक बाली कमजोर थियो, योएलले परमेश्वरका जनहरूलाई यसो भने :

परमप्रभु घोषणा गर्नुहुन्छ, “अहिले पनि तिमीहरू आफ्ना सम्पूर्ण हृदयले उपवास बसेर, रुँदै र शोक गर्दै मतिर फर्क ।

आफ्नो लुगा होइन, तर आफ्नो हृदय फटाएर परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरतिर फर्क, किनकि उहाँ अनुग्रहकारी, दयामा भरपूर, रीस गर्नमा ढीला र प्रेममा भरिपूर्ण हुनुहुन्छ, र विपत्ति ल्याउनुहुँदा उहाँ दुःखित हुनुहुन्छ । (योएल २:१२-१३)

तपाईंले उहाँको वचनको अनाज्ञाकारिताको लागि र आध्यात्मिक फसलको बारेमा चिन्ता नगर्नको लागि पश्चात्तापमा परमेश्वरमा फर्कनु पर्छ । तपाईंले उहाँलाई आध्यात्मिक कीराहरू र रोगहरू हटाउनको लागि सोध्नु पर्छ जसले फललाई रोकेको छ । तपाईंले स्व-प्रयासको पश्चात्ताप गर्नुपर्छ र उहाँलाई संसारका राष्ट्रहरूका लागि उहाँको उद्देश्यको पूर्तिको लागि आफ्नो प्रयासहरू निर्देशित गर्न सोध्नु पर्छ । तपाईंले खेती नगरेको जमीनलाई तोड्नुपर्दछ र धार्मिकतामा आफ्नो जीवनको जग पुनर्निर्माण गर्नुपर्छ । योएलले आध्यात्मिक अगुवाहरूलाई पश्चात्ताप गर्न र उपवास बोलाउन सल्लाह दिए :

हे पूजाहारी हो, भाङ्गा लगाएर शोक गर । हे वेदीका सेवक हो, विलाप गर । हे मेरा परमेश्वरका सेवक हो, भाङ्गा लाएर रात बिताओ, किनकि तिमीहरूका परमेश्वरको भवनमा अन्नबलि र अर्घबलि रोकिएका छन् । पवित्र उपवासको घोषणा गर । पवित्र सभा बोलाओ । परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरको भवनमा देशका सारा बासिन्दाहरू र धर्म गुरुहरू भेला गराएर परमप्रभुको पुकारा गर । (योएल १:१३-१४)

यदि तपाईं एक ख्रीष्टियन अगुवा हुनुहुन्छ र तपाईंको चर्चले आध्यात्मिक फसल काटिरहेको छैन भने निम्न चरणहरू लिनुहोस् :

- तपाईंको एल्डरहरूको सभा र तपाईंको सदस्यहरू बोलाउनुहोस् ।
- उपवास र पश्चात्तापमा परमेश्वरको सामने एक साथ आउनुहोस् ।
- परमेश्वरलाई प्रशस्त आध्यात्मिक फसलको दर्शन दिनुहोस् भनेर सोध्नुहोस् ।
- त्यसपछि त्यो दर्शन पूरा गर्न उद्देश्यमा एकजुट हुनुहोस् ।

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पदहरू लेख्नुहोस् ।

२. सही भनाइहरूको अगाडि स लेख्नुहोस् । गलत भनाइहरूको अगाडि ग लेख्नुहोस् ।

- अ. — व्यवस्था २८ परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरूको “यदि-तर” सिद्धान्तको उदाहरण हो ।
- . — आध्यात्मिक फसलमा सैतानलाई कुनै चासो छैन ।
- आ. — आध्यात्मिक फसल कटनीमा आत्म-प्रयास महत्त्वपूर्ण छ ।

- इ. - तपाईंले आध्यात्मिक रूपमा रोप्नु अघि परिस्थितिहरूलाई ध्यानपूर्वक अवलोकन गर्नुपर्छ ।
- ई. - आध्यात्मिक फसल ल्याउनको लागि असल कामहरू गर्नु पर्याप्त छैन ।
- उ. - तपाईंको समस्या वास्तवमा खराब परिस्थितिसँग होइन तर आध्यात्मिक शक्तिहरूसँग यी परिस्थितिहरू पछाडि ।
- ऊ. - अपवित्र हातले प्रस्ताव गरिएको सही काम स्वीकार्य छैन ।

३. हामीले रोप्ने केही दुष्ट चीजहरू के हुन् जसले अधर्मको आध्यात्मिक फसल ल्याउँछ :

४. येशू ख्रीष्टमा आधारित जगका दुई सिद्धान्तहरू के हुन् ?

जिउँदै

५. कमजोर आध्यात्मिक फसलको नतिजा देखाउने एउटा सन्दर्भ दिनुहोस् ।

६. कमजोर आध्यात्मिक फसलको प्रवृत्तिलाई उल्टाउन तपाईंले के गर्न सक्नुहुन्छ भनेर देखाउने एउटा सन्दर्भ दिनुहोस् ।

७. यस अध्यायमा छलफल गरिएका फसलहरू रोक्न सक्ने कुराहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस् ।

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

थप अध्ययनको लागि

कमजोर आध्यात्मिक फसलको अन्य कारणहरू पहिचान गर्न निम्न सन्दर्भहरू अध्ययन गर्नुहोस् :

पुरानो करार

लेवी १९:१९
व्यवस्था २२:९;२८
अय्यूब ४:८
भजनसंग्रह १०५
हितोपदेश ६:१२,१४,१९; १०:५;१६:२८; २०:४; २२:८; २४:३०
उपदेशक ११:४
श्रेष्ठगीत २:१५
यशैया १६:१०; १७:१०-११; २८:२४-२८; ३२:९-२०
यर्मिया २; ५:१७-१९; ८:१३-१४; १२:१०-११
होशे ८:७; १०:१२-१३
योएल १
आमोस ४,५
मीका ६
हागौ १

नयाँ नियम

मत्ती १३:१-२३
मर्कूस ४:२-२०
लूका ८:४-१५; १०:२; २२:३१
२ कोरिन्थी ९:६
गलाती ६:७-८
याकूब ५:४

अध्याय छ

आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरू भाग १

उद्देश्यहरू:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ :

-प्रशस्त आध्यात्मिक फसल उत्पादन गर्ने बाइबलीय रणनीतिहरू प्रयोग गर्न,

मुख्य पदहरू:

आँसुको साथमा छर्नेहरूले आनन्दमा गीत गाउँदै कटनी गर्नेछन् ।

जो रुदै-रुदै बीउ बोकेर छर्न जान्छ, त्यो फसलका बिटाहरू बोकेर छर्न जान्छ, त्यो फसलका बिटाहरू बोकेर आनन्दले गीत गाउँदै फर्कनेछ । (भजनसंग्रह १२६:५-६)

परिचय

अघिल्लो अध्यायले आध्यात्मिक फसललाई रोक्न सक्ने कुराहरू पहिचान गरेको थियो । यो निम्न अध्याय विवरण रणनीतिहरू जसले प्रशस्त आध्यात्मिक फसल सुनिश्चित गर्दछ ।

रणनीतिहरू सिद्धान्तहरू, विधिहरू, र निश्चित लक्ष्यमा पुग्नको लागि अनुसरण गर्ने योजनाहरू हुन् । तिनीहरू परमेश्वरको वचनमा प्राकृतिक सिद्धान्तहरूको रूपमा प्रकट भएका छन् जुन आध्यात्मिक सत्यहरूको समानान्तर छन् ।

फसलको रणनीतिहरू

यहाँ फसलको रणनीतिहरू छन् :

प्रत्येक बिरुवा उत्पादन गर्न सक्षम छ :

प्राकृतिक संसारमा जब परमेश्वरले पृथ्वी सृष्टि गर्नुभयो उहाँले प्रत्येक बोट आफैलाई उत्पादन गर्न सक्षम बनाउनुभयो :

तब परमेश्वरले भन्नुभयो, “भूमिले वनस्पति, बीउ हुने बोट-बिरुवाहरू र आफ्नो-आफ्नो किसिमको बीउ हुने फल फल्ने वृक्षहरू पृथ्वीमा उमारोस् ।” (उत्पत्ति १:११)

जसरी प्राकृतिक संसारमा प्रत्येक बोट प्रजनन गर्न सक्षम छ, प्रत्येक विश्वासीसँग आत्मिक रूपमा पुनः उत्पादन गर्ने क्षमता हुन्छ । तपाईं भित्र आध्यात्मिक रूपमा प्रजनन हुने सम्भाव्यता वास हुन्छ । आध्यात्मिक फसलको चक्रको भाग बन्नको लागि आध्यात्मिक चीजहरूको ठूलो ज्ञान आवश्यक छैन । येशूले एउटा दृष्टान्त भन्नुभयो जसले यो सत्यलाई चित्रण गर्दछ :

परमेश्वरको राज्य यस्तो हो-कुनै एउटा मानिसले जमीनमा बीउ छर्छ,

र ऊ सुते पनि, जागा रहे पनि रातदिन त्यो बीउचाहिँ टुसाउँछ र बढ्छ । तर त्यो कसरी बढ्छ सो उसले जान्दैन ।

जमीन आफैले उमाउँछ, पहिले टुसा, त्यसपछि बाला, तब बालामा पूरा दाना लाग्छ । तर जब अन्न पाक्छ, तब तुरुन्तै उसले हँसिया लगाउन थाल्छ, किनभने फसलको बेला आइपुगेको हुन्छ । (मर्कूस ४:२६,२७,२९)

मानव हृदयमा परमेश्वरको वचनको बीउको वृद्धि र विकासको पछाडिको धर्मशास्त्र बुझ्न आवश्यक छैन । यो आवश्यक छैन कि तपाईंसँग गहिरो ईश्वरशास्त्रीय सत्यहरूको बुझाइ छ । के आवश्यक छ, तिमी आध्यात्मिक फसलको चक्रमा सहभागी बन ।

बाली काट्नको लागि रोप्नु आवश्यक छ :

प्राकृतिक संसारमा, तपाईंले बाली काट्नको लागि बीउ छर्नुपर्छ । आत्मिक जमीनमा काट्नको लागि पनि रोप्नु पर्छ । परमेश्वरले रोप्नको लागि आध्यात्मिक स्रोतहरू प्रदान गर्नुहुन्छ :

छर्नेलाई बीउ र खानलाई भोजन दिनुहुनेले तिमीहरूलाई बीउ दिनुहुनेछ, र त्यसमा वृद्धि गराउनुहुनेछ,..(२कोरिन्थी ९:१०)

परमेश्वरले तपाईंलाई प्रजननशील बनाउनको लागि तपाईंको आध्यात्मिक प्रतिभा र क्षमताहरू बढाउनुहुन्छ ।

परमेश्वरले तपाईंको आर्थिक स्रोतहरू बढाउनुहुन्छ ताकि तपाईंले उहाँको काममा लगानी गर्न सक्नुहुन्छ । तपाईंले ठूलो भविष्यबनाउनको लागि उहाँले तपाईंको वित्तलाई वृद्धि गर्नुहुन्छ । उद्देश्य यो हो कि तपाईंले उहाँको राज्यमा आशिषहरू पुनः लगानी गर्न सक्नुहुन्छ ।

तपाईंले रोपेको मौसममा फसल पाउनुहुन्छ:

सुरुमा परमेश्वरले प्राकृतिक संसारमा मौसमी सिद्धान्त स्थापना गर्नुभयो :

पृथ्वी रहुञ्जेल बीउ छर्ने र फसल काट्ने समय ..समय अन्त्य हुनेछैन । (उत्पत्ति ८:२२)

फसल प्राप्त गर्न रोपण आवश्यक छ । तर रोप्ने मौसममा नै फसल आउँदैन । आध्यात्मिक फसलको दर्शन प्राप्त गर्ने कोही-कोही यो सिद्धान्त नबुझेको कारणले निरुत्साहित हुन्छन् ।

त्यहाँ रोप्ने समय छ तर त्यसपछि तपाईंले शब्दको बीउ पुरुष र महिलाको हृदयमा अंकुरणको लागि पर्खनु पर्छ । धैर्यतापूर्वक खेती गर्ने समय छ जुन मौसममा तिमिले रोप्छौ त्यही मौसममा फसल काट्दैनौ ।

भजनसंग्रह १ले विश्वासीहरूको जीवनमा यस प्रक्रियाको बारेमा बोल्छ :

त्यो खोलाको किनारमा रोपेको बोटजस्तै हुन्छ, त्यसले आफ्नो ऋतुमा फल दिन्छ, (भजनसंग्रह १:३)

यदि जीवनको फलदायी मौसमहरू छन् भने यसको मतलब त्यहाँ अवधिहरू पनि छन् जुन फलदायी देखिन्छ । यी जमीन तयार गर्ने, रोप्ने र खेती गर्ने समयहरू हुन् । तर फसल ल्याउनको लागि यी “अफलता” को मौसमहरू आवश्यक छन् ।

यसले समयको सिद्धान्तलाई फसलको महत्वपूर्ण कुञ्जी बनाउँछ । वृद्धि र विकासको समयमा तपाईंले धैर्यताका साथ पर्खनु पर्छ । तर तपाईंले यो फसल काट्ने समय हो भनेर पनि चिन्नुपर्छ र फसल नष्ट हुनु अघि तुरुन्तै कार्य गर्नुपर्छ :

तर जब अन्न पाक्छ, तब तुरुन्तै उसले हँसिया लगाउन थाल्छ, किनभने फसलको बेला आइपुगेको छ । (मर्कूस ४:२९)

संक्षेपमा, त्यहाँ ...

माने एउटा समय छ, निको पार्ने एउटा समय । भत्काउने एउटा समय छ, र बनाउने एउटा समय । (उपदेशक ३:२)

तपाईंले जे रोप्नु हुन्छ त्यही कटनी गर्नुहुन्छ :

बीउ प्राकृतिक संसारमा आफ्नै प्रकारको प्रजनन गर्दछ । यदि तपाईं स्याउको बीउ रोप्नुहुन्छ भने तपाईं स्याउ काट्नुहुनेछ । आत्मिक संसारमा पनि यस्तै छ :

धोखामा नपर, परमेश्वरको ठट्टा हुँदैन, किनभने मानिसले जे रोप्छ त्यसैको कटनी पनि गर्नेछ । (गलाती ६:७)

शरीरमा छर्दा भ्रष्ट फसल ल्याउँछ जब कि धार्मिकतामा छर्दा असल फसल हुन्छ ।

तपाईंले परिस्थितिहरू जस्तोसुकै भए पनि रोप्नु पर्छ

परिस्थितिलाई विचार गर्नेहरू फसलको दर्शनको भाग बन्न सक्दैनन् । चिसो, हावा र बादलको कारणले आफ्नो खेतलाई बेवास्ता गर्ने किसानले जस्तै तिनीहरूको परिस्थितिले तिनीहरूलाई पराजित गर्नेछ :

बतासको विचार गर्नेले कहिल्यै छर्दैन, बादलमा नजर राख्नेले कहिल्यै कटनी गर्दैन । (उपदेशक ११:४)

आध्यात्मिक फसलको एउटा महत्वपूर्ण रणनीति भनेको जीवनको परिस्थितिलाई ध्यान नदिई रोप्नु हो :

सबै पानी भएका ठाउँमा बीउ छर्ने र गाई-गोरु अनि गधाहरू चर्न दिने तिमीहरू कति धन्यका हुनेछौ । (यशैया ३२:२०)

तपाईंले सबै पानीको छेउमा रोप्नु पर्छ जसको अर्थ जीवनको सबै परिस्थितिहरूमा हुन्छ । कठिन परिस्थितिका नदीहरू तपाईंको जीवनको किनारमा बग्दा पनि तपाईंले रोप्न जारी राख्नुपर्छ । परमेश्वरले प्रशस्त फसल ल्याउने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ ।

तपाईंले रोपेको रकमको अनुपातमा फसल गर्नुहुन्छ :

तर कुरा यही हो, कि थोरै छर्नेले थारै नै कटनी गर्छ, र प्रशस्त छर्नेले प्रशस्तसंग कटनी गर्छ । (२ कोरिन्थी ९:६)

यो सिद्धान्त तपाईंको आध्यात्मिक जीवनको हरेक क्षेत्रमा लागू हुन्छ । यदि तपाईंले आफ्नो समय, प्रतिभा, र पैसा परमेश्वरको काममा दिनुभयो भने, तपाईंको फसल थोरै हुनेछ । यदि तपाईंले उदारपूर्वक रोप्नुभयो भने, तपाईंले प्रशस्त कटनी गर्नुहुनेछ । यूहन्ना १५ मा वर्णन गरिएको आत्मिक फसलमा उत्पादकत्वका विभिन्न स्तरहरू छन् । तपाईंले अगाडि ल्याउन सक्नुहुन्छ :

फल :	यूहन्ना १५:२
अधिक फल :	यूहन्ना १५:२
धेरै फल :	यूहन्ना १५:४
स्थायी फल :	यूहन्ना १५:१६

परमेश्वरको इच्छा यो हो कि तपाईंले धेरै फल फलाउनुहुन्छ र त्यो स्थायी होस् ।

पत्रुसले फलदायी हुनको लागि तपाईंले आफ्नो जीवनमा विकास गर्नुपर्ने केही गुणहरू पहिचान गरे :

यसकारण सबै किसिमका प्रयत्नद्वारा तिमीहरूको विश्वासमा सद्गुण र सद्गुणमा ज्ञान थप,

ज्ञानमा आत्मसंयम, आत्मसंयममा धैर्य, धैर्यमा भक्ति

भक्तिमा भातृ-स्नेह, भातृ-स्नेहमा प्रेम थप । किनकि यी कुराहरु तिमीहरुमा प्रशस्त छन् भने हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको ज्ञानमा यी कुराहरुले तिमीहरुलाई बेकम्मा र निष्फल हुनदेखि बचाउनेछन् । (२ पत्रुस १:५-८)

पत्रुसले चेतावनी दिन्छ, कि यदि यी गुणहरु विकसित भएन भने तपाईंमा आध्यात्मिक दृष्टिको कमी हुनेछ :

किनकी यी कुराहरुमा अभाव भएको मानिसचाहिँ पुराना पापहरुबाट शुद्ध भएको कुरा बिर्सेर अन्धा र टाढाका कुरा नदेखेजस्तो हुन्छ । (२ पत्रुस १:९)

तपाईंले रोप्न सक्नुहुन्छ जहाँ तपाईंले कटनी गर्नुहुन्न र जहाँ रोप्नु हुन्न त्यहाँ कटनी गर्नुहोस् :

जब इस्राएलले प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा प्रवेश गरे, परमेश्वरले भन्नुभयो कि तिनीहरुले तिनीहरुले रोपेका दाखबारीहरु खानेछन् । तिनीहरुले नछरेको फसल कटनी गर्नेछन् ।
आत्मा संसारमा पनि त्यस्तै छ । अरूले रोपेको फसल तपाईं कटनी गर्न सक्नुहुन्छ :

किनकि एक जनाले छर्छ, र अर्काले कटनी गर्छ, भन्ने वचन यसैमा सत्य हुन्छ ।

मैले तिमीहरुलाई त्यहाँ कटनी गर्न पठाएँ, जहाँ तिमीहरुले परिश्रम गरेको छैनौ । अरुहरुले परिश्रम गरेका छन्, र तिनीहरुको परिश्रमका फल तिमीहरुले पाएका छौ । (यूहन्ना ४:३७-३८)

शताब्दीयौंदेखि विश्वासीहरुले संसारको फसल खेतहरुमा आफ्नो जीवन छर्दै आएका छन् । जब हामी प्रभुको फिर्ती सवारीको नजिक पुग्छौं तिनीहरुको छर्नेले संसारका राष्ट्रहरुमा ठूलो फसल ल्याइरहेको छ । तपाईंले तिनीहरुको श्रममा प्रवेश गर्नुहुन्छ जब तपाईंले रोप्नुभएन जहाँ तपाईंले कटनी गर्नुभयो ।

तर तपाईं पनि रोप्ने प्रक्रियाको भाग बन्न सक्नुहुन्छ र फसल कटनी गर्नुहुन्न ।

पावल यस बारे बोल्छन् :

मैले रोपे, अपोल्लोले पानी हाले, परमप्रभुले नै बढाउनुभयो ।

यसकारण रोप्ने केही होइन, नता पानी हाल्ने केही, तर परमप्रभु मात्र, जसले वृद्धि दिनुहुन्छ ।

रोप्ने र पानी हाल्ने एकै समान हुन् । हरेकले आफ्ना-आफ्नै मेहनत अनुसार आफ्नो ज्याला पाउनेछ ।

हामी परमेश्वरका सहकर्मी हौं...(१ कोरिन्थी ३:६-९)

यदि तपाईं विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ भने तपाईंले फसल काट्नुहुनेछ :

भलाई गर्ने काममा हामी नथाकौं, किनभने यदि हिम्मत हारेनौं भने ठीक समयमा हामी कटनी गर्नेछौं । (गलाती ६:९)

यसकारण भाइ हो, प्रभुको आगमन नहोउञ्जेल धैर्य धारण गर । हेर, भूमिको बहुमूल्य फसलको आशा राखेर किसानले अगिल्लो र पछिल्लो वर्ष नहोउञ्जेल धैर्य धारण गरेर पर्खिरहन्छ । (याकूब ५:७)

यदि तपाईं विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ भने परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभएको फसल कटनी गर्नुहुनेछ । उहाँले तपाईंलाई दिनुभएको काममा थाकेर नआउनुहोस् ।

पुनः उत्पादन गर्नको लागि, बीउ मर्नु पर्छः

बीउ मरेको देखिन्छ । त्यहाँ कुनै हरियो पातहरू हुँदैन, कुनै कोमल अंकुरहरू वा हाँगाहरू हुँदैनन् । बढ्नको लागि यसलाई गाड्नु पर्छ ।

यो एक महान आध्यात्मिक सत्यको प्राकृतिक समानान्तर हो । आध्यात्मिक जीवन बलिदानमा निर्भर हुन्छ :

हे मूर्ख । जे तिमी रोप्छौ त्यो नमरीकन सजीव हुँदैन । (१ कोरिन्थी १५:३६)

जीवनलाई जन्म दिनको लागि येशू क्रिसमा मर्नु आवश्यक थियो। उहाँको सेवकाई व्यर्थ भएको जस्तो देखिन्थ्यो किनभने यो मृत्युमा समाप्त भयो ।

तर यो उहाँको रोप्ने समय थियो । जमिनमा खसेको गहुँको एउटा दानाबाट उहाँको मृत्युबाट कस्तो प्रशस्त फसल भयो । उहाँको मृत्युद्वारा लाखौंले जीवन पाएका छन् ।

आध्यात्मिक जीवनको लागि बलिदान मृत्यु चाहिन्छ । पाप गर्न मृत्यु चाहिन्छ । सांसारिक इच्छा र सुखको लागि मृत्यु चाहिन्छ ।

जिम इलियट, सुसमाचारको साथ इक्वेडरको अका इन्डियन्ससम्म पुग्ने प्रयासमा खीष्टको कारणको लागि शहीद भए, आफ्नो डायरीमा लेखे: “उनी मूर्ख होइनन् जसले उसले गुमाउन नसक्ने कुरा प्राप्त गर्नको लागि राख्न सक्दैन ।”

प्राकृतिक जीवनमा, अन्तिम विरोधाभास मृत्यु हो किनभने मृत्युले विश्वासीलाई अनन्त जीवन ल्याउँछ । वास्तविक मृत्यु मात्र त्यो हो जब तपाईंसँग मर्न लायक केही हुँदैन । निश्चित हुनुहोस् कि तपाईंले बाँच्नु भएको चीजको लागि मर्न लायक छ ।

कहिलेकाहीँ त्यहाँ फसलको कुनै दृश्य प्रमाण हुनेछैन । यो देखा पर्न सक्छ कि तपाईं मर्दै गरेको दर्शनको लागि आफ्नो जीवन गुमाउँदै हुनुहुन्छ ।

तर तपाईंले याद गर्नुपर्छ :

साँच्चै म, भिमीहरूलाई भन्दछु, गहूँको दाना माटोमा परेर मरेन भने त्यो एकलो रहन्छ । तर त्यो मर्नो भने त्यसले धेरै फल फलाउँछ । (यूहन्ना १२:२४)

येशू व्यर्थमा मर्नुभएन । उहाँको मृत्युद्वारा जीवन आयो । उहाँको मृत्युको माध्यमबाट, मुक्ति अर्काइन्डियनहरूमा आयो किनकि अरूहरूले उहाँको स्थान लिन र सुसमाचारको साथमा पुग्न अगाडि बढे ।

बीउ मरेको छैन । यसमा ईश्वरको जीवन शक्ति छ । तर जीवन जन्माउनको लागि मर्ने पर्छ । होशे यस तरिकामा आफ्नो जीवन लगानीको परिणामको बारेमा बोल्छन् :

म मेरो आफ्नो निमित्त म त्यसलाई भूमिमा रोप्नेछु । जसलाई मैले “प्रिय नभएको” भनेको थिएँ, त्यसलाई म दया देखाउनेछु । जसलाई मैले “तिमीहरू मेरा प्रजा होइनौ” भनेको थिएँ, तिनीहरूलाई म “मेरा प्रजा” भन्नेछु । अनि तिनीहरूले भन्नेछन्, तपाईं हाम्रा परमेश्वर हुनुहुन्छ । (होशे २:२३)

यस पदले आध्यात्मिक फसलको रणनीतिहरू लागू गर्ने उद्देश्यलाई संक्षेपमा वर्णन गर्दछ । तपाईं परिश्रम गर्नुहुन्छ ताकि परमेश्वरले उहाँका जनहरू नभएकाहरूलाई भन्न सकून्, “तिमीहरू मेरा मानिसहरू हो, र तिनीहरूले भन्नेछन्, तपाईं मेरा परमेश्वर हुनुहुन्छ ।”

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पदहरू लेख्नुहोस् ।

२. “रणनीतिहरू” परिभाषित गर्नुहोस् ।

३. यस अध्यायमा छलफल गरिएको आध्यात्मिक फसलको लागि नौ रणनीतिहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस् ।

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

थप अध्ययनको लागि

दाखबारीको दृष्टान्तहरू:

त्यहाँ बाइबलमा धेरै दृष्टान्तहरू छन् जुन दाखबारीसँग सम्बन्धित छन् र आध्यात्मिक फसलको बारेमा थप जानकारी प्रकट गर्दछ । बीउ छर्नेको दृष्टान्त (मत्ती १३, मर्कूस ४, लुका ८) यस पाठ्यक्रममा अन्यत्र समेटिएको छ । दाखबारीका अन्य दृष्टान्तहरू थप अध्ययनको लागि तल सूचीबद्ध छन् ।

ग्रीष्म ऋतु फलको टोकरी : आमोस ८:१-२

परमेश्वरले आमोसलाई कस्तो प्राकृतिक उदाहरण देखाउनुभयो? _____

यो उदाहरणको अर्थ के थियो? _____

के ठूलो अनिकाल थियो जुन परमेश्वरले इस्राएलमा न्यायको रूपमा पठाउनुभयो किनभने तिनीहरूले उहाँको वचन पालन गर्न चाहेनन् ? (पद ११-१२) _____

परमेश्वरको दाखबारी: यशैया ५:१-७

यो दृष्टान्तले इस्राएल राष्ट्रलाई जनाउँछ । परमेश्वरले इस्राएललाई आत्मिक संसारमा प्रजनन गर्न र संसारका राष्ट्रहरूलाई आशिष् दिनको लागि रोप्नु भएको थियो । तर इस्राएल फलदायी भएको थिएन । इस्राएलमा भएको आत्मिक फसलको नतिजा के भयो? (पद ४)

दाखबारीमा के फैसला भयो? (पद ५-६)

पद ७ मा के विरोधाभासहरू छन् ? परमेश्वरले _____ खोज्नु भयो तर भेटियो । उसले _____ खोज्यो तर _____ (अधर्मको) भेटियो ।

इस्राएल यस आध्यात्मिक अवस्थामा हुनुको कारण के थियो ? (पद १३,२०)

परमेश्वरको दाखबारी: मत्ती २१:२८-४१; मर्कूस १२:१-९; लूका २०:९-१६

यो नयाँ नियमको दृष्टान्त पनि परमेश्वरको दाखबारीसँग सम्बन्धित छ । यो एउटा अभिलेख कसरी परमेश्वरले आफ्ना अगमवक्ताहरूलाई इस्राएलमा पठाउनुभयो र तिनीहरूले तिनीहरूलाई अस्वीकार गरे । अन्ततः उहाँले आफ्नै पुत्र येशू ख्रीष्टलाई पठाउनुभयो, र उहाँलाई पनि अस्वीकार गरियो । परमेश्वरले पठाउनुभएको सेवकहरूलाई किसानहरू (इस्राएल)ले कस्तो प्रतिक्रिया दिनुभयो ?

छोरालाई तिनीहरूको प्रतिक्रिया के थियो ?

परमेश्वरले पठाउनुभएको न्याय के थियो? _____
(अरू जसलाई उहाँले यो दिनुहुने अन्यजातिहरू थिए) ।

नेभाराको रूख: लूका १३:६-९

जब दाखबारीका मालिक नेभाराको रूखबाट फल टिप्न आए, उनले के भेट्टाए ?

उसले के गर्न खोज्यो ? _____

दाखबारीको रक्षकको प्रतिक्रिया के थियो ? _____

नेभाराको रूखले इस्राएललाई जनाउँछ । तपाईंलाई यो दृष्टान्तको अर्थ के लाग्छ ?

दाखबारीमा काम गर्नेहरू: मत्ती २०:१-१६

दिनको सुरुमा कामदारहरूको तलब कति थियो ? _____

दिनमाढिलो काममा लिएका कामदारहरूको तलब कति थियो ? _____

खेतालाहरूबीच के समस्या उत्पन्न भयो ? _____

येशूले यस दृष्टान्तबाट बताउनुभएको सिद्धान्त के हो ? (पद १६)

दुई छोराहरू: मत्ती २१:२८-३१

जब बुवाले आफ्ना छोराहरूलाई दाखबारीमा काम गर्न भन्नुभयो :
पहिलो छोराको जवाफ कस्तो जवाफ दियो ? _____

पहिलो छोराको वास्तवमा के गयो ? _____

दोस्रो छोराको जवाफ कस्तो जवाफ दियो ? _____

दोस्रो छोराको वास्तवमा के गयो ? _____

यो दृष्टान्तद्वारा येशूले सिकाउनुभएको सिद्धान्त के थियो ?

फसल: मत्ती ९:३७-३८; लूका १०:२; यूहन्ना ४:३४-३८, १२:२४

धेरै अवसरहरूमा येशूले फसलको प्राकृतिक उदाहरणलाई आध्यात्मिक सत्यहरू चित्रण गर्न प्रयोग गर्नुभयो । फसल खेतमा सबैभन्दा ठूलो आवश्यकता के हो ?

यस आवश्यकताको बारेमा हामीले गर्न सक्ने एउटा कुरा के हो (मत्ती ९:३८) ?

यूहन्ना १२:२४ मा येशूले सिकाउनुभएको फसलको सिद्धान्त के हो ?

यूहन्ना ४:३६-३८ मा छर्ने र कटनी गर्नेहरूबारे तपाईंले के सत्यता सिक्नुभयो ?

सामा: मत्ती १३:२४-३०

खेतमा कस्तो बीउ छरिएको थियो ? _____

कामदारहरू सुतेको बेला के भयो ? _____

रोपेको सामाको समस्याको समाधान के भयो ? (पद ३०)

किन मालिकले यो समाधानमा निर्णय गरे ? (पद २९)

के गहुँबाट सामा अलग गर्ने हाम्रो जिम्मेवारी हो ? _____

तोरीको दाना: मत्ती १३:३१-३२; मर्कूस ४:३१-३२; लूका १३:१८-१९

रायाको दाना सबै बीउहरूको _____ हो ।

यो कस्तो विरुवा हो जब यो हुर्किन्छ ? _____

रायोको दानाको कथाद्वारा येशूले कुन आत्मिक सत्यलाई दृष्टान्त दिनुभएको थियो ?

मत्ती १७:२० मा येशूले रायोको दानालाई विश्वासको उदाहरणको रूपमा प्रयोग गर्नुभयो । थोरै विश्वासको प्रभाव के हुन्छ ?

अध्याय सात

आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरू भाग २

उद्देश्यहरू:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ :

- बिरुवाको विकासको प्राकृतिक सिद्धान्तहरूको आध्यात्मिक समानताहरू व्याख्या गर्न,
- आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरूको रूपमा यी समानान्तरहरू लागू गर्न,

मुख्य पद:

किनकि जसरी भूमिले आफ्नो बिरुवा उमाछ्छ, र जसरी बगैँचाले बीउहरू उमाछ्छ, त्यसरी नै परमप्रभु परमेश्वरले धार्मिकता र प्रशंसा सारा जातिहरूका सामुन्ने उत्पत्ति गर्नुहुनेछ । (यशैया ६१:११)

परिचय

यस अध्यायले आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरूको अध्ययन जारी राख्छ । यो फसलको अन्तिम सिद्धान्तसँग सम्बन्धित छ: बीउहरू निश्चित बाह्य अवस्थाहरूको प्रतिक्रियामा विकसित हुन्छन् ।

प्राकृतिक संसारमा बीउको वृद्धि र विकासको लागि आवश्यक निश्चित अवस्थाहरू छन्। यी प्राकृतिक अवस्थाहरू आध्यात्मिक फसल ल्याउनको लागि परमेश्वरको वचनको बीउको विकासको लागि आवश्यक आध्यात्मिक कारकहरूको समानान्तर हुन् ।

विकासका लागि सर्तहरू

जीवन:

जीवन बिना विकास असम्भव छ । बीउमा जीवन हुनुपर्छ, नत्र त्यो बह्दैन । येशू परमेश्वरको वचन, बीउको दृश्य प्रकट हुनुहुन्थ्यो, र उहाँमा जीवन थियो :

उहाँमा जीवन थियो, र त्यो जीवन मानिसहरूको ज्योति थियो । (यूहन्ना १:४)

किनभने जसरी पिता आफैमा जीवन छ, उसरी नै उहाँले पुत्रलाई पनि आफैमा जीवनको श्रोत हुने अधिकार दिनुभएको छ । (यूहन्ना ५:२६)

तपाईंलाई पुनःउत्पादक बनाउनको लागि येशू तपाईंमा जीवनको यो बीउ रोप्न आउनुभयो :

चोर त चोर्न, मार्न र नाश पार्न मात्र आउँछ । म त तिनीहरूले जीवन पाऊन्, र त्यो प्रशस्त मात्रामा पाऊन् भन्ने हेतुले आएँ । (यूहन्ना १०:१०)

उहाँको जीवन तपाईंमा छ । जब तपाईंले उहाँको वचनको बीउ रोप्नुहुन्छ, तपाईंलाई थाहा छ कि.....

जसरी वृष्टि र हिउँ आकाशबाट भर्छ र त्यतैतिर फर्केर जाँदैन, तर जमीनलाई भिजाएर बाली उमाछ, र छर्नेलाई बीउ र खानेलाई भोजन दिन्छ,

त्यसरी नै मेरो मुखबाट निस्कने मेरो वचन पनि हुनेछ । त्यो मकहाँ व्यर्थै फर्कनेछैन, तर मैले इच्छा गरेको काम त्यसले पूरा गर्नेछ, र जुन कामको निम्ति म त्यसलाई पठाउँछु, त्यसमा त्यो सफल हुनेछ । (यशैया ५५:१०-११)

उचित माटो:

तपाईंले यस पाठ्यक्रममा सिक्नुभयो, खेती नगरिएको जमीनले प्रशस्त फसललाई रोक्छ । राम्रो फसलको लागि उचित माटो आवश्यक छ :

तर असल जमीनमा छरिएकाहरु ती हुन्, जसले वचन सुन्छन्, र ग्रहण गर्छन्, र फल दिन्छन् तीस गुणा, साठी गुणा र सय गुणा । (मर्कूस ४:२०)

जब तपाईंले आत्मा संसारमा फसल गर्नुहुन्छ तपाईंले आफ्नो प्रयासहरू राम्रो जमीनमा केन्द्रित गर्नुपर्छ । तपाईंले जमीन तयार गर्नुपर्छ र वचनको बीउ राम्ररी रोप्नुपर्छ । यदि फसल आउनु हो भने दुबै आवश्यक छ (होशे १०:१२; यर्मिया ४:३)।

बीउ छर्नेको दृष्टान्त (मर्कूस ४:३-२०) अनुसार, यदि त्यहाँ कुनै फसल छैन भने चार जमीन हो । यो फसलको एक महत्वपूर्ण सिद्धान्त हो । अनुत्तरदायी भूमिलाई बेवास्ता गर्नु हुँदैन । कसैले छर्ने, खेती गर्ने र फसल काट्नेहरूलाई बोलाउने बेला भएको बेला पहिचान गर्नुपर्छ (लूका १३:६-९)। तर यो आध्यात्मिक शक्तिहरूलाई केन्द्रित गर्ने ठाउँ होइन । बीउ छर्नेहरूको कमी छ तर फसल काट्नेहरूको अभाव हुनेछ भनेर येशूले कहिल्यै भन्नुभएन । आत्मिक श्रम शक्तिहरू जहाँ गाउँछन्, त्यहाँ केन्द्रित हुनुपर्छ ।

फसलमा समयको ठूलो महत्व छ । बीउ भर्खरै छरिएको वा बाली अभै हरियो हुँदा फसल काट्नेहरूको आवश्यकता पर्दैन । तर त्यहाँ त्यो छोटो, रणनीतिक क्षण छ जसमा राम्रो माटोको फसल पाकेको छ । त्यसपछि धेरै फसल काट्नेहरू चाहिन्छ । यदि सबै खेतालाहरू अनुत्तरदायी आध्यात्मिक क्षेत्रहरूमा व्यस्त छन् र फसल काट्नेहरू उपलब्ध छैनन् भने, अवसर सधैंको लागि गुमाइन्छ ।

पानी:

प्राकृतिक संसारमा बीउ अंकुराउन र उत्पादन गर्न पानी आवश्यक छ । परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभयो :

किनकि म सुकेको जमीनमा पानी र सुक्खा भूमिमा खोलाहरु खन्याइदिनेछु । म तेरो वंशमाथि मेरो आत्मा खन्याउनेछु, र तेरो सन्तानलाई आशिष दिनेछु । (यशैया ४४:३)

यो खन्याउनु भनेको पवित्र आत्माको अभिषेक हो जसको पानी प्रतीक हो :

म तेरो वंशमाथि मेरो आत्मा खन्याउनेछु । (यशैया ४४:३)

जसरी ममाथि विश्वास गर्दछ, धर्मशास्त्रले भनेअनुसार त्यसको अन्तस्करणबाट जिउँदो पानीका खोलाहरु बगिनिस्कने छन् । (यूहन्ना ७:३८)

पवित्र आत्माको पानीले परमेश्वरको वचनको बीउलाई पापमा मरेका पुरुष र स्त्रीहरूको हृदयमा जरा गाड्छ :

रुखको लागि आशा हुन्छ । काटियो भने त्यो फेरि पलाउने हुन्छ, र त्यसमा नयाँ पालुवा आउन थामिदैन ।

त्यसका जराहरु भूँमा छिपिसके र त्यसको ठुटा जमीनभित्र मरे तापनि

पानीको गन्ध पाएपछि त्यो फेरि पलाउन चाल्छ, र कलिलो बोटभै त्यो पलाएर आउँछ । (अयूब १४:७-९)

प्रकाश :

यो प्रकाशको प्रतिक्रिया, जसले प्राकृतिक संसारमा विरुवाको वृद्धिलाई उत्तेजित गर्दछ । यो ईश्वरको ज्योति हो, जसले आध्यात्मिक फसलको विकासमा परिणाम दिन्छ :

उहाँमा जीवन थियो, र त्यो जीवन मानिसहरूको ज्योति थियो । (यूहन्ना १:४)

येशूले तिनीहरूलाई फेरि भन्नुभयो, म संसारको ज्योति हुँ । मलाई पछ्याउनेले अन्धकारमा हिंडुल गर्नेछैन, तर त्यसले जीवनको ज्योति पाउनेछ । (यूहन्ना ८:१२)

परमेश्वरको ज्योतिले आत्मिक जीवन ल्याउँछ ।

हावा:

कार्बन डाइअक्साइड भनिने महत्वपूर्ण पदार्थलाई प्राकृतिक विरुवाले वरपरको हावाबाट तान्दछ । विरुवा बढ्नको लागि हावा आवश्यक छ । बाइबलमा पवित्र आत्मालाई हावा वा हावासँग तुलना गरिएको छ :

बतास जता चाहन्छ उतै बहन्छ ।तिमी बतासको आवाज सुन्छौ, तर त्यो कहाँबाट आउँछ र कता जान्छ, त्यो जान्दैनौ । आत्माबाट जन्मेको हरेक व्यक्ति त्यस्तै हुन्छ । (यूहन्ना ३:८)

पवित्र आत्माले वचनको बीउमा जीवनको सास फेर्नुहुन्छ, जसको परिणाम आध्यात्मिक वृद्धि हुन्छ ।

स्थान:

बीउ छर्नेको दृष्टान्तमा, ठाउँको लागि प्रतिस्पर्धाले केही विरुवाहरू मरेको छ :

तर असल जमीनमा छरिएको चाहिँ त्यो हो, जसले वचन सुन्छ, र बुझ्दछ, र साँच्चै फल फलाउँछ । त्यसले छरेको बीउबाट समय गुणा, साठी गुणा र तीस गुणा फसल फलाउँछ । (मत्ती १३:२२)

संसारका चीजहरूको प्रतिस्पर्धाले परमेश्वरको वचनको बीउ निःसास्छ, र आध्यात्मिक फललाई रोक्न सक्छ ।

जरा प्रणाली :

जराहरू अङ्गुस गर्न र विरुवालाई पोषक तत्वहरू आपूर्ति गर्न आवश्यक छ । भजनसंग्रहले तपाईंको आध्यात्मिक जीवनमा मूल प्रणाली कसरी विकास गर्ने भनेर बताउँछ :

धन्य हो त्यो मानिस, जो दुष्टहरूको सल्लाहमा हिँड्दैन, जो पापीहरूको मार्गमा खडा हुँदैन, अनि गिल्ला गर्नेहरूको संगतमा बस्दैन ।

तर परमप्रभुको व्यवस्थामा नै त्यो खुशी रहन्छ, र त्यसले दिनरात उहाँकै व्यवस्थामा मनन गर्छ ।

त्यो खोलाको किनारमा रोपेको बोटजस्तै हुन्छ, जसले आफ्नो ऋतुमा फल दिन्छ, अनि जसको पात कहिल्यै ओइलाउँदैन । त्यसले जे पनि गर्छ, त्यसमा त्यो सफल हुन्छ । (भजन १:१-३)

आराम:

विरुवा “निश्कृत्व” भनिने अवधिमा आराम गर्दछ । सुप्तावस्था भनेको विरुवाको लागि आरामको अवधि हो । सुप्तावस्था सामान्यतया धेरै तीव्र वृद्धिको अवधि भन्दा ठीक अघि हुन्छ । बोट मरेको जस्तो देखिन्छ । तर यो मरेको हुँदैन । जीवनको बीउ अझै पनि भित्र जीवित छ ।

जब तपाईं पुरुष र महिलाको जीवनमा परमेश्वरको वचनको बीउ रोप्नुहुन्छ त्यहाँ प्रायः सुप्तावस्थाको अवधि हुन्छ जसको समयमा तपाईं कुनै वृद्धि देख्न सक्नुहुन्न । तपाईंले सोच्न सक्नुहुन्छ कि तपाईं आफ्नो मिशनमा असफल हुनुभयो । तर बीउ मरेको छैन । प्राकृतिक संसारमा जस्तै, आध्यात्मिक सुप्तता आध्यात्मिक फसलको द्रुत वृद्धि र विकासको अवधि भन्दा पहिले हुन्छ । फसलको लागि धैर्यपूर्वक पर्खनुहोस् :

यसकारण भाइ हो, प्रभुको आगमन नहोउञ्जेल धैर्य धारण गर । हेर, भूमिको बहुमूल्य फसलको आशा राखेर किसानले अगिल्लो र पछिल्लो वर्ष नहोउञ्जेल धैर्य धारण गरेर पर्खिरहन्छ । (याकूब ५:७)

बोटमा जोडिएको :

प्राकृतिक संसारमा फल फलाउनको लागि मुख्य विरुवासँग एउटा शाखा जोडिएको हुनुपर्छ । यदि मुख्य जीवन दिने दाखको बोट वा डाँढबाट हाँगा तोडियो भने यसले फल फलाउदैन । येशू दाखको बोट हुनुहुन्छ र हामी हाँगाहरू हौं। आत्मिक फल फलाउनको लागि, तपाईंले उहाँसँग आफ्नो सम्बन्ध कायम राख्नु पर्छ :

साँचो दाखको बोट म हुँ, र मेरा पिता किसान हुनुहुन्छ ।

ममा हुने प्रत्येक हाँगा जसले फल फलाउदैन उहाँले त्यसलाई छाँट्नुहुन्छ र फल फलाउने हरेक हाँगालाई भन् बढी फल फलोस् भनी उहाँले छिँवल्नुहुन्छ ।

मैले तिमीहरूलाई भनेको वचनले तिमीहरू अघि नै शुद्ध भइसकेका छौ ।

ममा रहो, र म तिमीहरूमा रहन्छु । जसरी हाँगा दाखको बोटमा रहेन भने त्यो आफैले फल फलाउन सक्दैन, त्यसरी तिमीहरू ममा रहेनौ भने तिमीहरूले पनि सक्दैनौ । (यूहन्ना १५:१-४)

छाँट्ने:

यदि विरुवा पुनःउत्पादनशील रहन र फल फलाउनको लागि प्राकृतिक संसारमा छाँटिन आवश्यक छ । जब कृषकले विरुवा छाँट्छ तब उसले फल नलाग्ने हाँगाहरू काटेर विरुवालाई थप फल फलाउन दिन्छ । उसले विरुवाको वृद्धिमा बाधा पुऱ्याउने सबै चीजहरू हटाउँछ ।

आध्यात्मिक संसारमा पनि छाँट्नु आवश्यक छ । आध्यात्मिक छाँट्नु भनेको परमेश्वरद्वारा सुधार गर्नु हो । बाइबलले यसलाई दण्ड पनि भन्छ । जब परमेश्वरले काँटछाँट गर्नुहुन्छ, उहाँले तपाईंको जीवनबाट तपाईंको आध्यात्मिक विकासमा बाधा पुऱ्याउने सबै कुरा हटाउनुहुन्छ । यदि तपाईंले आध्यात्मिक फल फलाउन चाहनुहुन्छ भने यो प्रक्रिया आवश्यक छ :

ममा हुने प्रत्येक हाँगा जसले फल फलाउँदैन उहाँले त्यसलाई छाँट्नुहुन्छ र फल नफलाउने हरेक हाँगालाई भन् बढी फलोस् भनी उहाँले छिँवल्नुहुन्छ । (यूहन्ना १५:२)

कहिलेकाहीं तपाईंले छाँट्नुका फाइदाहरू प्राप्त गर्नुहुन्न किनभने तपाईंले शैतानलाई दोष दिनुहुन्छ जब परमेश्वरले वास्तवमा तपाईंको जीवनमा परिस्थितिहरू ल्याउनुहुन्छ। परमेश्वरको सुधारको उद्देश्य होशे ६:१ मा दिइएको छ :

आओ हामी परमप्रभुतिर फर्कौं । उहाँले हामीलाई टुक्रा-टुक्रा पार्नुभएको छ, तर उहाँले हामीलाई निको पार्नुहुनेछ । उहाँले चोट पार्नुभएको छ, तर उहाँले हाम्रा चोटहरूमा मलहमपट्टी लाउनुहुनेछ । (होशे ६:१)

छाँट्ने दण्डको परिणाम परमेश्वरमा फर्किन्छ । उहाँमा फर्केर मात्र तपाईं आध्यात्मिक रूपमा प्रजनन हुनुहुनेछ ।

मौसम:

प्राकृतिक संसारमा विरुवाहरूका लागि मौसम महत्वपूर्ण छ । कहिलेकाहीं विरुवाहरू बढ्नको लागि विशेष तापमानमा “हरित गृह” भनिने भवनहरूमा राखिन्छन् । तिनीहरू बाहिरको वास्तविक संसारबाट सुरक्षित छन् । यदि तपाईंले “हरित घर” विरुवा लिनुभयो र यसलाई बाहिर सार्नुभयो भने, यो चाँडै मर्नेछ किनभने यो केवल एक नियन्त्रित वातावरणमा बसेको छ । यसले वास्तविक संसारको वातावरणलाई सामना गर्न सक्दैन ।

आध्यात्मिक रूपमा बोल्दा, हामी “हरितघर” ख्रीष्टियनहरू चाहँदैनौं जो नियन्त्रित मिलानहरूमा राम्रो देखिन्छन् तर तिनीहरू वास्तविक संसारको सम्पर्कमा आउँदा पुनः उत्पादन गर्न असमर्थ छन् । तपाईंको आफ्नै जीवनमा छरिएको परमेश्वरको वचनको बीउ र तपाईंले सेवा गर्नेहरूको जीवनले आध्यात्मिक मौसमको सबैभन्दा कठिन परिस्थितिको बावजूद पनि वृद्धि गर्नुपर्दछ ।

सारांश

यस अध्यायले आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरू समापन गर्दछ । सिद्धान्तहरूको समीक्षाले प्राकृतिक सत्यहरूको निम्न आध्यात्मिक समानताहरू प्रकट गर्दछ :

- प्रत्येक विरुवा प्रजनन गर्न सक्षम छ ।
- कटनी गर्न रोपाइ आवश्यक छ ।
- रोप्ने सिजनमा फसल गर्दैनौं ।
- परिस्थिति जस्तोसुकै भए पनि रोप्नु पर्छ ।
- तपाईंले रोपेको मात्राको अनुपातमा फसल बटुल्नुहुन्छ ।
- न काट्ने ठाउँमा रोप्न सकिन्छ र नछरेको ठाउँमा कटनी गर्न सकिन्छ ।
- यदि तपाईं विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ भने तपाईंले फसल कटनी गर्नुहुनेछ ।

-प्रजनन गर्न, बीउ मर्नु पर्छ ।

-बीउहरू केही बाह्य अवस्थाहरूको प्रतिक्रियामा विकसित हुन्छन् ।

यी रणनीतिहरू बुझ्न र लागू गर्दा प्रशस्त आध्यात्मिक फसल हुनेछ । अर्को अध्यायले त्यो फसल कसरी कटनी गर्ने भनेर देखाउनेछ ।

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पद लेख्नुहोस् ।

२. यस अध्यायमा फसल काट्ने अन्तिम सिद्धान्त के थियो ?

३. यस अध्यायमा चर्चा गरिएको प्राकृतिक वृद्धिको लागि दश अवस्थाहरूको सूची बनाउनुहोस् र आध्यात्मिक फसलमा लागू गर्नुहोस् ।

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

थप अध्ययनको लागि

पछिल्ला दुई अध्यायहरूमा रोप्ने र कटनी गर्ने प्राकृतिक सिद्धान्तहरूको आध्यात्मिक समानान्तरहरूको विश्लेषण गरिएको छ। छर्नेको दृष्टान्तमा येशूले यस्तै अध्ययन प्रस्तुत गर्नुभयो। मत्ती १३:३-९ मा यस दृष्टान्तका तीनवटा विवरणहरू तुलना गर्नुहोस् ; मर्कूस ४:३-२०; र लूका ८:५-१५

१. छरिएको प्राकृतिक बीउको आध्यात्मिक समानान्तर के थियो?
(लूका ८:११) _____

२. विभिन्न प्रकारको माटोले परमेश्वरको वचनप्रति मानिसहरूको प्रतिक्रियालाई प्रतिनिधित्व गर्दछ। माटोको प्रकार र बीउ छर्ने परिणामहरू वर्णन गर्ने निम्न रेखाचित्र पूरा गर्नुहोस् :

माटोको प्रकार

यस माटोमा छरिएको बीउको परिणाम

३. कसैले वचन सुन्छ र बुझ्दैन भने के हुन्छ ?
(मत्ती १३:१९) _____

४. हुङ्गेनीजमीनमा भएका बीउ के कारणले मर्छ?
(मत्ती १३:२०-२१; लूका ८:६,१३) _____

५. वचनलाई निसास्ने काँडासँग तुलना गर्ने चीजहरू के हुन् ?
(मत्ती १३:२२; मर्कूस ४:१८-१९; लूका ८:१४) _____

६. जब वचन काँडाहरूले निसासिन्छ तब के हुन्छ ? (मत्ती १३:२२)
उहाँ _____

बन्छ।

७. के दृष्टान्तले राम्रो जमिनमा बीउ हुँदा फरक परिणामहरू छन् भनेर संकेत गर्दछ फसल ?
(मत्ती १३:२३) _____ के परिणामहरू छन् ? _____

८. बाटोको छेउमा परेको बीउलाई के भयो?
(मर्कूस ४:४; लूका ८:५) _____

यसको आध्यात्मिक समानान्तर के हो ? (मर्कूस ४:१५) ————— तुरुन्तै आउँछ र छरिएको वचन लैजान्छ ।

९. असल जमिन जस्तै हुने मानिसहरूको हृदयका विशेषताहरू के हुन् ? (लूका ८:१५)।
तिनीहरूसँग _____ र _____ मुटु छ ।

१०. असल भूमि जस्तै भएका मानिसहरूले कुन तीनवटा प्रतिक्रिया दिन्छन् ? (लूका ८:१५)

११. परमेश्वरको वचनमा दिइएका यी विभिन्न प्रतिक्रियाहरू सुसमाचार सन्देशलाई स्वीकार गर्नमा मात्र लागू हुँदैन । तिनीहरू वचनको कुनै पनि सत्यतामा लागू हुन्छन् जुन परमेश्वरले हाम्रो जीवनमा रोप्नुहुन्छ ।

फसलको दर्शन तपाईंको जीवनमा रोपिएको छ । के यो राम्रो आध्यात्मिक जमीनमा रोपिएको छ ? त्यसको नतिजा के होला ?

के यो बाटो छेउमा खसेको छ? यदि त्यसो हो भने, दर्शनलाई सैतानले खोसिएको छ किनभने तपाईंले यसलाई आफ्नो जीवनको प्राथमिकतामा राख्नुभएको छैन ।

के यो ढुङ्गेनी जमीनमा खसेको छ ? तपाईंले आनन्दका साथ फसलको दर्शन प्राप्त गर्नुभएको हुन सक्छ तर यसले वास्तवमा तपाईंको हृदयमा जरा गाडेको छैन । जब कठीन समय आउँछ, तपाईं दर्शनबाट टाढा जानुहुन्छ । के यो काँडाहरू माझ रोपिएको छ? के तपाईं पनि यस जीवनको ख्याल, धन, सुख र अभिलाषासँग चिन्तित हुनुहुन्छ ? के यी लौकिक चीजहरू दर्शन भन्दा महत्वपूर्ण छन् ? यदि त्यसो हो भने, तपाईंले कहिल्यै फसल ल्याउनुहुनेछैन । के फसलको प्रकाश राम्रो जमीनमा खसेको छ के तपाईंले प्राप्त गर्नुभयो र तपाईं दर्शन राख्नुहुनेछ ? यदि त्यसो हो भने, तपाईंले फल फलाउनुहुनेछ र आध्यात्मिक रूपमा प्रजनन गर्नुहुनेछ ।

अध्याय आठ

प्रकाशद्वारा कटनी

उद्देश्य:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ:

- परमेश्वरको गुणन पद्धतिको व्याख्या गर्न,
- प्रकाश द्वारा कटनी सक्षम गर्ने आध्यात्मिक उपकरण पहिचान गर्न,
- आध्यात्मिक शक्तिको अनुभव गर्न आशीर्वाद भन्दा पर जान,

मुख्य पद:

तर पवित्र आत्मा तिमीहरूमा आउनुभएपछि तिमीहरूले शक्ति पाउनेछौ, र तिमीहरू यरुशलेममा, सारा यहूदियामा, सामारियामा र पृथ्वीको अन्तिम छेउसम्म मेरा साक्षी हुनेछौ । (प्रेरित १:८)

परिचय

आध्यात्मिक फसलको लागि रणनीतिहरू जान्न पर्याप्त छैन । तपाईंले फसल काट्ने विधि र औजार पनि बुझ्नुपर्छ । विधि भनेको तपाईंले सिकेका रणनीतिहरू प्रयोग गर्ने तरिका हो । तपाईंले परमेश्वरको काम उहाँको तरिकाले गर्नुपर्छ । उहाँको मार्ग ईश्वरीय प्रकाशको हो र यसले आध्यात्मिक प्रजननमा परिणाम दिन्छ ।

तिमीहरू दाहिने अथवा देब्रे लाग्दा तिमीहरूका कामले तिमीहरूका पछिल्लिर यसो भन्ने आवाज सुन्नेछौ, “बाटो यही हो, यसैमा हिँड”

तिमीहरूले जमीनामा छर्ने बीउको निम्ति उहाँले पानी पठाईदिनुहुनेछ । भूमिबाट उब्जने अन्न सप्रीएका र प्रशस्त हुनेछन् ... (यशैया ३०:२१, २३)

यो मानिसको विधिबाट नभई परमेश्वरबाट आएको प्रकाशद्वारा कटनी हो ।

रहस्यको भण्डारेहरू

विश्वासीहरू “परमेश्वरका रहस्यहरूका भण्डारीहरू” हुन् । भण्डारी भनेको अर्काको तर्फबाट कुनै कुराको जिम्मा लिने व्यक्ति हो । रहस्य भनेको अरूलाई थाहा नहुने कुरा हो । परमेश्वरले हामीलाई यो काम गर्नको लागि जिम्मेवारी दिनुभएको छ...

...सबै कुरा सृजनुहुने परमेश्वरमा युग-युगदेखि लुप्त रहेका रहस्यको योजना के हो, सबै मानिसलाई खुलस्त गराउने अनुग्रह मलाई दिइयो,

ताकि यसरी चर्चद्वारा परमेश्वरका विभिन्न किसिमका ज्ञान र स्वर्गीय स्थानहरुमा शासकहरु र अख्तियारवालाहरुका माभ्रमा प्रकट गरियोस् ।

योचाहिँ खीष्ट येशू हाम्रो प्रभुमा उहाँले पूरा गर्नुभएको अनन्त उद्देश्य अनुसार थियो । (एफिसी ३:९-११)

परमेश्वरले चर्चलाई येशू खीष्टद्वारा मुक्तिको रहस्य प्रकट गर्नुभएको छ । चर्चद्वारा उहाँले ब्रह्माण्डलाई यो रहस्य प्रकट गर्दै हुनुहुन्छ :

किनकि सम्पूर्ण बुद्धि र आन्तरिक समझमा खीष्टमा राख्नुभएको उद्देश्यअनुसार उहाँले आफ्नो इच्छाको रहस्य हामीलाई जान्न दिनुभएको छ,

ताकि समय पूरा भएपछि स्वर्ग र पृथ्वीमा भएका सबै थोकहरु खीष्टको अधीनमा आऊन् । (एफिसी १:९-१०)

चर्च एउटा साधन हो जसको माध्यमबाट पापी मानवतालाई परमेश्वरका रहस्यहरु प्रकट गरिन्छ । हाम्रो मिशन “प्रकाशद्वारा कटनी” को एक हो ।

बीउले उहाँको सेवा गर्नेछ

फसलको प्राकृतिक चक्र गुणनको सिद्धान्तमा आधारित छ । बीउ छरिन्छ र फसल उत्पादन गर्छ । त्यो फसलको फल भित्र थप प्रजननको बीउ छ ।

भूमिले वनस्पति, बीउ हुने बोटहरु र आफ्नो-आफ्नो किसिमको बीउ हुने फल फले वृक्षहरु उमाच्यो । (उत्पत्ति १:१२)

यी बीउहरु गुणा गर्न र अर्को फसल ल्याउन सक्छ । चक्र अनन्त छ । यस प्राकृतिक चक्रमा एक महान आध्यात्मिक सत्य छ । सुसमाचारको साथ संसारमा पुग्ने दर्शनलाई चित्रण गर्न येशूले फसल प्रयोग गर्नुको एउटा कारण हो ।

जसरी प्रत्येक अन्न वा फलफूलमा प्राकृतिक संसारमा प्रजनन क्षमता हुन्छ, त्यसरी नै यो आध्यात्मिक संसारमा पनि हुन्छ ।

येशूलाई बीउको रूपमा उल्लेख गरिएको थियो :

समस्त पृथ्वीमा सबै जातिहरुले स्मरण गर्नेछन्, परमप्रभुतिर फर्कनेछन् । जाति-जातिका सबै परिवारहरुले उहाँलाई दण्डवत गर्नेछन् ।

भावी सन्तानले उहाँको सेव गर्नेछन्, भावी पुस्तालाई परमप्रभुको बारेमा बताइनेछ । (भजन २२:२७,३०)

जब येशू सम्पूर्ण मानवजातिको पापको लागि क्रूसमा मर्नुभयो, उहाँको जीवनको बीउ रोपिएको थियो । पापबाट मुक्ति र मृत्युबाट जीवनमा धेरै मानिसहरूलाई बचाइएको हुनाले यसले कस्तो राम्रो फसल फलाएको छ । प्रत्येक पुनः जन्मेको विश्वासी प्राकृतिक संसारमा बीउ जस्तै हो । प्रत्येक भिन्न जीवन र पुनः उत्पादन गर्ने क्षमता छ । यो प्राकृतिक र आध्यात्मिक संसारमा सत्य हो ।

संसारलाई फेला पार्नो

यो एउटा महान् दर्शन थियो जसद्वारा येशूले आफ्ना अनुयायीहरूलाई चुनौती दिनुभयो । संसारका फसल खेतहरू तिनीहरूको अगाडि फैलिएका छन् । तिनीहरूसँग आफ्नो काम सक्षम पार्न छापाखाना, रेडियो, टेलिभिजन र कम्प्युटर जस्ता आधुनिक प्रविधिहरू थिएनन् । तिनीहरूसँग बस, कार, रेल वा हवाईजहाजजस्ता द्रुत यातायात थिएन । यद्यपि बाइबलले अभिलेख गरेको छ कि छोटो समयमा तिनीहरूले येशू खीष्टको लागि संसारलाई उल्टो पारिदिए :

तिनीहरूले फेला पार्न नसक्दा, उनीहरूले यासोन र कुनै-कुनै भाइहरूलाई शहरका शासकहरूका यसो भन्दै कराउँदै घिस्याएर ल्याए, “संसारलाई उलटपुलट पार्न यी मानिसहरू यहाँ पनि आइपुगेका छन् । (प्रेरित १७:६)

परमेश्वरको गुणन विधि बुझ्ने र आत्मिक रूपमा फसल काट्ने तरिका जान्ने मानिसहरूले यो दर्शन पूरा गरेको थियो ।

संसारभर आध्यात्मिक फसल खेतीहरू पाकेका छन् तर आधुनिक प्रविधिको बावजूद आत्माहरू नष्ट हुँदैछन् । कारण यो हो कि धेरैले प्रकाश फसलमा कटनी गर्ने तरिका र औजार बुझेका छैनन् ।

विधि

आधुनिक चर्चहरूले सुसमाचार फैलाउन र चर्चको सदस्यता बढाउन धेरै तरिकाहरू प्रयास गरेका छन् । भीडलाई आकर्षित गर्न उनीहरूले प्रतियोगिता, पुरस्कार र विशेष कार्यक्रमहरू प्रयोग गरेका छन् । तिनीहरूले आध्यात्मिक काम पूरा गर्न प्रयास गर्न धेरै मानव निर्मित योजनाहरू प्रयोग गरेका छन् । आध्यात्मिक काम आध्यात्मिक विधिद्वारा गरिन्छ । परमेश्वरले आफ्ना अनुयायीहरूलाई त्यसलाई वास्तविकतामा परिणत गर्ने विधि उपलब्ध नगरी पूरा गर्नको लागि यस्तो महान् दर्शन लिएर छोड्नुहुने छैन ।

यो विधि फसलको फलको प्राकृतिक समानान्तरमा देख्न सकिन्छ । यसलाई २ तिमोथी २:२ मा संक्षेप गरिएको छ :

धेरै जना साक्षीहरूका उपस्थितिमा तिमीले मबाट जे कुरा सुनेका छौ, ती अरुहरूलाई पनि सिकाउन सक्ने विश्वासयोग्य मानिसहरूलाई सुम्पिदेऊ । (२ तिमोथी २:२)

संसारमा येशू ख्रीष्टका एघार चेलाहरू मात्र पुगेका थिएनन् । प्रत्येक विश्वासी एक प्रजनन ईसाई थियो । आजको संसारमा पेशेवर मन्त्रीहरू र मिसनरीहरू मात्र पुग्न सक्दैनन् । तिनीहरू मात्र पर्याप्त छैनन् । चर्चको ९९ प्रतिशत सामान्य मानिसहरू मिलेर बनेको छ। यदि हामी येशू ख्रीष्टको लागि तीन अरब आत्माहरू पुग्ने हो भने यो श्रम शक्ति हो जुन उत्प्रेरित हुनुपर्छ ।

बाइबलले अभिलेख गर्छ कि यरूशलेमको प्रारम्भिक चर्च विरुद्ध ठूलो सतावट आयो र...

...प्रेरितहरूबाहेक तिनीहरू सबै यहूदीया र सामारियाका इलाकातिर छरपस्ट भए...

तब ती छरपस्ट भएकाहरूले चारैपट्टि गएर वचन प्रचार गरे । (प्रेरित ८:१,४)

प्रेरितहरू, जो चर्चका अगुवाहरू र पूर्णकालीन सेवकहरू थिए, यरूशलेममै बसे। यो छरिएका विश्वासीहरू थिए जो वचन प्रचार गर्न जताततै गए । प्रत्येक विश्वासीले अन्य विश्वासीहरूलाई पुनरुत्पादन गर्दै र तिनीहरूलाई परमेश्वरको राज्यमा अनुशासित बनाउँदै थिए । तितरबितर भएकाहरू मछुवाहरू, पाल बनाउनेहरू र पेशाद्वारा टालटुले सुचिकारहरू थिए, तर तिनीहरूको मुख्य चिन्ता सुसमाचार सन्देश फैलाउनु थियो ।

जब शाऊलले प्रारम्भिक चर्चलाई सताइरहेको थियो, यो अभिलेख गरिएको छ कि उनी मन्दिरहरूमा मात्र होइन तर विश्वासीहरूलाई पक्रन “हरेक घर” मा पनि प्रवेश गरे (प्रेरित ८:३)। किनभने यो हरेक घर आध्यात्मिक फसलको केन्द्र थियो । प्रत्येक विश्वासीले प्रजनन गर्दै र प्रत्येक घर सुसमाचारको केन्द्र भएकोले, चर्चका ढोकाहरू बन्द गर्दा सुसमाचारको फैलावट रोकिने छैन ।

जसरी प्रारम्भिक चर्चमा प्रत्येक विश्वासी प्रजननशील थियो, प्रत्येक घरको एउटा विशेष मिशन थियो । उदाहरणका लागि, विश्वासीहरूको घरमा निम्न घटनाहरू घटेका छन् :

-प्रेरित २:१,४६: पेन्तिकोस्ट घरको माथिल्लो कोठामा आयो । पेन्तिकोस्ट पछि विश्वासीहरू घरहरूमा दैनिक भेला भए ।

-प्रेरित ९:११,१७ : हननिया यहूदाको घर गए र पावलको सेवा गरे । यसले गर्दा अन्यजातिहरूमा सुसमाचार फैलियो ।

-प्रेरित १०-११ : घरमा प्रार्थना गर्दा पत्रुसले एक प्रकाश प्राप्त गर्‍यो जसको परिणामस्वरूप अन्यजातिहरूमा सुसमाचारको विस्तार भयो ।

-प्रेरित १२:१२, १६:१५, २१-२४, ४० : मरियम, लिडिया, यारियसको घरमा विश्वासीहरूको प्रार्थना सभाहरू आयोजना गरियो ।

-प्रेरित २०:२० पावलले सार्वजनिक रूपमा मात्र होइन तर घरहरूमा पनि सिकाए ।

-प्रेरित २१:८-१४: फिलिपको घरमा पावललाई भविष्यसूचक प्रकाश दिइएको थियो ।

-प्रेरित २८:३०-३१: पावलले भाडाको घरमा प्रचार गरे र सिकाए ।

-रोमी १६:५; १ कोरिन्थी १६:१५,१९; कलस्सी ४:१५; फिलेमोन २: प्रिस्किला र अक्विला, स्तिफनस, निम्फास र आर्किप्पासका घरहरूमा चर्चहरूलाई सन्दर्भहरू बनाइन्छ ।

प्रत्येक घर आध्यात्मिक प्रजननको केन्द्र थियो। प्रत्येक विश्वासीले प्रजनन गरिरहेको थियो ।

तपाईंको घर रक्षात्मक आध्यात्मिक युद्धको केन्द्र हुनु हुँदैन जहाँ तपाईंले निरन्तर शत्रुको आक्रमणबाट जोगाउनु पर्छ । यो सुसमाचार सन्देशलाई अगाडि बढाउने र परमेश्वरको लागि शत्रुको इलाका दावी गर्ने आपत्तिजनक आध्यात्मिक युद्धको किल्ला हुनुपर्दछ ।

एकले अर्कोसम्म पुग्न सिकाउनुहोस् ।

विधि सरल छ : प्रत्येक विश्वासीले अन्य विश्वासीहरूलाई पुनरुत्पादन गर्ने, अरूलाई सिकाउन सक्ने विश्वासी मानिसहरूलाई सिकाउने । फसलको फलको प्राकृतिक उदाहरणमा जस्तै, चक्र अनन्त छ । तर यस योजनाको नतिजाले कसरी प्रारम्भिक चर्चले सुसमाचार सन्देशको साथ “संसारलाई उलट पुलट पार्यो” भनेर बुझ्न सजिलो बनाउँछ ।

निम्न पृष्ठमा रेखा चित्र हेर्नुहोस् । यो चित्रले एक वर्षको अवधिलाई सुसमाचारको साथमा पुग्न र उसलाई पुनःउत्पादन खीष्टियन बन्न प्रशिक्षण दिनको लागि आवश्यक औसत समयको रूपमा प्रयोग गर्दछ । वास्तवमा, प्रक्रियामा संलग्न व्यक्तिहरूको आधारमा बढी वा कम समय लाग्न सक्छ ।

तर एक वर्षलाई औसत समयको रूपमा प्रयोग गरेर, यदि एक विश्वासीले एकजना व्यक्तिसम्म पुग्छ र प्रत्येक वर्ष उनीहरूलाई चेला बनाउँछ र त्यसपछि प्रत्येक वर्ष एक व्यक्तिलाई चेला बनाउने वाचा गर्छ भने, संसारमा सजिलै सुसमाचार सन्देश पुग्न सकिन्छ। चित्रले देखाउँछ, पहिलो वर्षको दौरान खीष्टियनले एक व्यक्तिलाई अनुशासन गरिरहेको छ। त्यो वर्षको अन्त्यमा, त्यहाँ अब दुई विश्वासी व्यक्तिहरू छन् (विश्वासी र उसले चेला बनाएको व्यक्ति) ।

अर्को वर्षको दौरान, तिनीहरू प्रत्येक एक व्यक्तिमा पुग्छन् । दोस्रो वर्षको अन्त्यमा, त्यहाँ जम्मा चार व्यक्तिहरू छन्, जसमध्ये प्रत्येक अर्को वर्ष एक व्यक्ति पुग्नेछन् । चित्रको शीर्षमा हेर्नुहोस् र यदि यो वर्षको अवधिमा पछ्याइएको छ भने यो प्रक्रियाको नतिजाहरू हेर्नुहोस् ।

यदि तपाईं स्थानीय चर्चको सदस्य हुनुहुन्छ भने, तपाईंको चर्चको कुल सदस्यता लिनुहोस् र यसलाई १३१,०७२ ले गुणा गर्नुहोस् । तपाईंको उत्तर भनेको तपाईंको चर्चले प्रत्येक सदस्यलाई पुनः उत्पादन गरेको खण्डमा अर्को १७वर्षमा फसल गर्न सक्ने मानिसहरूको संख्या हो ।

चेला बनाउने (हरु)		चेला (हरु)	=	जम्मा
वर्ष १७	६५,५३६	६५,५३६	=	१,३१,०७२
वर्ष १६	३२,७६८	३२,७६८	=	६५,५३६
वर्ष १५	१६,३८४	१६,३८४	=	३२,७६८
वर्ष १४	८,१९२	८,१९२	=	१६,३८४
वर्ष १३	४,०९६	४,०९६	=	८,१९२
वर्ष १२	२,०४८	२,०४८	=	४,०९६
वर्ष ११	१,०२४	१,०२४	=	२,०४८
वर्ष १०	५१२	५१२	=	१,०२४
वर्ष ९	२५६	२५६	=	५१२
वर्ष ८	१२८	१२८	=	२५६
वर्ष ७	६४	६४	=	१२८
वर्ष ६	३२	३२	=	६४
वर्ष ५	१६	१६	=	३२
वर्ष ४	८	८	=	१६
वर्ष ३	४	४	=	८
वर्ष २	२	२	=	४
वर्ष १	१	१	=	२

परमेश्वरले सधैं आफ्नो इच्छा पूरा गर्न पुरुष र महिलाहरू प्रयोग गर्नुभएको छ । फसल काट्नको लागि परमेश्वरको विधिलाई मानिसहरू चाहिन्छ । मानिसले असल तरिकाहरू खोज्छ, तर परमेश्वरले असल मानिसहरूको खोजी गर्नुहुन्छ । संसारले प्रतिभाशाली पुरुषहरू लिन्छ, र तिनीहरूलाई चरित्र दिन प्रयास गर्दछ । परमेश्वरले चरित्र भएका मानिसहरूलाई विश्वासयोग्य मानिसहरू लिन भन्नुहुन्छ, र उहाँले तिनीहरूलाई सक्षम मानिसहरूको रूपमा विकास गर्नुहुनेछ ।

यसरी मानिसले हामीहरूलाई खीष्टको सेवक र परमेश्वरका रहस्यहरूका भण्डारे ठान्नुपर्दछ ।

त्यसबाहेक यो आवश्यक छ कि भण्डारेहरू विश्वासयोग्य ठहरिनुपर्छ । (१ कोरिन्थी ४:१-२)

यो आवश्यक छैन कि तपाईं शिक्षित वा प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ। यो केवल आवश्यक छ कि तपाईं विश्वासी हुनुहुन्छ ।

विश्वासी पुरुष र महिलाहरूले अरूलाई सिकाउन सक्षम भएका अन्य विश्वासी पुरुष र महिलाहरूलाई सुसमाचार पठाइरहेका छन्... यो फसल कटनीको लागि परमेश्वरको प्रकाश हो ।

उपकरण

प्राकृतिक संसारमा त्यहाँ फसलको लागि रणनीतिहरू र यी रणनीतिहरू प्रयोग गर्ने विधिहरू मात्र छैनन्, त्यहाँ फसलका लागि उपकरणहरू पनि छन् । औजारहरू साधारण हँसिया देखि जटिल मेसिनरी सम्म भिन्न हुन सक्छन् ।

परमेश्वरले आध्यात्मिक फसलको लागि एउटा औजार पनि दिनुभएको छ । येशूले भन्नुभयो :

...स्वर्ग र पृथ्वीमा समस्त अधिकार मलाई दिइएको छ ।

यसकारण जाओ र सबै देशका जातिहरूलाई चेला बनाओ...,

मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरेका सबैकुरा पालन गर्न तिनीहरूलाई सिकाओ । हेर, म युगको अन्त्यसम्म सधैं तिमीहरूका साथमा छु ।” (मत्ती २८:१८-२०)

यस खण्डमा “सबै” शब्दको लागि चारवटा महत्वपूर्ण सन्दर्भहरू छन् । विश्वासीहरूलाई यसका लागि नियुक्त गरिएको छ :

-सबै राष्ट्रहरूलाई सिकाउनुहोस्

-सबै कुरा

यी दुई कर्तव्य हाम्रो दायित्व हो । तिनीहरू फसलको दर्शनको सारांश हुन् ।

परमेश्वरको जिम्मेवारी हो :

-हाम्रो कार्य सक्षम गर्न सबै शक्ति प्रदान गर्नुहोस् ।

-हामीसँग सधैं (सबै तरिका) हुनुहोस् ।

येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो :

तर पवित्र आत्मा तिमीहरूमा आउनुभएपछि तिमीहरूले शक्ति पाउनेछौ, र तिमीहरू यरुशलेममा, सारा यहूदियामा, सामरियामा र पृथ्वीको अन्तिम छेउसम्म मेरा साक्षी हुनेछौ । (प्रेरित १:८)

पवित्र आत्माको शक्ति एक उपकरण थियो जुन येशूले आफ्ना अनुयायीहरूलाई फसलको दर्शनको जिम्मेवारी पूरा गर्न दिनुभयो । प्रभावकारी हुन, गुणनको विधि पवित्र आत्मा द्वारा सशक्त हुनुपर्छ ।

धेरैले पवित्र आत्माको आशीर्वाद अनुभव गर्छन् । तिनीहरूले अभिषेक महसुस गर्छन्, तिनीहरू रमाउँछन्, र तिनीहरू अन्य भाषाहरूमा बोल्छन् । तर पवित्र आत्माको साँचो प्रमाण भनेको आशिष् वा

अज्ञात भाषाहरूमा बोल्नु मात्र होइन । पवित्र आत्माको साँचो प्रमाण शक्ति हो । यो शक्ति राजनीतिक शक्ति वा भौतिक शक्ति होइन । यो आध्यात्मिक शक्ति हो ।

तपाईं पवित्र आत्माको आशिषहरू मात्र अनुभव गर्न सन्तुष्ट हुनु हुँदैन । तपाईंले आशीर्वादभन्दा पर परमेश्वरको शक्तिको प्रकाशमा जानुपर्छ ।

निर्देशित शक्ति

अप्रत्यक्ष शक्ति खतरनाक छ । पानी र ऊर्जा प्रदान गर्न सक्ने भरनाको उही शक्तिशाली प्रवाहले यदि सही तरिकाले च्यानल नभएमा सम्पूर्ण समुदायलाई नष्ट गर्न सक्छ ।

येशूले आफ्ना अनुयायीहरूलाई संसारको साक्षी बन्न सक्षम पार्ने शक्तिलाई निर्देशित गर्नुभएको थियो । यो तिनीहरूले दर्शन पूरा गर्न प्रयोग गर्ने उपकरण थियो ।

परमेश्वर यस शक्तिको स्रोत हुनुहुन्छ :

परमेश्वरले एउटा कुरो बोल्नुभएको छ, मैले दुइ कुरा सुनेको छु, कि हे परमेश्वर, तपाईं बलिया हुनुहुन्छ । (भजनसंग्रह ६२:११)

विश्वासीहरूलाई यो शक्ति प्राप्त गर्न आदेश दिइएको छ :

हेर, म मेरा पिताको प्रतिज्ञा तिमीहरूकहाँ पठाउँछु, तर माथिबाट शक्ति प्राप्त नगरुञ्जेल तिमीहरू यही शहरमा बसिरहो । (लूका २४:४९)

“संपन्न” शब्दको अर्थ शक्तिले आभूषित हुनु हो । परमेश्वरले तपाईंलाई संसारको साक्षी बन्न सक्षम बनाउनको लागि उहाँको शक्तिले तपाईंलाई आत्मिक रूपमा ढाक्न चाहनुहुन्छ ।

शक्तिको उद्देश्य

तपाईंलाई प्रभावकारी साक्षी बनाउन पवित्र आत्माको शक्ति आवश्यक छ, किनभने यो शक्तिको वचन हो :

उहाँको शक्तिले तपाईंले बोल्नुभएका शब्दहरू लिनेछ र तिनीहरूलाई प्रभावकारी बनाउनुहुनेछ :

तिनीहरू उहाँको शिक्षामा छक्क परे...वचन अधिकारपूर्ण थियो ।

तब तिनीहरू सबै छक्क परे, र आपसमा यसो भने, यो कस्तो वचन हो । यिनले त अधिकार र शक्तिसित अशुद्ध आत्माहरूलाई आज्ञा गर्दछन् र ती निस्कजान्छन् । (लूका ४:३२,३६)

उहाँको शक्तिले वचन पुष्टि गर्छ :

अनि ती चेलाहरुले गएर सबै ठाउँमा प्रचार गरे । प्रभुले तिनीहरुका साथमा काम गर्दैरहनुभयो र चिह्नहरुद्वारा वचनलाई सुदृढ पार्नुभयो । आमिन । (मर्कूस १६:२०)

परमेश्वरले आफ्नो वचनलाई निम्न चिह्नहरुद्वारा पुष्टि गर्नुहुन्छ । तपाईंले परमेश्वरको वचन साभा गर्न सुरु गर्नु अघि चमत्कारी चिह्नहरुको लागि पर्खन सक्नुहुन्न । तपाईंले उहाँको वचन बाँड्न थाल्नुपर्छ र त्यसपछि तपाईंले बोल्नुभएका शब्दहरुलाई पुष्टि गर्दै उहाँले तपाईंसँग काम गर्नुहुनेछ ।

सुसमाचारको फैलावटमा प्रभावको बारेमा सोच्नुहोस् यदि प्रत्येक विश्वासीले साक्षी दिने र प्रचार गर्ने प्रत्येक सेवकले वचनलाई पुष्टि गर्ने शक्तिशाली चिह्नहरुको प्रदर्शन गरेको भए यो अगाडि बढ्छ ! यहाँ यो शक्ति के गर्छ :

यसले चङ्गाई ल्याउँछ:

उहाँको शक्ति तपाईंसँग निको पार्नको लागि उपस्थित हुनेछ :

परमप्रभुको निको पार्ने शक्ति उहाँसँग थियो । (लूका ५:१७)

यसले उद्धार ल्याउँछ:

जब तपाईं संसारको फसल खेतमा प्रवेश गर्नुहुन्छ, परमेश्वरको शक्तिले पीडामा मानवताको लागि छुटकारा ल्याउनेछ :

उहाँले आफ्ना बाह्र चेलाहरुलाई बोलाएर अशुद्ध आत्माहरु निकाल्ने र हरप्रकारका रोग र दुर्बलता निको पार्ने अधिकार तिनीहरुलाई दिनुभयो । (मत्ती १०:१)

यसले सुरक्षा प्रदान गर्दछ :

तपाईंले उहाँको लागि परिश्रम गर्दा परमेश्वरको शक्तिले सुरक्षा गर्दछ :

मैले तिमीहरुलाई सर्पहरु र बिच्छीहरु कुल्चने र शत्रुको सारा शक्तिमाथि अधिकार दिएको छु र कुनै कुराले तिमीहरुलाई हानी गर्नेछैन । (लूका १०:१९)

यसले सुसमाचारलाई प्रमाणित गर्छ :

“प्रमाणित” को अर्थ केहि सावित गर्नु हो । पवित्र आत्माको शक्तिले परमेश्वरको वचनको वास्तविकतालाई प्रमाणित गर्छ :

अनि एउटा ठूलो भीड उहाँको पछि लाग्यो, किनभने उहाँले रोगीहरुमाथि गर्नुभएका चिह्नहरु तिनीहरुले देखेका थिए । (यूहन्ना ६:२)

यो येशूका शक्तिशाली चमत्कारहरू थिए जसले मानिसहरूलाई उहाँकहाँ ल्याए ।

पुरुष र महिलाहरू संगठन, सम्प्रदाय, वा एक महान वक्ता मार्फत सुसमाचारमा आकर्षित हुनेछैनन् । तिनीहरू जीवित परमेश्वरको शक्तिको प्रदर्शनको कारण आउनेछन् ।

यसले मानिसहरूलाई परमेश्वरतर्फ डोर्‍याउँछ :

पावलले लेखे :

मेरो उपदेश र सन्देश घतलाग्दो र बुद्धिपूर्ण शब्दमा थिएन । तर पवित्र आत्माको र शक्तिको प्रदर्शनमा थियो ।

ताकि तिमीहरुको विश्वास मानिसको बुद्धिमा होइन तर परमेश्वरको शक्तिमा आधारित होस् । (१ कोरिन्थी २:४,५)

पावलसँग राम्रो शिक्षा थियो र मानिसको बुद्धिले बोल्न सक्थे । बरु, उसले परमेश्वरको शक्ति र पवित्र आत्माको प्रदर्शनमा सेवा गर्नुभयो ।

उसको कारण? मानिसहरूको विश्वास मानिसहरूको बुद्धिमा होइन तर परमेश्वरको शक्तिमा आधारित हुनुपर्छ ।

सारा शक्ति

येशूले भन्नुभयो :

मैले तिमीहरुलाई सर्पहरु र बिच्छीहरु कुल्चने र शत्रुको सारा शक्तिमाथि अधिकार दिएको छु र कुनै कुराले तिमीहरुलाई हानी गर्नेछैन । (लूका १०:१९)

सारा शक्ति येशूलाई दिइएको थियो (मत्ती २८:१८)। पवित्र आत्माद्वारा उहाँले विश्वासीहरूलाई त्यो शक्ति सुम्पनु भएको छ । जब तपाईं फसल खेतमा प्रवेश गर्नुहुन्छ तपाईंको विधि गुणन हो । तपाईंको उपकरण शक्ति हो ।

शक्तिको स्वामित्वमा

परमेश्वरको प्रत्येक प्रतिज्ञामा दुई भागहरू छन् : प्रतिज्ञा र प्रतिज्ञाको स्वामित्व ।

येशूले सारा शक्ति प्रतिज्ञा गर्नुभयो । तपाईंको जिम्मेवारी त्यो शक्तिको कब्जा स्वीकार गर्न हो । यो गर्नको लागि तपाईंले गर्नुपर्छ :

यो आजको लागि हो भनेर पहिचान गर्नुहोस् :

यूहन्ना ११ मा जब येशू लाजरसलाई मरेकाहरूबाट जीवित पार्न आउनुभयो, मार्थाले उहाँलाई भेटिन् र भनिन् :

तब मार्थाले येशूलाई भनिन्, “प्रभु, तपाईं उहाँ हुनुहुँदो हो त मेरो भाइ मर्नेथिएन । (यूहन्ना ११:२१)

येशूले उनलाई भन्नुभयो :

येशूले तिनलाई भन्नुभयो, “तिस्रो भाइ फेरि जीवित हुनेछ ।” (यूहन्ना ११:२३)

मार्थाले उहाँलाई भनिन् :

मार्थाले उहाँलाई भनिन्, “म जान्दछु, कि त्यो अन्त्यका दिनको पुनरुत्थानमा फेरि जीवित भई उठ्नेछ ।” (यूहन्ना ११:२४)

येशूले एउटा कथनको साथ जवाफ दिनुभयो जसमा शक्तिशाली सिद्धान्त समावेश छ :

येशूले तिनलाई भन्नुभयो, “ पुनरुत्थान र जीवन म नै हुँ । मलाई विश्वास गर्ने मर्त्यो भने पनि जीवित हुनेछ । (यूहन्ना ११:२५)

मार्थाले विश्वास गरिन् कि यदि येशू समयमै आउनुभएको भए उनको भाइ विगतमा निको हुने थियो । उनले आफ्नो भाइलाई भविष्यमा पुनरुत्थानमा उठाउन सक्ने विश्वास पनि गरिन् ।

तर जब येशूले मार्थालाई जवाफ दिन “म हुँ” शब्दहरू प्रयोग गर्नुभयो उहाँले एउटा महत्वपूर्ण सत्य प्रकट गरिरहनुभएको थियो । चमत्कारको विगत वा भविष्यको दिन जस्तो कुनै चीज छैन । हरेक युगमा जनताको आवश्यकता पूरा गर्ने शक्ति हुन्छ । हरेक युगमा, आवश्यकता पूरा गर्न परमेश्वर (म हुँ) पर्याप्त हुनुहुन्छ । “मार्था, आज चमत्कारको दिन हो । म (वर्तमान काल) पुनरुत्थान र जीवन हुँ ।”

आश्चर्यकर्मको दिन बितिसक्यो भन्ने कोही छन् । तिनीहरूले पवित्र आत्माको शक्तिलाई स्वीकार गर्दैनन् । बाइबलले ती व्यक्तिहरूलाई चेतावनी दिन्छ...

स्वभाविक प्रेमरहितका, खुशी पार्न नसकिने, अरुको बदख्वाइँ गर्ने, दुराचारी, क्रूर, असल कुरालाई घृणा गर्ने, (२ तिमोथी ३:५)

एम्प्लीफाइड बाइबलले यसलाई अनुवाद गर्छ कि तिनीहरूसँग भक्तिको रूप छ तर तिनीहरू “यसको शक्तिको लागि अपरिचितहरू” हुन् ।

तिनीहरू अञ्जीरको रूख जस्तै हुन् जसलाई येशूले श्राप दिनुभयो । तिनीहरूमा भक्तिको बाह्य रूप छ तर फल छैन । जसरी नेभाराको रूखमा फल फलाउन रसको प्रवाह हुँदैन, त्यसरी नै तिनीहरूमा परमेश्वरको शक्तिको प्रवाह हुँदैन र आध्यात्मिक रूपमा फलदायी हुँदैन ।

स्रोत बुझ्नुहोस्:

शक्तिको स्रोत परमेश्वर हुनुहुन्छ :

म तिमीहरूलाई यो आज्ञा दिदछु, कि तिमीहरूले एक अर्कालाई प्रेम गर । (यूहन्ना १५:५,७)

तिमी हाँगा हो । येशू दाखको बोट हुनुहुन्छ । जीवन दाखको बोटबाट आउँछ । हाँगाहरूले मात्र फल फलाउँछन् । तिमीले फल फलाउँदैनौ, फल धान्छौ मात्र ।

कामहरू गर्ने येशू नै हुनुहुन्छ। जब येशूलाई प्रश्न गरिएको थियो, “हामीले परमेश्वरका कामहरू गर्नको लागि के गर्ने?” उहाँले तिनीहरूलाई ईश्वरीय उपचारको पाठ्यक्रम दिनुभएन वा चमत्कार कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभएन । उहाँले जवाफ दिनुभयो :

येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “परमेश्वरको काम यही हो: जसलाई उहाँले पठाउनुभयो उसमाथि विश्वास गर” (यूहन्ना ६:२९)

उहाँ परमेश्वरको काम हुनुहुन्थ्यो । उहाँ शक्ति, चमत्कार र उपचारको स्रोत हुनुहुन्थ्यो ।

शक्ति मानिसमा छैन वा मानिससँग भएको कुनै पनि चीजमा छैन । शक्तिको प्रतिज्ञाको पूर्ति स्वयं परमेश्वर र उहाँको वचनमा छ ।

येशू दाखको बोट हुनुहुन्छ, जसले समर्थन प्रदान गर्दछ । हामी हाँगाका मान्छे हौं । दाखको बोटबाट शक्ति बग्छ जसले दर्शन पूरा गर्छ ।

अधिकारीलाई स्वीकार गर्नुहोस् :

जब तपाईंलाई केही गर्ने जिम्मेवारी दिइन्छ तपाईंसँग त्यसलाई कार्यन्वयन गर्ने अधिकार पनि हुनुपर्दछ ।

येशूले विश्वासीहरूलाई फसलको जिम्मेवारी र यो जिम्मेवारी पूरा गर्ने अधिकार दिनुभयो, तर तपाईंले व्यक्तिगत रूपमा यो अधिकार स्वीकार गर्नुपर्छ । येशूले भन्नुभयो “सारा शक्ति” अधिकार उहाँलाई

दिइएको थियो । उहाँले त्यो शक्ति अधिकार तिमीलाई सुम्पनुभयो । तपाईंले यसलाई स्वीकार गर्नुपर्छ र सुसमाचार विस्तार गर्न यसलाई सही रूपमा प्रयोग गर्नुपर्छ ।

विश्वासीहरूले पनि आफ्नो चर्चहरूमा यो शक्तिलाई स्वीकार गर्नुपर्छ । येशूले दिनुभएको दृष्टान्तमा उहाँले भन्नुभयो :

तब नोकरले आफ्नो मालिकलाई आएर यो कुरा भनिदियो । तब घरको मालिकले रिसाएर आफ्नो नोकरलाई भन्यो, “शहरका सडकहरू र गल्लीहरूमा चाँडो जा र गरीबहरू, लुलाहरू र अन्धाहरूलाई, लङ्गाहरूलाई यहाँ भित्र ले !”

मालिकले नोकरलाई भन्यो, “मूल सडकहरू र गल्लीहरू हुँदो गएर मानिसहरूलाई आउन कर लगा, र मेरो घर भरियोस । (लूका १४:२१,२३)

चर्चको लागि परमेश्वरको योजना भनेको उहाँको शक्तिको प्रदर्शनको केन्द्र हो । धेरै अवस्थामा यो मनोरञ्जन केन्द्र, सिलाई सर्कल, वा सामाजिक केन्द्र बनेको छ ।

यदि हामीसँग हाम्रा चर्चहरूमा परमेश्वरको शक्ति प्रवाहित छैन भने, गरीब, अन्धा र पापमा हराएकाहरू अपरिवर्तित रूपमा हाम्रा ढोकाहरूबाट बाहिर निस्कनेछन् । जुन अवस्थामा आएका थिए, त्यही अवस्थामा छोडेर जानेछन् ।

चर्च व्यक्तिहरू मिलेर बनेको हुन्छ । यदि चर्चले परमेश्वरको शक्तिको प्रवाहलाई अनुभव गर्ने हो भने, त्यसका सदस्यहरूले व्यक्तिगत रूपमा त्यो शक्तिको अनुभव गर्नुपर्छ ।

पत्रुस : अधि र पछि

परमेश्वरको शक्ति एक उपकरण हो जसले तपाईंलाई प्रभावहीन कटनी गर्ने व्यक्तिबाट परिवर्तन गर्नेछ, जसले प्रकाश फसलमा कसरी कटनी गर्ने भनेर जान्दछन् । प्रेरित पत्रुसको उदाहरणलाई विचार गर्नुहोस् ।

हामीले येशू ख्रीष्टको सेवाको सबैभन्दा ठूलो घडीमा सुतिरहेको पत्रुस भेट्टायौं (मर्कूस १४:३२-३४)। हामीले डरपोक पत्रुसलाई येशूलाई चिनेको पनि इन्कार गरेको भेट्टाउँछौं (मत्ती २६)। हामी एक जना मानिसलाई देख्छौं जसले फसल काट्ने र मानिसहरूको माछा मार्ने आह्वानमा फर्केको थियो । उहाँ आफ्नै स्वार्थी काममा फर्कनुभयो (यूहन्ना २१) ।

तर त्यसपछि अचानक बाइबलीय अभिलेखमा नयाँ पत्रुस फट्यो । पहिलो पटक यस मानिसले साहसी भई सुसमाचार सन्देश बोल्दा, ३ हजार बचाइयो । अर्को पटक उहाँले प्रचार गर्नुहुन्छ, ५ हजार चर्चमा थपिन्छन् । यो दौडने, भाग्ने, श्राप दिने मानिसलाई प्रारम्भिक चर्चको शक्तिशाली अगुवामा परिवर्तन गर्न के भयो ?

पत्रुसले शक्तिको अनुभव प्राप्त गरे । यो एक शक्ति थियो जसले उसलाई एक अपाङ्ग मानिसलाई भन्न सक्षम बनायो :

...हामी माथि हेर...नासरतका येशूका नाउँमा हिंड । अनि जुरुक्कै
उठेर त्यो खडा भयो र हिंड्न थाल्यो र हिँड्दै र उफ्रदै र परमेश्वरको स्तुति गर्दै तिनीहरूसंग
मन्दिरमा पस्यो । (प्रेरित ३:४,६-७)

तपाईंले पीडित मानवतालाई “हामीलाई हेर्न” भन्नुहुन्न जबसम्म तपाईंलाई थाहा छैन कि तपाईंसँग उनीहरूको आवश्यकता पूरा गर्न केही छ । लङ्गडा मानिसको हात समातेर आफ्नो खुट्टामा उचाल्नु हुँदैन जबसम्म तपाईंलाई थाहा छैन कि तपाईंसँग आफ्नो भन्दा ठूलो शक्ति छ । पत्रुस आफैँमा केही थिएन तर उहाँमा परमेश्वरको शक्ति थियो । परमेश्वरको शक्तिले अपाङ्गहरूलाई तिनीहरूको खुट्टामा राख्छ, यसले तिनीहरूलाई अपाङ्ग अवस्थामा रहन मात्र मद्दत गर्दैन ।

शक्तिको अनुभवले पत्रुसजस्ता माछा मार्नेहरूलाई मानिसको माछा मार्नेमा परिवर्तन गर्‍यो ।

विस्तारित वृत्त

येशूले सुसमाचारको शक्तिशाली गवाहीको परिणामस्वरूप सधैं विस्तार भइरहेको वृत्तको ढाँचालाई रेखांकित गर्नुभयो :

तर पवित्र आत्मा तिमीहरूमा आउनुभएपछि तिमीहरूले शक्ति पाउनेछौ, र तिमीहरू यरुशलेममा, सारा यहूदियामा, सामरियामा र पृथ्वीको अन्तिम छेउसम्म मेरा साक्षी हुनेछौ । (प्रेरित १:८)

फसलको लागि रणनीतिहरू उहाँको वचनमा प्रकट गरिएको थियो:

- विधि गुणन थियो ।
- उपकरण पवित्र आत्माको शक्ति थियो ।
- शक्ति निर्देशित थियो। यो चेलाहरूलाई साक्षी बन्न सक्षम बनाउन दिइएको थियो ।
- शक्तिको लक्ष्य संसारका राष्ट्रहरू थिए, एक सधैं विस्तार भइरहेको घेरा ... यरुशलेम, त्यसपछि ... यहूदिया, सामरिया, र पृथ्वीको अन्तिम भाग ।

तिनीहरू जहाँ थिए त्यहाँबाट सुरु गरेर, गुणन विधि र शक्तिको उपकरण प्रयोग गरेर, सुसमाचार पृथ्वीको छेउमा फैलिनेछ ।

वाचा राख्दै

प्रतिज्ञा अक्सर विश्वासीहरूद्वारा दावी गरिएको छ :

मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरेका सबै कुरा पालन गर्न तिनीहरूलाई सिकाओ । हेर, म युगको अन्त्यसम्म सधैं तिमीहरूका साथमा छु ।”(मत्ती २८:२०)

तर याद गर्नुहोस्, परमेश्वरको प्रत्येक प्रतिज्ञामा त्यो प्रतिज्ञाको लागि एक शर्त छ । यो प्रतिज्ञा विश्वासीहरूको विशेष समूहलाई दिइएको थियो । यो फसलको दर्शन पूरा गर्नेहरूलाई बनाइएको थियो :

यसकारण जाओ, र सबै देशका जातिहरूलाई चेला बनाओ, पिता र पुत्र पवित्र आत्माको नाउँमा तिनीहरूलाई बपतिस्मा देओ,

मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरेका सबै कुरा पालन गर्न तिनीहरूलाई सिकाओ । हेर, म युगको अन्त्यसम्म सधैं तिमीहरूका साथमा छु ।”(मत्ती २८:१९-२०)

दर्शन हेर्न चाहनेहरूका लागि...संसारका राष्ट्रहरूका लागि शक्तिशाली साक्षी लिएर अधि बढ्न इच्छुकहरूलाई...उहाँले प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ...म तिमीहरूको साथमा छु ।

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पद लेख्नुहोस् ।

२. कुन धर्मशास्त्रको सन्दर्भले गुणन गर्ने परमेश्वरको विधिलाई प्रकट गर्छ ?

३. फसल काट्ने औजार के हो ?

४. शक्तिको प्रतिज्ञा प्राप्त गर्नका लागि तीन चरणहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस् ।

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम चरणको कार्यान्वयन प्रदान गर्दैछन् ।)

थप अध्ययनको लागि

२ तिमोथी २:२ मा दिइएको परमेश्वरको गुणन विधि पहिले यरूशलेममा लागू गरिनु पर्ने थियो र त्यसपछि संसारभरि फैलिएको थियो । तपाईंले पहिले फसल कटनी गर्न सुरु गर्नुपर्छ जहाँ तपाईं हुनुहुन्छ र त्यसपछि परमेश्वरले तपाईंको दृष्टि र सेवा विस्तार गर्नुहुनेछ । निम्न सुभावरूले तपाईंलाई तपाईंको “यरूशलेम” मा “प्रकाशद्वारा कटनी” मा मद्दत गर्नेछ ।

१. यहोशूको पुस्तक अध्ययन गर्नुहोस्। इजरायललाई प्यालेस्टाइनको भूमि कब्जा गर्न सक्षम बनाउन परमेश्वरले यहोशूलाई दिनुभएको सिद्धान्तहरू हेर्नुहोस् । के तपाईं यी मध्ये केही सिद्धान्तहरू लागू गर्न सक्नुहुन्छ परमेश्वरको लागि तपाईंको आफ्नै समुदाय हो ?

२. सुसमाचारको साथ आफ्नो समुदायमा पुन उद्देश्यहरू मिलन गर्नुहोस् । उद्देश्यहरू तपाईंको लक्ष्य वा योजनाहरूको बयान हो । अब तिमी के गर्छौं? कहिले सम्म ? उद्देश्यहरू छान्नुहोस् जसले तपाईंलाई सुसमाचारको पहुँचभन्दा बाहिरका मानिसहरूसम्म पुन सक्षम बनाउनेछ । रोमी १५:२०-२१ मा यो पावलको प्राथमिकता थियो । तपाईंले विचार गर्न सक्ने केही उद्देश्यहरू :

-आफ्नो क्षेत्रको प्रत्येक घरमा जानुहोस् र व्यक्तिगत रूपमा आफ्ना छिमेकीहरूसँग सुसमाचार सन्देश साभा गर्नुहोस् ।

-स्थानीय र अन्तर्राष्ट्रिय सुसमाचार प्रयासहरूलाई दिनको लागि नयाँ वित्तीय लक्ष्यहरू तय गर्नुहोस् ।

तपाईंको क्षेत्रको अल्पसंख्यक समूहको लागि एउटा सेवकाईलाई विचार गर्नुहोस् जुन सुसमाचारको साथमा पुन सकेको छैन ।

-विश्राम गृह, जेल, वा अस्पतालमा एक विशेष मन्त्रालय सुरु गर्नुहोस् । लागूपदार्थ दुर्व्यसनीहरू, गरिब, मदिरा सेवन गर्ने वा अविवाहित आमाहरूको लागि एउटा सेवकाईलाई विचार गर्नुहोस् । महिला, पुरुष, बालबालिका, दम्पती, परिवार वा सेना जस्ता विशेष समूहहरूको मन्त्री ।

३. तपाईंको “यरूशलेम” बाट संसारका राष्ट्रहरूमा तपाईंको सेवा विस्तार गर्नुहोस् । प्रार्थना मार्फत संसारमा प्रवेश गर्न सुरु गर्नुहोस् :

-विश्वको नक्सा प्राप्त गर्नुहोस् र संसारका राष्ट्रहरूमा प्रार्थना गर्नुहोस् । तपाईंको उत्तराधिकारको लागि अन्यजातिहरूलाई दावी गर्नुहोस् र तपाईंलाई राष्ट्रहरूको लागि आशिष् बनाउनु भएकोमा परमेश्वरलाई धन्यवाद दिनुहोस् ।

-यदि तपाईंसँग दैनिक पत्रिका उपलब्ध छ भने, विभिन्न राष्ट्रहरूमा समस्याहरू प्रतिबिम्बित गर्ने शीर्षकहरूमा प्रार्थना गर्नुहोस् । सरकारका नेताहरू, मिसनरीहरू, मन्त्रीहरू र सँगी विश्वासीहरूका लागि प्रार्थना गर्नुहोस् ।

भाग चार: अपेक्षा
तिमी दर्शनको हिस्सा बन

अध्याय नौ

जुवा तोड्दै

उद्देश्य:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ :

- बन्धनको तीन-गुना जुवा पहिचान गर्न,
- परमेश्वरको तीन गुणा जुवा वर्णन गर्न,
- बन्धनको जुवा र परमेश्वरको जुवा बीचको खाडललाई पुल गर्ने चरणहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस् ।
- बन्धनको जुवा तोड्ने आध्यात्मिक परिणामहरू पहिचान गर्नुहोस् ।

मुख्य पदहरू :

हे सबै थाकेका र बोभले दबिएकाहरू हो, मकहाँ आओ, म तिमीहरूलाई विश्राम दिनेछु ।

मेरा जुवा आफूमाथि लेओ र मसंग सिक ।

किनभने म विनम्र र कोमल हृदयको छु, अनि तिमीहरूले आफ्ना आत्मा विश्राम पाउनेछौ ।
किनकि मेरो जुवा सजिलो छ र मेरो भारी हलुको छ । (मत्ती ११:२८-३०)

परिचय

यस पाठ्यक्रमले समावेश गरेको छ:

- दृश्यवालोकन: दृष्टि पहिचान गर्दै ।
- अवधारणाकरण: दृष्टि पछाडिको उद्देश्यको अवधारणा बुझ्दै ।
- वस्तुकरण: दृष्टि पूरा गर्नका लागि उद्देश्यहरू ।

पाठ्यक्रमको यो अन्तिम खण्ड अपेक्षासँग सम्बन्धित छ जसमा तपाईं दर्शनको पूर्तिको हिस्सा बन्नुहुन्छ ।

परमेश्वरको इच्छा तपाईंलाई अपेक्षित अन्तमा ल्याउने हो :

किनभने जुन योजनाहरू मैले तिमीहरूका निम्ति बनाएको छु, ती म जान्दछु, परमप्रभु भन्नुहुन्छ । ती तिमीहरूको उन्नतिको निम्ति हुन्, नोक्सानीको निम्ति होइनन्, तिमीहरूलाई आशा र भविष्य दिनलाई । (यर्मिया २९:११)

त्यो अपेक्षित अन्त भनेको दर्शनको पूर्ति हो, परमेश्वरको काम पूरा गर्नु हो :

येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “मलाई पठाउनुहुनेको इच्छाअनुसार गर्नु, र उहाँको काम पूरा गर्नु नै मेरो भोजन हो । (यूहन्ना ४:३४)

जब तपाईं केहि नयाँमा प्रवेश गर्नुहुन्छ, यो सधैं पुरानो छोड्न आवश्यक छ । जन्मदा गर्भको सुरक्षा छोड्नुपर्छ ।

परमेश्वरले तपाईंलाई विश्वासको नयाँ कदम चाल्न आग्रह गर्दै हुनुहुन्छ :

बितेका कुराहरूलाई भूल, उहिलेको कुराहरूलाई विचार नगर । (यशैया ४३:१८)

तपाईं सिद्धान्तद्वारा बाँधिएको हुनसक्छ जसले दावी गर्छ कि परमेश्वरको शक्ति आजको लागि छैन । तपाईंले संसारमा सुसमाचारको विस्तार सेवकहरू वा मिसनरीहरूको जिम्मेवारी थियो भन्ने सोच्नु भएको हुन सक्छ । तपाईं परम्परा वा सम्प्रदायहरूद्वारा बाँधिएको हुन सक्छ, जसले तपाईंलाई प्रभुको फसल खेतहरूमा खीष्टको बाँकी शरीरसँग हात मिलाउनबाट रोकेको छ ।

तर परमेश्वरले तपाईंलाई नयाँ दर्शन दिनुभएको छ । तपाईं उद्देश्यको एकताले एकसाथ बाँधिएको आध्यात्मिक श्रमिकहरूको नयाँ नेटवर्कको हिस्सा बन्दै हुनुहुन्छ ।

एउटा नयाँ सञ्जाल

बाइबलले प्राकृतिक संसारमा जालको प्रयोगसँग सम्बन्धित दुईवटा छुट्टाछुट्टै घटनाहरू अभिलेख गर्दछ, जसले ठूलो आध्यात्मिक सत्यलाई चित्रण गर्छ ।

पहिलो घटना खीष्टको पार्थिव सेवकाईको सुरुमा भएको थियो र लूका ६ मा अभिलेख गरिएको छ। चेलाहरूले रातभर माछा मारिरहेका थिए र केही पनि समातेनन् । येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो :

गहिरोतिर लगेर माछा पक्रनलाई आफ्ना जाल हान । (लूका ५:४)

पत्रुसले भने :

गुरुज्यू, हामीले रातभरि मेहनत गरेर पनि केही फेला पारेनौं, तापनि तपाईंको वचन अनुसार म जाल हान्नेछु । (लूका ५:५)

जब तिनीहरूले जाल हाने, तिनीहरूले यति धेरै माछा समाते कि त्यो तोडियो र उनीहरूलाई मद्दत गर्न उनीहरूले आफ्ना साथीहरूलाई अर्को डुङ्गामा बोलाउनु पर्यो । पक्राउ यति ठूलो थियो कि यसले दुवै डुङ्गा भन्थ्यो र तिनीहरू डुब्न थाले। पत्रुस यो देखेर छक्क परे तर येशूले उसलाई भन्नुभयो:

नडराऊ, अब उप्रान्त तिमीले मानिसहरुलाई पक्रनेछौ । (लूका ५:१०)

पत्रुसले प्राकृतिक संसारमा अनुभव गरिरहनु भएको पक्रने उसले आत्मिक संसारमा मानिसको माछा मार्ने क्रममा कटनी गर्ने ठूलो फसलको तुलनामा केही थिएन ।

यस्तै घटना यूहन्ना २१ मा खीष्टको सेवकाईको अन्त्यमा अभिलेख गरिएको छ । चेलाहरुले रातभर माछा मारेका थिए र केही पनि समातेनन् । खीष्टको आज्ञामा तिनीहरुले जालमा हाले र, फेरि, त्यो जाल माछाले भरियो। तर यो समय पहिलो भन्दा फरक थियो। जाल फुटेन :

तब सिमोन पत्रुसले डुङ्गामा चढेर एक सय त्रिपन्नओटा ठूला-ठूला माछाले भरिएको जाल पाखामा तानी ल्याए, तर यति धेरै भए तापनि जाल फाटेन । (यूहन्ना २१:११)

यी दुई घटनाहरु वास्तवमा प्राकृतिक संसारमा भएका थिए, तर तिनीहरु एक महान आध्यात्मिक सत्यको समानान्तर थिए । पहिलो पटक जाल फुट्यो तर दोस्रो पटक भएन । के फरक भयो ? पहिलो जाल मानिसको प्रयासको उदाहरण थियो । पत्रुस माछा मार्ने व्यापारीथिए । उसलाई प्राकृतिक विधि र माछा मार्ने परम्परा थाहा थियो । भाँचिएको जाल मार्फत येशूले मानिसको प्रयासले परमेश्वरको दर्शन र कामलाई पूरा गर्न सक्दैन भनेर देखाउनुभयो ।

जब पत्रुसले उहाँलाई बोलाइरहनुभएको महान् कामको बारेमा थाहा पाए तब उनले कराए :

हे प्रभु, मबाट टाढा हुनुहोस्, किनभने म पापी मानिस हुँ । (लूका ५:८)

पत्रुस मानिसको माछा मार्ने बन्ने थिए । पुरानो सञ्जालले ठूलो आध्यात्मिक फसललाई समायोजन गर्न सकेन । पत्रुसले मानिसको परम्परालाई त्याग्नुपर्छ । उसले यहूदी र अन्यजाति बीचको विभाजनको रेखा पार गर्नुपर्छ। पुरानो सञ्जाल तोडेर नयाँ सञ्जालको हिस्सा बन्नु पर्छ ।

येशू पुरानोलाई नष्ट गर्न आउनुभएन, तर नयाँ मार्फत पूरा गर्न आउनुभयो । उनले कानूनलाई नष्ट गरेनन्, तर यसमा नयाँ अर्थ थपे। उहाँले पापको लागि रगतको बलिदानलाई रद्द गर्नुभएन, तर पापको क्षमाको लागि आफ्नै रगत बगाएर यसलाई पूरा गर्नुभयो ।

येशूले नयाँ दाखमद्यलाई पुरानो मशकमा हाल्ने चेतावनी दिनुभयो । जालले माछालाई समात्न नसकेभैं पुरानो दाखमद्यको छालाले नयाँ दाखमद्यलाई समात्न सक्नेछैन । महान् आदेशको चुनौतीलाई आत्मिक संसारमा नयाँ जालभन्दा कम कुनै पनि कुराले पूरा गर्न सकिँदैन ।

पहिलो र दोस्रो माछा मार्ने यात्रा बीच, नयाँ सञ्जाल सिर्जना गरिएको थियो । यी प्राकृतिक माछा मार्ने घटनाहरु आत्मिक संसारमा भएको घटनाको समानान्तर थिए ।

यो नयाँ आध्यात्मिक सञ्जालले येशूले दिनुभएको दर्शनलाई समायोजन गर्न सक्छ । तर यसमा प्रवेश गर्न पुरानोबाट नयाँमा प्रवेश गर्नुपर्छ । पुरानो जुवा तोड्नु पर्छ। नयाँ जाल राख्नको लागि पुरानो जाल नष्ट गर्नुपर्छ ।

जुवा

फसल खेतमा काम गर्न जनावरहरूलाई एकजुट गर्न पुरातन संसारमा जुवाहरू प्रयोग गरिन्थ्यो । तिनीहरू अझै पनि धेरै राष्ट्रहरूमा यस उद्देश्यको लागि प्रयोग गरिन्छ ।
येशूले जुवाको कुरा गर्नुभयो जब उहाँले भन्नुभयो :

हे सबै थाकेका र बोभले दबिएका हो, मकहाँ आओ, म तिमीहरूलाई विश्राम दिनेछु ।

मेरो जुवा आफूमाथि लेओ र मसंग सिक, किनभने म विनम्र र कोमल हृदयको छु, अनि तिमीहरूले आफ्ना आत्मामा विश्राम पाउनेछौ ।

किनकि मेरो जुवा सजिलो छ, र मेरो भारी हलुको छ । (मत्ती ११:२८-३०)

उहाँले दिनुभएको दर्शन फसल खेतको हो । आज त्यो क्षेत्रले सुसमाचार सन्देश प्राप्त नगर्ने तीन अरब मानिसहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ ... र उहाँले हामीलाई यो चुनौती “सजिलो” र “प्रकाश” हो भनेर बताउनुहुन्छ ?

ठ्याक्कै उहाँले भनेको कुरा यही हो । तर पुरानो सञ्जाल, पुरानो जुवा, दृष्टि समायोजन गर्न सक्दैन । तपाईं आफैमा यसलाई पूरा गर्न सक्नुहुन्न । मानिसको मेहनतले गर्न सकिँदैन । तपाईं नयाँ सञ्जालको भाग बन्नुपर्दछ र उहाँसँग जोडिएको हुनुपर्छ ।

बन्धनको जुवा

हामी सबै कुनै न कुनै प्रकारको जुवा मुनि छौं । या त बन्धनको जुवा मुनि छौं वा परमेश्वरको जुवा मुनि छौं ।

बन्धनको जुवा तीन गुणा छ । तपाईं पाप, आत्मा, वा मानिसको बन्धनमा हुन सक्नुहुन्छ ।
पापको जुवा :

म परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वर हुँ । तिमीहरू मिश्रीहरूका कमारा नहोओ भनेर मैले तिमीहरूलाई मिश्रबाट निकाली ल्याएँ । मैले तिमीहरूका जुवाका काठ भाँचेर तिमीहरूलाई शिर ठाडो गरी हिँड्ने तुल्याएको छु । (लेवी २६:१३)

मिश्रको जुवाको अर्थ पापको जुवा हो । यदि तपाईं येशूसँग जुवा मुनि आउन चाहनुहुन्छ भने तपाईंले आफ्नो जीवनमा पापको जुवा भाँचिएको हुनुपर्छ ।

आत्माको जुवा :

बन्धनको जुवा आफैमा बन्धन हुन सक्छ :

म के गर्दछु, त्यो म बुभिदनँ । किनकि म जे चाहन्छु, त्यो गर्दिन । तर त्यही गर्दछु, जो म घृणा गर्दछु । (रोमी ७:१५)

स्वार्थ र घमण्ड स्वयंको जुवाका उदाहरण हुन् ।

मानिसको जुवा:

मानिसको जुवा अरूले तिमीमाथि लगाएको बन्धन हो :

तिनीहरूले गह्वो र बोक्न नसक्ने भारी बाँधेर मानिसहरूका काँधमा राखिदिन्छन् । तर तिनीहरू आफैँचाहिँ ती उठाउनलाई एक औला पनि छुदैनन् । (मत्ती २३:४)

मानिसको जुवामा अपराधको बन्धन, परम्परा, सम्प्रदाय, वा अरूले लगाएको व्यवहारको असम्भव स्तरहरू समावेश हुन सक्छ ।

पाप, आत्मा र मानिसको बन्धनको तीन-गुणा जुवाले थोपा श्रम, भारीपन र बेचैनीको कुरा गर्छ ।

परमेश्वरको तीन-तह जुवा

परमेश्वरको जुवाले लगाइएको श्रमको सट्टा एकताबद्ध श्रमको कुरा गर्छ । यसले भारीपनको सट्टा हल्कापनको कुरा गर्छ । यो बेचैनीको सट्टा विश्रामको जुवा हो ।

परमेश्वरको तीन-गुणा जुवा सजिलो, हल्का र आरामदायी छ :

हे सबै थाकेका र बोभले दबिएकाहरू हो, मकहाँ आओ, म तिमीहरूलाई विश्राम दिनेछु ।

मेरा जुवा आफूमाथि लेओ र मसंग सिक ।

किनभने म विनम्र र कोमल हृदयको छु, अनि तिमीहरूले आफ्ना आत्मा विश्राम पाउनेछौ । किनकि मेरो जुवा सजिलो छ र मेरो भारी हलुको छ । (मत्ती ११:२८-३०)

खाडल पूरा गर्न तीन चरणहरू

दासत्वको जुवा र परमेश्वरको जुवा बीचको खाडल हटाउन येशूले तीनवटा पाइलाहरू प्रदान गर्नुभयो । यो पुरानोबाट नयाँमा जाने बाटो हो :

आउनुहोस् : तपाईं स्वेच्छाले उहाँकहाँ आउनु पर्छ । यसले पापको जुवालाई नष्ट गर्छ ।

लिनुहोस् : तपाईंले उहाँको जुवा लिनु पर्छ । यसो गर्दा मानिसको जुवा नाश हुन्छ ।

सिक्नुहोस् : उहाँको सिकेर तपाईंले आत्मको जुवा नाश गर्नुहुन्छ ।

परमेश्वरको जुवा उहाँद्वारा मात्र दिइएको होइन । यो उहाँद्वारा साभग गरिएको छ ।

जुवा तोड्दै

तपाईंको जीवनमा पाप, आत्म र मानिसको हरेक जुवा भाँचिएको परमेश्वरको इच्छा हो । सपना पूरा गर्ने हो भने यो आवश्यक छ ।

पुरानो नियमको एउटा अभिलेखमा, इस्राएललाई अशशुरीहरूको शत्रु सेनाले घेरेको थियो । परमेश्वरले इस्राएलसँग बोल्नुभयो र घोषणा गर्नुभयो :

सर्वशक्तिमान् परमप्रभुले यसो भनेर शपथ खानुभएको छ, “जो योजना मैले बनाएको छु, त्यो निश्चय नै पूरा हुनेछ । जो अभिप्राय मैले गरेको छु, त्यो स्थिर रहनेछ ।

म अशशुरीहरूलाई मेरै देशमा नाश गर्नेछु, मेरा पर्वतहरूमा त्यसलाई पैतालाले कुल्चनेछु । त्यसको जुवा मेरा प्रजाबाट उतारिनेछ र त्यसको भारी तिनीहरूका काधबाट हटाइनेछ । (यशैया १४:२४-२५)

परमेश्वरले इस्राएलको घाँटीबाट जुवा हटाउन चाहनुहुन्थ्यो । तर उहाँको उद्देश्य इस्राएलभन्दा बाहिर संसारका राष्ट्रहरूमा फैलियो :

यही योजना सारा पृथ्वीको निम्ति सङ्कल्प गरिएको छ र यही हात सारा जाति-जातिहरूमाथि पसारिएको छ । (यशैया १४:२६)

परमेश्वरको उद्देश्य के थियो ? उहाँको उद्देश्य संसारका राष्ट्रहरूबाट बन्धनको जुवा तोडियोस् भन्ने थियो ।

केही अध्याय पछि यो रेकर्ड गरिएको छ कि :

तब परमप्रभुका दूत गएर अशशुरीहरूको छाउनीमा एक लाख पचासी हजार मानिसहरूलाई मारे । मानिसहरू बिहान उठ्दा उनीहरूले ती सबै लाशहरू देखे । (यशैया ३७:३६)

परमेश्वरले तपाईंको जीवनको हरेक जुवा मृत लाश जस्तै बनोस् भन्ने चाहनुहुन्छ । तिमीहरूलाई उहाँसँग जुवामुनि ल्याउन उहाँले यसलाई नष्ट गर्न चाहनुहुन्छ ।

यसलाई कसरी तोडिनेछ ?

...तिनीहरूको बोझ तिमीहरूका काँधबाट, र तिनीहरूको जुवा घिच्नाबाट उठाइनेछ । (यशैया १०:२७)

- यो गहिरो शिक्षाद्वारा नष्ट हुनेछैन । यो मनोविज्ञान वा शिक्षाद्वारा नष्ट हुनेछैन ।
- यो परामर्श, संस्था वा सम्प्रदाय मार्फत नष्ट हुनेछैन ।
- यो पवित्र आत्माको अभिषेकद्वारा नष्ट हुनेछ, जुन परमेश्वरको शक्ति हो ।

तर जुवा तोड्ने परमेश्वरको उद्देश्य तपाईंको जीवनभन्दा बाहिर संसारका राष्ट्रहरूमा फैलिएको छ । उहाँले तपाईंको जीवनमा बन्धनको जुवा भाँचन चाहनुहुन्छ, ताकि तपाईं राष्ट्रका राष्ट्रहरूबाट जुवा तोड्ने सपना पूरा गर्न सक्नुहुन्छ ।

यही योजना सारा पृथ्वीको निम्ति सङ्कल्प गरिएको छ र यही हात सारा जाति-जातिहरूमाथि पसारिएको छ ।

किनभने सर्वशक्तिमान् परमप्रभुले अभिप्राय राख्नुभएको छ र कसले त्यसको खण्डन गर्न सक्छ ? उहाँको हात पसारिएको छ र कसले त्यो फर्काउन सक्छ र ? (यशैया १४:२६-२७)

जुवा तोड्ने परिणामहरू

परमेश्वरले भन्नुभयो :

अन्यायको बन्धन फुकाल्न, जुवाको डोरी फुकाल्न र अत्याचारमा परेकाहरूलाई मुक्त गराउन, हरेक जुवा भाँचिदिन मैले चुनेको किसिमको उपवास यही होइन र ? (यशैया ५८:६)

त्यसपछि उहाँले जुवा तोड्ने परिणामहरू सूचीबद्ध गर्नुभयो :

तब तिमीहरूले पुकार गर्नेछौ र परमप्रभुले जवाफ दिनुहुनेछ । तिमीहरूले सहायताको निम्ति बिन्ति गर्नेछौ, र उहाँले भन्नुहुनेछ । म यही छु ...

तिमीहरूको ज्योति अँध्यारोमा चम्कनेछ र तिमीहरूको रात मध्यदिन जस्तै हुनेछ ।

परमप्रभुले तिमीहरूलाई निरन्तर डोच्याउनुहुनेछ र घामको उखुम गर्मी परेका ठाउँहरूमा पनि तिमीहरूलाई सन्तुष्ट पार्नुहुनेछ र तिमीहरूका हाडहरूलाई बलिया पार्नुहुनेछ । तिमीहरू प्रशस्त पानीले भिजाएको बगैचाभै र नसुकने पानीको मूलभै हुनेछौ ।

तिमीहरूका मानिसहरूले पुराना भग्नावशेष फेरि बनाउनेछन् । धेरै पुराना जगहरू तिनीहरूले उठाउनेछन् । तिमीहरू भत्केका पर्खालहरू निर्माण गर्ने र बस्ने घरहरूका निम्ति बाटो फेरि नयाँ बनाउनेहरू भनिनेछौ । (यशैया ५८:९-१२)

बन्धनको जुवा तोड्ने परिणामहरू यस प्रकार छन् :

-तपाईंले परमेश्वरको आवाज थाहा पाउनुहुनेछ । हामी बोलाउनेछौं, र परमप्रभुले जवाफ दिनुहुनेछ, “म यहाँ छु ।” (पद ९)

-तपाईं आफ्नो दर्शनको पूर्तिमा सफल हुनुहुनेछ । तपाईंको प्रकाश अन्धकारमा उठ्नेछ जसले सफलताको कुरा गर्दछ । (पद १०)

-परमप्रभुले तपाईंलाई निरन्तर अगुवाइ गर्नुहुनेछ । (पद ११)

-उनी तिम्रो प्रबन्ध हुनेछन् । (पद ११)

-तपाईं पुनःउत्पादक हुनेछ । (पद ११-१२)

-तपाईं फल हुने सिञ्चित बगैंचा जस्तै हुनुहुनेछ । तपाईं पुनःउत्पादक हुनुहुनेछ र तपाईं आत्मा संसारमा उत्पादन गर्ने हुनुहुनेछ । पुराना संरचनाहरूलाई सही जगमा पुनर्निर्माण गर्न तिनीहरू उठ्नेछन् ।

परमेश्वरले प्राकृतिक संसारमा इस्राएललाई प्रतिज्ञा गर्नुभयो ।

मैदानमा भएका रुखहरूले फल दिनेछन् । जमीनले आफ्नै फल दिनेछ र मानिसहरू देशमा सुरक्षित हुनेछन् । तिनीहरूका जुवाको काठ भाँचेर तिनीहरूलाई कमारा तुल्याउनेहरूबाट मुक्त गर्दा म नै परमप्रभु हुँ भनी तिनीहरूले जान्नेछन् । (इजकिएल ३४:२७)

आत्मा संसारमा पनि त्यस्तै छ । जुवा तोड्दा आध्यात्मिक उत्पादकता हुन्छ ।

पुरानो सञ्जाल अपर्याप्त, बिग्रिएको र खाली छ । यसले प्रशस्त फसललाई समायोजन गर्न सक्दैन । परम्परा, सम्प्रदाय, स्वार्थ र बेफिक्रीको पुरानो जुवा तोड्नु पर्छ । पापी मानिस र धर्मी परमेश्वरको बीचको खाडलमा प्रवेश गर्न नयाँ जग, नयाँ जुवा, नयाँ सञ्जाल आवश्यक छ । दर्शन केवल पुरुष र महिलाहरूद्वारा पूरा हुनेछ जसले जुवा तोड्ने अभिषेकको अनुभव गरेका छन् ।

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पदहरू लेख्नुहोस् ।

२. बन्धनको तीन जुवाहरू के हुन् ?

३. परमेश्वरको जुवा वर्णन गर्ने तीन शब्दहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस् ।

४. दासत्वको जुवा र परमेश्वरको जुवा बीचको खाडललाई पुरा गर्न तपाईंले चाल्नुपर्ने तीनवटा कदमहरू के के हुन् ?

५. यशैया ५८ मा अभिलेख गरिएको जुवा तोड्ने पाँच परिणामहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस् ।

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

थप अध्ययनको लागि

बन्धनका जुवाहरू के हुन् जसले तपाईंलाई परमेश्वरको काम गर्नबाट रोकेको छ ?

- पाप
- सम्प्रदाय
- डर
- प्राकृतिक प्रतिभा र क्षमताको अभाव
- दोष
- आत्म प्रयास
- अन्य: _____

यो खण्ड पढ्नुहोस् : यशैया १४:२४-२७

यो प्रतिज्ञा दाबी गर्नुहोस् : यशैया १०:२७

यो प्रार्थना गर्नुहोस् :

प्रभु, तपाईंले मेरो आत्मामा जन्माउनु भएको फसल खेतको दर्शनको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु । म तिमीलाई मेरो जीवनमा बन्धनको हरेक जुवा तोड्न आग्रह गर्दछु । येशूको नाममा र को जुवा भाँच्नुहोस् (तपाईंको जीवनमा भएका जुवाहरूलाई नाम दिनुहोस्)।

मलाई येशूसँग जोड्नुहोस् । मेरो जीवनमा एउटा नयाँ सञ्जाल बनाउनुहोस् जसले प्रशस्त फसल ल्याउनेछ ।

म अब अभिषेकको लागि धन्यवाद दिन्छु जसले बन्धनको हरेक जुवा तोडेको छ ।

येशूको नाममा,

आमेन !

अध्याय दश

राष्ट्रहरूलाई आशीर्वाद दिनुहोस्

उद्देश्य:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ :

- अब्राहामका आध्यात्मिक गुणहरू पहिचान गर्न जसले उनलाई राष्ट्रहरूलाई आशिष् दिन सक्षम बनाए,
- तपाईं अब्राहामका प्रतिज्ञाहरूको उत्तराधिकारी हुनुहुन्छ भनेर चिन्न,
- विश्वका राष्ट्रहरूलाई आशीर्वाद दिन उत्तराधिकारीको रूपमा आफ्नो जिम्मेवारी बुझ्न,

मुख्य पद:

किनकि विश्वासद्वारा तिमीहरू सबै ख्रीष्ट येशूमा परमेश्वरका सन्तान हो । (गलाती ३:२९)

परिचय

अब्राहामलाई धेरै राष्ट्रहरूको पिता हुन परमेश्वरले चुन्नुभएको थियो । उहाँद्वारा पृथ्वीका सबै राष्ट्रहरूले आशिष् पाउने थिए :

तैरै सन्तानद्वारा पृथ्वीका सबै जातिहरू आशीर्वादी हुनेछन्, किनकि तैले मेरो वचन पालन गरिस् । (उत्पत्ति २२:१८)

नयाँ नियमले सबै विश्वासीहरू परमेश्वरले अब्राहामलाई दिनुभएका प्रतिज्ञाहरूका उत्तराधिकारीहरू हुन् भनी बताउँछ । “उत्तराधिकारी” हुनु भनेको तपाईंले उहाँबाट विरासत पाउनुभयो :

यसकारण तिमीहरूले यो जान कि जस-जसले विश्वास गर्छन्, तिनीहरू नै अब्राहामका सन्तान हुन् ।

परमेश्वरले अन्यजातिहरूलाई विश्वासद्वारा धर्मी ठहर्‍याउनुहुन्छ भन्ने धर्मशास्त्रले पहिलेदेखि नै देखेर अब्राहामलाई “तँमा नै सबै जातिले आशिष् पाउनेछन्” भन्ने सुसमाचार अधिबाटै सुनायो ।

यसकारण विश्वास गर्ने मानिसहरूले विश्वासी अब्राहामसंगै आशिष् पाएका छन् । (गलाती ३:७-९)

तपाईं उत्तराधिकारी हुनुहुन्छ किनभने तपाईं येशू ख्रीष्टद्वारा अब्राहामको सन्तान हुनुभएको छ :

यदि तिमीहरू ख्रीष्टका हो भनेता तिमीहरू अब्राहामका सन्तान हो र प्रतिज्ञाबमोजिम उत्तराधिकारीहरू हो । (गलाती ३:२९)

अब्राहामको सन्तानको रूपमा तपाईं मुक्तिको प्रतिज्ञाको उत्तराधिकारी हुनुहुन्छ । तर उत्तराधिकारीको रूपमा तपाईं पनि सुसमाचारको सुसमाचारको साथ संसारका राष्ट्रहरूलाई आशीर्वाद दिने जिम्मेवारी अन्तर्गत हुनुहुन्छ ।

तपाईंलाई आफ्नो उत्तराधिकार दाबी गर्न भनिएको छ :

मसंग माग, र म जातिहरूलाई तिम्रो उत्तराधिकार तुल्याइदिनेछु, समस्त पृथ्वी तिम्रो निजी सम्पत्ति तुल्याइदिनेछु । (भजन २:८)

अब्राहामद्वारा संसारका राष्ट्रहरूले आशिष् पाउने थिए । येशूद्वारा राष्ट्रहरू पनि तिमीहरूको सम्पदा हुन् ।

आध्यात्मिक गुणहरू

अब्राहामसँग भएका आध्यात्मिक गुणहरू निम्न छन् जसले उनलाई राष्ट्रहरूका लागि आशिष् बन्न सक्षम बनायो र यी गुणहरू फसलको दर्शनसँग कसरी सम्बन्धित छन् :

उहाँ पूर्ण रूपमा मनाउनुभयो :

अब्राहामले परमेश्वरले देखाउनुभएको दर्शनमा विश्वास गरे । उहाँ मार्फत परमेश्वरले संसारका राष्ट्रहरूलाई आशीर्वाद दिनुहुनेछ भनी उहाँ पूर्ण रूपमा विश्वस्त हुनुहुन्थ्यो :

प्रतिज्ञा गर्नुभएको कुरा परमेश्वरले गर्न पनि सक्नुहुन्छ भन्ने अब्राहामलाई पूरा निश्चय थियो । (रोमी ४:२१)

फसलको दर्शनलाई वास्तविकतामा परिणत गर्नको लागि, तपाईंलाई पूर्ण रूपमा मनाउनुपर्छ । परमेश्वरले प्रशस्त फसल दिने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ । उहाँले रणनीति र कार्यविधि प्रदान गर्नुभयो । संसारका राष्ट्रहरूलाई आशीर्वाद दिन तिमीलाई श्रमिक भनिन्छ ।

उहाँले आध्यात्मिक कुराहरूमा लगानी गर्नुभयो:

अब्राहामले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन प्राकृतिक संसारमा नदेखिने कुरामा लगाए । परमेश्वरले अब्राहामलाई एउटा सुन्दर भूमिको प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो, तैपनि अब्राहामले यस देशमा पाइला राख्नुभएन ।

तिनलाई त्यस ठाउँमा जायजात त परै जाओस, पाइला राख्ने ठाउँसम्म पनि दिनुभएन । तर तिनको सन्तान नभए तापनि त्यो जायजात परमेश्वरले तिनको सन्तान-दरसन्तानलाई निजी सम्पत्तिको रूपमा दिने प्रतिज्ञा गर्नुभयो । (प्रेरित ७:५)

अब्राहामले नदेखेको भूमिको प्रतिज्ञा गरिएको थियो । यो उहाँसँग नभएको छोरालाई वाचा गरिएको थियो । तैपनि अब्राहामले परमेश्वरलाई शंका गरेनन् । भविष्यका पुस्ताहरूमा परमेश्वरको प्रतिज्ञा पूरा होस् भनेर उहाँले आफ्नो जीवन परमेश्वरको योजनामा लगाउनुभयो ।

फसलको दर्शन प्रकृतिमा अनन्त छ । नदेखिने कुरामा आफ्नो सारा जीवन बिताउनेछ । तर परिणामहरू अनन्त छन् । भविष्यका पुस्ताहरू धन्य हुनेछन् किनभने तपाईंले दर्शन पूरा गर्नुभयो ।

उहाँ बोलावटको आज्ञाकारी हुनुहुन्थ्यो :

जब अब्राहामलाई परमेश्वरले एउटा ठाउँमा जान बोलाउनुभयो जुन उसले पछि उत्तराधिकारको लागि पाउने थियो, उनले आज्ञा पालन गरे :

विश्वासद्वारा अब्राहामले आज्ञापालन गरे, जाऊ भनेको ठाउँतिर गए । जुन ठाउँ उत्तराधिकारको रूपमा उनले पछि पाउनेथिए, यद्यपि उनी कतातिर गइरहेका थिए, त्यो उनलाई थाहा थिएन । (हिब्रू ११:८)

फसलको दर्शनमा बोलाउन पर्याप्त छैन । तपाईंले त्यो आह्वानलाई आज्ञाकारितामा जवाफ दिनुपर्छ ।

तेरै सन्तानद्वारा पृथ्वीका सबै जातिहरू आशीर्वादी हुनेछन्, किनकि तैले मेरो वचन पालन गरिस् । (उत्पत्ति २२:१८)

उहाँ एकलै उभिन इच्छुक हुनुहुन्थ्यो:

परमेश्वर अब्राहामको बारेमा बोल्नुहुन्छ :

तिमीहरूका पूर्खा अब्राहाम र तिमीहरूलाई जन्माउने सारालाई हेर । मैले बोलाउँदा अब्राहाम एक मात्र थियो, र मैले त्यसलाई आशिष् दिएँ र त्यसलाई धेरै बनाएँ । (यशैया ५१:२)

अब्राहामलाई एकलै बोलाइयो । त्यो आह्वानको जवाफमा उनले आफ्नो मातृभूमि र आफ्नो परिवार छोड्नुपर्थो ।

जब तपाईंलाई परमेश्वरले मुक्तिको लागि बोलाउनुहुन्छ यो व्यक्तिगत कुरा हो । प्रत्येक व्यक्तिले व्यक्तिगत रूपमा त्यो बोलावटलाई जवाफ दिनुपर्छ । फसल खेतमा बोलावट समान छ। अब्राहाम जस्तै, तपाईंलाई एकलै बोलाइन्छ । तपाईंले निर्णय गर्नुपर्छ । दर्शनको प्रतिक्रियामा घर र परिवार छोड्नु पर्ने कुरा समावेश हुन सक्छ । पक्कै पनि यसमा चिन्तित विश्वासीहरूका बीचबाट बाहिर निस्कनु समावेश हुनेछ जसले अभैसम्म दर्शन पाएका छैनन् ।

उहाँको आध्यात्मिक दर्शन थियो:

अब्राहामको आध्यात्मिक दर्शन थियो :

किनकि उनले एउटा जग भएको शहरको प्रतीक्षा गर्थे, जसलाई बनाउने र निर्माण गर्ने परमेश्वर नै हुनुहुन्छ । (हिब्रू ११:१०)

उहाँको दर्शन आध्यात्मिक कुराहरूमा आधारित थियो । तिनको दर्शन एउटा शहरको थियो जसको निर्माणकर्ता परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो । यसले उहाँलाई आफ्नो घर र परिवारबाट अलग्गै, पालमा बस्ने अनौठो भूमिमा बस्न बाध्य तुल्यायो । दर्शनले उनको जीवन परिवर्तन गर्‍यो ।

फसलको दर्शनले तपाईंको जीवन परिवर्तन गरेको छ । तपाईं फेरि कहिल्यै उस्तै हुनुहुने छैन । तपाईं जीवनका लौकिक चीजहरूमा सन्तुष्ट हुन सक्नुहुन्न । तपाईं अनन्त कारण खोज्नु हुन्छ ।

उहाँले परमेश्वरलाई नजिकबाट चिन्नुभयो :

अब्राहामलाई “परमेश्वरको मित्र” भनिएको थियो :

पवित्र धर्मशास्त्रको यसो भन्ने वचन पूरा भयो, “अब्राहामले परमेश्वरमा विश्वास गरे, र यो उनको निम्ति धार्मिकता गनियो,” र उनी परमेश्वरका मित्र कहलिए । (याकूब २:२३)

तपाईंले दर्शन पूरा गर्नको लागि परमेश्वरसँग घनिष्ठ व्यक्तिगत सम्बन्धको आवश्यकता पर्दछ । तपाईंले उहाँका मार्गहरू सिक्नुपर्छ र उहाँको आवाज सुन्न सक्षम हुनुपर्दछ । तपाईं परमेश्वरको मित्र बन्नु पर्छ ।

उहाँ आशाले भरिपूर्ण हुनुहुन्थ्यो :

पावल अब्राहामको बारेमा बोल्छन् :

“तेरा सन्तान पनि यस्तै असंख्य हुनेछन्” भनेर परमेश्वरले भन्नुभए अनुसार, आशा पटकै नहुँदा पनि अब्राहामले आशा राखी विश्वास गरे, यसरी उनी धेरै जातिहरूका पिता बने । (रोमी ४:१८)

तिनको कुनै छोरा नभए तापनि अब्राहामले धेरै राष्ट्रहरूको पिता हुने प्रतिज्ञा पाए । स्वाभाविक रूपमा यो आशाहीन देखिन्थ्यो । तर निराशाको सामना गर्दा अब्राहामले आशामा विश्वास गरे ।

तपाईंको परिस्थिति जस्तोसुकै भए पनि, तपाईंको अवस्था जतिसुकै निराश भए पनि, जान्नुहोस् कि परमेश्वरले तपाईंलाई फसलको दर्शनमा बोलाउनुभएको छ र यो पूरा हुनेछ ।

“उहाँले जे प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ, त्यो पूरा गर्न पनि सक्षम हुनुहुन्छ” (रोमी ४:२१) भनी आश्वस्तताका साथ निराशाको सामना गर्नुहोस् ।

उनको बलियो विश्वास थियो :

परमेश्वरको प्रतिज्ञाबारे कुनै शङ्काले उनलाई डगमगाउन सकेन, तर आफ्नो विश्वासमा दहिलो भएर उनले परमेश्वरलाई महिमा दिए । (रोमी ४:२०)

अब्राहामसँग यस्तो विश्वास थियो कि उनले दर्शन पूरा हुनुभन्दा अघि नै परमेश्वरको प्रशंसा गरे । उहाँले प्रतिज्ञा गर्नुभएको कुनै पनि कुरा गर्न परमेश्वर सक्षम हुनुहुन्छ भन्ने उहाँ पूर्ण रूपमा विश्वस्त हुनुहुन्थ्यो (रोमी ४:२०)।

परमेश्वरले तपाईंलाई बोलाउनु भएको दर्शनको महानता अतुलनीय छ...तीन अरब मानिसहरू अझै सुसमाचार सन्देश बिना । यिनीहरू जातिहरू हुन् । तिनीहरू तपाईंको उत्तराधिकार हुन् । तपाईंका माध्यमबाट तिनीहरूले आशीर्वाद पाउनेछन् । तर परमेश्वरको प्रतिज्ञामा नआत्तिनुहोस् । आफ्नो अगाडिको कार्यको महानतालाई नहेरी, तर परमेश्वरको महानतालाई हेर्नुहोस् । परमेश्वरले प्रशस्त आत्मिक फसल दिने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ । अब्राहाम जस्तै बन्नुहोस् जसले...

“तेरो सन्तान पनि यस्तै असंख्य हुनेछन् भनेर परमेश्वरले भन्नुभए अनुसार आशा पटककै नहुँदा पनि अब्राहामले आशा राखी विश्वास गरे...(रोमी ४:१८)

उहाँ धर्मी हुनुहुन्थ्यो:

किनभने अब्राहामले परमेश्वरलाई विश्वास गरे :

...उनको निम्ति धार्मिकता गनियो । (रोमी ४:२२)

तपाईंले यस पाठ्यक्रममा पहिले सिकेको रूपमा, फसलमा तपाईंको श्रमको जग धार्मिकता हुनुपर्छ ।

उहाँ नम्र हुनुहुन्थ्यो :

अब्राहामले परमेश्वरलाई महिमा दिनुभयो भनेर पावलले बताए (रोमी ४:२०)।

अब्राहामलाई थाहा थियो कि दर्शनको पूर्ति परमेश्वरद्वारा मात्र हुनेछ । उहाँले मात्र महिमा प्राप्त गर्नुपर्छ ।

संसारका राष्ट्रहरूका फसल खेतहरूमा परमेश्वरले तपाईंलाई ठूलो दर्शन दिनुभएको छ । तर उहाँद्वारा मात्र पूर्ति आउन सक्छ । तपाईंले दर्शन वा फसलको परिणामको लागि महिमा प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न । दर्शन पूरा गर्नको लागि परमेश्वरमा महिमा जानुपर्छ ।

उहाँ शान्त हुनुहुन्थ्यो :

उत्पत्ति १३ मा लोत र अब्राहामका सेवकहरूमा पानीको अधिकारमा धेरै मतभेदहरू थिए । अब्राहाम समस्याहरूको शान्तिपूर्ण समाधानमा आइपुगे ।

येशूको जन्मको समयमा स्वर्गदूतहरूले दिएको सन्देश शान्तिको थियो । तपाईंले राष्ट्रहरूमा लैजानुभएको सुसमाचार शान्तिको सन्देश हो किनभने यो परमेश्वरद्वारा मात्रै साँचो शान्ति आउँछ ।

उहाँ परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्थ्यो :

जब परमेश्वरले अब्राहामसँग कुरा गर्नुभयो । उहाँ र परमेश्वर बीचको करारको चिह्न खतना हुनुपर्दछ, अब्राहामले आफ्नो परिवारका सबै पुरुषहरूलाई खतना गरेका थिए भनी परमेश्वरले बोल्नु भएको दिन नै बाइबलले अभिलेख गर्छ (उत्पत्ति १७)।

केही समय पछि, परमेश्वरले अब्राहामलाई आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गर्नुभयो र उनी र उनकी पत्नी साराको एउटा छोरा जन्मियो । इसहाकको जन्म पछि, परमेश्वरले अब्राहामलाई कठिन परीक्षा दिनुभयो । उहाँले उसलाई आफ्नो छोरा बलिदान गर्न भन्नुभयो (उत्पत्ति २२)।

इसहाकमा परमेश्वरको प्रतिज्ञाको भविष्य थियो । उहाँ नै उत्तराधिकारी हुनुहुन्थ्यो जसको माध्यमबाट अब्राहामका सन्तानहरू आउनु पर्ने थियो । इसहाकले इजरायल राष्ट्रलाई जन्म दिनु थियो जस मार्फत संसारले आशिष् पाउने थियो । तैपनि परमेश्वरले अब्राहामलाई आफ्नो छोरालाई बलिदानको रूपमा चढाउन आग्रह गर्नुभयो ।

बाइबलले उत्पत्ति २२:३ मा अभिलेख गर्छ । अब्राहामले परमेश्वरबाट यो सन्देश पाएपछि, निर्देशनहरू पालन गर्न विहान उठ्यो । परमेश्वरको इच्छा कठिन हुँदा पनि अब्राहामले ढिलाइ गरेनन् । जब परमेश्वर बोल्नुभयो उहाँले तुरुन्तै काम गर्नुभयो । उहाँको आज्ञाकारिताको कारणले गर्दा, परमेश्वरले अर्को बलिदान दिनुभयो र इसहाकको जीवन जोगियो ।

फसलको खेतमा परिश्रम सधैं सजिलो हुँदैन तर जब परमेश्वर बोल्नुहुन्छ तपाईंले कार्य गर्नुपर्छ । जब तपाईं आज्ञाकारितामा अगाडी बढ्नुहुन्छ, परमेश्वर सधैं तपाईंको पक्षमा अघि बढ्नुहुनेछ ।

यो टिपोट गर्न रोचक छ । अब्राहामले इसहाकको बारेमा परमेश्वरको निर्देशनलाई कहिल्यै एक बलिदानको रूप उल्लेख गरेनन् । त्यसलाई आराधना भने । आराधनाको उच्चतम रूप भनेको इसहाक भन्दा बाहिर हेर्नु हो, जुन हामीले परमेश्वरलाई माया गर्छौं ।

परमेश्वरले तपाईंलाई दर्शन दिनुभएको छ र यसले तपाईंको जीवन परिवर्तन गरेको छ । तर दर्शन परमेश्वर भन्दा बढी महत्वपूर्ण हुन सक्दैन । तपाईंको पहिलो जिम्मेवारी उहाँसँगको सम्बन्ध हो । परमेश्वरले अब्राहामलाई जाँच गर्नुभयो कि यो इसहाक हो जसले उसको सर्वोच्च भक्ति ओगटेको थियो वा परमेश्वर । सधैं तपाईंको भक्तिमा बस्ने परमेश्वर हुनुपर्छ । दर्शन दातालाई दृष्टिले कहिल्यै प्रतिस्थापन गर्न सक्दैन ।

उहाँ परमेश्वरको लागि घुम्ती हुनुहुन्थ्यो :

अब्राहामले सरल जीवन बिताए जसले परमेश्वरको लागि पूर्ण गतिशीलतालाई सक्षम बनायो । उहाँ परमेश्वरको आज्ञामा छिटो हिँड्न सक्नुहुन्थ्यो (उत्पत्ति १२)।

उहाँले कहिल्यै पछाडि फर्केर हेर्नु भएन :

अब्राहामले छोडेको पुरानो जीवनको चाहना गरेनन्, तर परमेश्वरले गर्नुहुनेछ भन्ने नयाँ कुराहरू हेरेका थिए :

विश्वासविना परमेश्वरलाई प्रशन्न पार्न असम्भव छ । किनकि जो परमेश्वरको नजीक आउँछ, त्यसले परमेश्वर हुनुहुन्छ र उहाँलाई खोज्नेहरूलाई उहाँले प्रतिफल दिनुहुन्छ भन्ने पक्का विश्वास गर्नुपर्छ । (हिब्रू ११:६)

उहाँ प्रकाशको ज्ञानमा हिँड्नुभयो :

अब्राहामले मानव तर्कको सट्टा परमेश्वरबाट प्रकाशमा काम गरे :

मोशाका ससुराले तिनलाई भने, “तिमीले गरेको यो काम ठीक भएन । (उत्पत्ति १८:१७)

उहाँले आफ्नो प्राकृतिक क्षमतालाई हेर्नु भएन :

राष्ट्रहरूलाई परमेश्वरको प्रतिज्ञा “मरेको जस्तै राम्रो” को रूपमा एकबाट उत्पन्न भयो । प्राकृतिक रूपमा, अब्राहामसँग परमेश्वरको योजना पूरा गर्ने क्षमता थिएन :

यसकारण मरेतुल्य शरीर भइसकेको एउटै मानिसबाट आकाशका तारा जत्तिकै असंख्य र समुद्रका किनारका अनगिन्ती बालुवाका कण जत्तिकै सन्तान उत्पन्न भए । (हिब्रू ११:१२)

उहाँले परमेश्वर खोज्नुभयो :

उत्पत्ति १२ ले अभिलेख गर्छ कि कसरी अब्राहामले एउटा वेदी बनाए र प्रभुको नाम पुकार्यो ।

उनले अरूको लागि जिम्मेवारी ग्रहण गरे :

उत्पत्ति १४ मा अब्राहाम र लोतको कथा पढ्नुहोस् । यदि तपाईं “विश्व ईसाई” बन्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो वरपरको संसारमा खाँचोमा परेकाहरूको लागि जिम्मेवारी लिनुपर्छ ।

उहाँ उदार हुनुहुन्थ्यो:

अब्राहामले आफूसँग भएका सबैको दशांश तिरे : परमेश्वर खोजे :

सबोच्च परमेश्वर धन्यका होऊन्, जसले तिम्रा शत्रुहरूलाई तिम्रा हातमा सुम्पिदिनुभयो । अनि अब्राहामले उनलाई सबै कुराको दशांस दिए । (उत्पत्ति १४:२०)

उहाँ एउटा अनौठो भूमिमा बस्न इच्छुक हुनुहुन्थ्यो :

विश्वासैद्वारा उनी एक परदेशीभैँ प्रतिज्ञाको देशमा इसहाक र याकूबजस्तै तम्बूहरूमा बसोबास गरे । उनीहरू अब्राहामसंगसंगै उही प्रतिज्ञाको हकदार थिए । (हिब्रू ११:९)

उनी अरूको संस्कृतिको सम्मान गर्न इच्छुक थिए । उदाहरणको लागि, उसले देशका मानिसहरूको अगाडि प्रथा अनुसार भुक्त्यो :

अब्राहामले फेरि त्यसका देशका मानिसहरूलाई दण्डवत गरे । (उत्पत्ति २३:१२)

उहाँले समान समर्पणका पुरुषहरूलाई पुनः उत्पादन गर्नुभयो :

यो उहाँको सेवक एलाजारको जीवनमा देखिन्छ (उत्पत्ति २४)।

उहाँले परमेश्वरलाई महिमा दिनुभयो :

तब सदोमका राजाले अब्राहामलाई भने, “मलाई मानिसहरू मात्र देऊ, तर धनमालचाहिँ तिम्री नै राख्नु ।”

तर अब्राहामले सदोमका राजालाई भने, “स्वर्ग र पृथ्वीका परमप्रभु, सर्वोच्च परमेश्वरमा मैले यसरी किरिया हालेको छु,

एउटा धागो अथवा जुत्ताको फित्ता वा तपाईंको कुनै पनि थोक म लिनेछैन । नत्रता मैले अब्रामहलाई धनी तुल्याएँ भनेर तपाईं भन्नुहुनेछ ।

मसंग हुने मानिसहरूले जति खाएका र तिनीहरूका भागबाहेक म केही हिस्सा लिनेछैन । आनेर, एशकोल र मग्नेले चाहिँ आफ्ना भागहरू लिऊन् ।” (उत्पत्ति १४:२१-२४)

सधैं सम्भन्नुहोस्, महिमा सधैं परमेश्वरमा जानुपर्छ ।

दर्शन पूरा भयो

अब्राहाम, एक आध्यात्मिक दृष्टि भएको मानिस... उहाँ एक मानिस हुनुहुन्थ्यो जसको माध्यमबाट संसारका राष्ट्रहरूले आशिष् पाउने थिए र दर्शन पूरा भयो :

यसकारण मरेतुल्य शरीर भइसकेको एउटै मानिसबाट आकाशका तारा जत्तिकै असंख्य र समुद्रका किनारका अनगिन्ती बालुवाका कण जत्तिकै सन्तान उत्पन्न भए । (हिब्रू ११:१२)

जब अब्राहामलाई दर्शन दिइयो, उनको विगत अनुत्पादक थियो । तर उनले आफ्नो शरीर र साराको गर्भको मृत्युलाई स्वीकार गरेनन् ।

सायद तपाईंको विगत आध्यात्मिक रूपमा अनुत्पादक भएको छ र तपाईंको वर्तमान फलदायी छैन । तर अब तपाईंले फसलको दर्शन प्राप्त गर्नुभएको छ ।

अब्राहामको रूपमा, विश्वासको आँखाले भविष्यमा हेर्नुहोस् “जसले प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ उहाँ यसलाई पूरा गर्न पनि सक्षम हुनुहुन्छ ।”

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिबाट मुख्य पद लेख्नुहोस् ।

२. विश्वासीहरू अब्राहामका उत्तराधिकारी हुन् भनेर देखाउने दुईवटा सन्दर्भहरू दिनुहोस् :

र _____

३. हामी _____ को प्रतिज्ञाको उत्तराधिकारी हौं ।

४. हामी _____ जिम्मेवारीका उत्तराधिकारी हौं ।

५. अब्राहामका आध्यात्मिक गुणहरूको सूची बनाउनुहोस् जसले उनलाई संसारका राष्ट्रहरूलाई आशिष् दिने दर्शन पूरा गर्न सक्षम बनायो ।

_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

थप अध्ययनको लागि

१. तल अब्राहामका आध्यात्मिक गुणहरूको सारांश छ जसको परिणामस्वरूप उहाँले संसारका राष्ट्रहरूलाई आशिष् दिनुभयो । यदि तपाईंले राष्ट्रहरूलाई आशीर्वाद दिने सपना पूरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो जीवनमा यस्तै आध्यात्मिक गुणहरू विकास गर्नुपर्छ । प्रत्येक आध्यात्मिक गुणको समीक्षा गर्नुहोस् । तपाईंको आफ्नै आध्यात्मिक जीवनमा गुणस्तरको स्पष्टताको हदसम्म वर्णन गर्नुहोस् :

गुणस्तर मेरो आफ्नै जीवनमा यो गुण कतिको स्पष्ट छ ?

पूर्ण रूपमा विश्वास दिलायो

आध्यात्मिक कुराहरूमा लगानी गर्नुहोस्

आज्ञाकारी

एकलै उभिन मन छ

आध्यात्मिक दर्शन

परमेश्वरलाई नजिकबाट जान्नुहोस्

आशा

विश्वास

धर्मी

नम्र

शान्तिपूर्ण

परमेश्वरको इच्छा गर्न उत्प्रेरित गर्नुहोस्

परमेश्वरको लागि घुम्ती

कहिल्यै पछाडि नहेर्नुहोस्

प्रकाश ज्ञानमा हिंड्नुहोस्

प्राकृतिक क्षमतालाई नहेर्नुहोस्

परमेश्वर खोज्नुहोस्

अरूको लागि जिम्मेवारी मान्नुहोस्

उदार

समान समर्पणका पुरुषहरूलाई पुनः उत्पादन गर्नुहोस्

महिमा दिनुहोस्

अनौठो देशमा बस्न इच्छुक

२. यस विश्लेषणको आधारमा, तपाईंमा कमी रहेको आध्यात्मिक गुणहरू विकास गर्न निम्न क्षेत्रमा तपाईंले के कदम चाल्न सक्नुहुन्छ ?

मेरो दैनिक बाइबल अध्ययन :

मेरो दैनिक प्रार्थना जीवन:

मेरो घर र परिवार :

मेरो चर्च :

भविष्यको लागि मेरो योजनाहरू :

फसलको दर्शन संग मेरो संलग्नता :

मेरो आर्थिक :

अध्याय एघार

दर्शन वास्तविकता बन्छ

उद्देश्य:

यो अध्याय पूरा गरेपछि तपाईं सक्षम हुनुहुनेछ :

- परमेश्वरले फसल काट्ने काम गर्ने व्यक्तिहरूको प्रकारको पहिचान गर्न,
- प्रशस्त आध्यात्मिक फसलको परमेश्वरको प्रतिज्ञाको दाबी गर्न,
- आफ्नो जीवनमा दर्शनलाई वास्तविकता बनाउन,

मुख्य पद:

भलाई गर्ने काममा हामी नथाकौं, किनभने यदि हिम्मत हारेनौं भने ठीक समयमा हामी कटनी गर्नेछौं । (गलाती ६:९)

परिचय

तपाईंले यो पाठ्यक्रम सुरु गर्दा एउटा अनुभव सुरु गर्नुभयो जसले दृष्टिबाट वास्तविकतामा लैजान्छ । फसलको दर्शनको जन्मदेखि तपाईंले परमेश्वरको आँखाबाट संसार देख्नुभएको छ र संसारका राष्ट्रहरूका लागि उहाँको उद्देश्य बुझ्नुभएको छ । तपाईंले फसललाई रोक्न सक्ने कुराहरू र प्रभावकारी फसलका लागि रणनीतिहरू, विधिहरू र उपकरणहरू सिक्नुभएको छ । तपाईंले बन्धन र परम्पराको जुवा तोडेर ईश्वरीय शक्तिको नयाँ अनुभव प्राप्त गर्नुभएको छ ।

यस अन्तिम अध्यायमा दर्शन वास्तविकतामा परिणत हुन्छ जब तपाईं यसको पूर्तिको अंश बन्नुहुन्छ ।

परमेश्वरले कसलाई प्रयोग गर्नुहुन्छ ?

फसलको दर्शन पूरा गर्न परमेश्वरले कसलाई प्रयोग गर्नुहुन्छ ? संसारका राष्ट्रहरूमा सुसमाचार फैलाउन उहाँले कस्तो प्रकारको पुरुष वा स्त्रीलाई बोलाउनुहुन्छ ?

आफ्नो बाइबलमा मार्कस अध्याय १६ पढ्नुहोस् । यस अध्यायमा यी प्रश्नहरूको जवाफ समावेश छ । यस अध्यायमा हामी येशूका अनुयायीहरू उहाँको मृत शरीरलाई अभिषेक गर्न चिहानमा गएका महिलाहरू भेट्नुपर्छौं । जब तिनीहरू चिहानमा पुगे, तिनीहरूले भेट्टाए...

एउटा जवान मानिसलाई दाहिनेपट्टि बसिरहेको देखे, र तिनीहरू आश्चर्यचकित भए ।

तर उनले तिनीहरूलाई भने, “आश्चर्य नमान, तिमीहरू नासरतका येशूलाई खोज्दछौ, जो क्रूसमा टाँगिनुभएको थियो । उहाँ जीवित भई उठ्नुभएको छ । उहाँ यहाँ हुनुहुन्न । उहाँलाई राखेको ठाउँ हेर । (मर्कूस १६:५-६)

महिलाहरू चेलाहरूलाई सुसमाचार सुनाउन गए । यद्यपि येशू मरियम मगदलिनीलाई दृश्यात्मक रूपमा देखा पर्नु भएको थियो, चेलाहरूले उहाँ पुनरुत्थान हुनुभएको थियो भनेर विश्वास गर्दैनन् (मर्कूस १६:११)। पछि येशू दुईजना चेलाहरूकहाँ देखा पर्नुभयो जब तिनीहरू गाउँमा हिंडिरहेका थिए । जब तिनीहरूले अरूलाई भने, तिनीहरूले विश्वास गरेनन् । (मर्कूस १६:१२-१३)

अन्तमा येशू चेलाहरूकहाँ देखा पर्नुभयो र...

पछिबाट उहाँ एघार चेलाहरूकहाँ तिनीहरू भोजनमा बसेको बेला देखा पर्नुभयो अनि तिनीहरूको अविश्वास र हृदयको कठोरताको लागि उहाँले तिनीहरूलाई हप्काउनुभयो । किनभने उहाँ मृतकबाट जीवित भई उठ्नुभएपछि उहाँलाई देखेहरूका कुरा तिनीहरूले विश्वास गरेका थिएनन् । (मर्कूस १६:१४)

उहाँले तिनीहरूलाई तिनीहरूको अविश्वासको कुरा गर्नुभएपछि येशूले भन्नुभयो :

सारा संसारमा जाओ र सारा सृष्टिलाई सुसमाचार प्रचार गर । (मर्कूस १६:१५)

पक्कै पनि उसले गल्ती गरेको हुनुपर्छ ! उहाँको पुनरुत्थानको उत्सव मनाउनुको सट्टा मृत शरीरलाई अभिषेक गर्न गएका मानिसहरू यी थिए । उहाँको सबैभन्दा ठूलो संकटको घडीमा सुतेका, उहाँलाई इन्कार गर्ने र डरले लुकेका मानिसहरू यी नै थिए ।

येशूले यी मानिसहरूलाई आफ्नो मृत्यु र पुनरुत्थानको लागि तयार पार्न तीन वर्ष बिताउनुभयो, तर तिनीहरूले संकटको घडीमा उहाँलाई त्यागे र उहाँको पुनरुत्थानको प्रत्यक्षदर्शी प्रतिवेदनहरू प्रति विश्वास गर्न अस्वीकार गरे । एक मिनेटमा येशूले तिनीहरूको अविश्वासको कारणले तिनीहरूलाई सुधार गर्दै हुनुहुन्छ । अर्को, उहाँले तिनीहरूलाई संसारका राष्ट्रहरूमा आध्यात्मिक फसल क्षेत्रहरूको दर्शनको साथ चुनौती दिंदै हुनुहुन्छ ।

उहाँले सुसमाचारको भविष्यलाई यी चेलाहरूको हातमा कसरी छोड्न सक्नुहुन्छ ?

किनभने उहाँले तिनीहरूलाई तिनीहरू जस्तो देख्नुभएको थिएन । उहाँले उनीहरूको विगतको प्रदर्शन वा उनीहरूको वर्तमान अवस्था हेर्नु भएको थिएन । उहाँले तिनीहरूलाई पवित्र आत्माको शक्तिद्वारा सञ्चालित हुँदा तिनीहरू बन्ने रूपमा हेरिरहनुभएको थियो ।

परमेश्वरले तपाईंको विगत, तपाईंको असफलता, तपाईंको शंका वा अविश्वासलाई हेरिरहनुभएको छैन । पवित्र आत्माको शक्तिद्वारा तपाईं बन्न सक्नुहुन्छ भन्ने कुरा उहाँलाई थाहा छ ।

परमेश्वरले प्रयोग गर्ने मानिसहरू

परमेश्वरले आफ्ना उद्देश्यहरू पूरा गर्न इतिहासमा प्रयोग गर्नुभएका मानिसहरूलाई हेरौं ।

याकूब :

परमेश्वरले याकूब, एक जना मानिस जो जन्मसिद्ध अधिकारको लागि यति धेरै इच्छा गर्थे कि उसले त्यसको लागि धोका दिए र एसाव, जसले यसलाई यति हल्का ठान्थे कि उसले सूपको कचौराको लागि यसलाई गुमाउने थियो । तैपनि इस्राएल राष्ट्रलाई जन्माउन उहाँले याकूबलाई प्रयोग गर्नुभयो ।

अब्राहम:

अब्राहाम धेरै राष्ट्रहरूको पिता हुनुपर्थ्यो । जब उनले परमेश्वरबाट यो प्रकाश प्राप्त गर्नुभयो उहाँ आफ्नो मुहारमा लड्नुभयो र अविश्वासमा हाँसे (उत्पत्ति १७:१-३)। पछि, विश्वासको यो महान व्यक्तिले शत्रुलाई भूट बोले र आफ्नो श्रीमति सारालाई आफ्नो बहिनी भएको दावी गरे किनभने उसलाई आफ्नो जीवनको डर थियो । यसको बावजुद, अब्राहामलाई “परमेश्वरको मित्र” भनियो र धेरै राष्ट्रहरूको पिता बने ।

मोशा:

उसको अनाज्ञाकारिताले उसलाई प्रतिज्ञा गरिएको भूमिबाट जोगाएको थियो, तैपनि उसले मिश्रको दासत्वबाट बीस लाख मानिसहरूलाई मुक्त गराउनुभयो र परमेश्वरको योजना अनुसार तिनीहरूलाई उजाडस्थानमा डोच्याउनुभयो ।

दाउद:

उनले अर्को मानिसको पत्नी विवाह गरे र आफ्नो पाप ढाक्नको लागि मानिसको हत्या गर्‍यो तैपनि उनलाई “परमेश्वरको आफ्नै हृदयको मानिस” भनियो र परमेश्वरले उहाँलाई राज्य दिनुभयो ।

गिदोन :

गिदोनले शत्रुको डरले लुकेर गहुँ कटनी गरिरहेका थिए जब परमेश्वरले उहाँलाई इस्राएलको उद्धारकर्ता हुन बोलाउनुभयो । (न्यायकर्ता ६)

साधारण मान्छे

परमेश्वरले आफ्नो इच्छा पूरा गर्न साधारण मानिसहरूलाई प्रयोग गर्नुहुन्छ । जब येशूले पानीलाई दाखमद्यमा परिणत गर्ने आफ्नो पहिलो आश्चर्यकर्म गर्नुभयो, उहाँले साधारण मानिसहरूलाई साधारण पानीका भाँडाहरू भर्न भन्नुभयो । जब उहाँले रोटी र माछा बढाउनुभयो, उहाँले यसलाई साधारण

मानिसहरूलाई दिनुभयो जसले त्यसपछि भीडलाई खुवाउनुभयो । जब येशूले आफ्नो सेवकाईमा लाजरसलाई मृत्युबाट ब्युँताउने सबैभन्दा ठूलो आश्चर्यकर्म गर्न लाग्नुभएको थियो, उहाँ चिहानको प्रवेशद्वारबाट दुङ्गा सार्न मानिसहरूमा भर पर्नुभयो । के लाजरसलाई जीवित पार्नुहुने परमेश्वरसँग प्रवेशद्वारबाट दुङ्गा हटाउने शक्ति थिएन ?

थियो, तर परमेश्वरले सधैं मानिसहरूलाई आफ्नो योजना पूरा गर्न प्रयोग गर्नुभएको छ । उनको विधि पुरुष हो । परमेश्वरले साधारण मानिसलाई बोलाएर असाधारण बनाउनुहुन्छ । उसले पुरुष र महिलाहरूलाई दर्शकबाट आफ्नो योजनामा सहभागी बनाउँछ ।

-तपाईंहरू सबै साधारण मानिसहरू जसले तपाईंलाई भगवानबाट प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न भन्ने सोचेका थिए ...

-तपाईं साधारण मानिसहरू जसले सोच्थे कि तपाईं चमत्कारको हिस्सा हुन सक्नुहुन्न ...

-उहाँलाई अस्वीकार गर्ने र असफल हुने सबै...

परमेश्वरले तपाईंको विगत वा वर्तमान कार्यलाई हेरिरहनुभएको छैन । तपाईंले आफूलाई जस्तो हेर्नुहुन्छ उहाँले तपाईंलाई हेरिरहनु भएको छैन । तपाईंले संसारको फसल खेतहरूमा जाने चुनौती स्वीकार गर्दा तपाईं बन्नुहुनेछ भनेर उहाँले तपाईंलाई हेर्दै हुनुहुन्छ । उहाँले तपाईंलाई पवित्र आत्माको शक्तिले सम्पन्न हुँदा तपाईं जस्तै देखिरहनुभएको छ ।

परमेश्वर तपाईंको विश्वास, शिक्षा, प्रतिभा, वा आध्यात्मिकताको स्तरमा निर्भर हुनुहुन्न । उहाँ तपाईं हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा भर पर्नुहुन्न । यदि तपाईंले आफ्नो जीवन उहाँको इच्छा र उद्देश्यहरूमा पूर्ण रूपमा समर्पण गर्नुभयो भने तपाईं के बन्न सक्नुहुन्छ भनेर उहाँलाई थाहा छ भन्ने कुरामा उहाँ निर्भर हुनुहुन्छ ।

प्रारम्भिक चर्चको संसार महान् प्रचारद्वारा पुगेको थिएन । यो हामी जस्तै मानव भएका पुरुष र महिलाहरूद्वारा पुग्यो तर तिनीहरूले आफ्नै असफलताबाट पीठ फर्काए र फसलको दर्शन पाए । तिनीहरूले महसुस गरे कि जब तिनीहरू प्राकृतिक रूपमा कमजोर थिए, तिनीहरू आध्यात्मिक रूपमा बलियो थिए । परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभयो :

...मेरो अनुग्रह तेरो निम्ति पर्याप्त छ, किनभने मेरो शक्ति दुर्बलतामा नै सिद्ध हुन्छ । (२ कोरिन्थी १२:९)

प्रचुर मात्रामा फसल

दर्शन समात्ने र परमेश्वरको काम र इच्छा पूरा गर्नेहरूका लागि प्रशस्त फसलको प्रतिज्ञाहरू छन् :

बीउ राम्ररी उब्जनेछ, दाखको बोटले फल दिनेछ, जमीनले त्यसको अन्न उब्जनेछ र आकाशले बीत भार्नेछ । म यस प्रजाको बाँकी रहेका मानिसहरु यी सबै कुरा उत्तराधिकारको रुपमा दिनेछु । (जकरिया ८:१२)

उहाँले मरुभूमिलाई उर्वर खेतमा परिणत गर्नुहुनेछ :

उहाँले मरुभूमिलाई तालहरुमा र सुख्खा जमीनलाई बग्ने खोलाहरुमा परिवर्तन गरिदिनुभयो ।

परमप्रभुले भोकाएकाहरुलाईत्यहाँ बस्न लाउनुभयो । अनि तिनीहरुले आफू बस्नलाई एउटा शहर निर्माण गरे ।

तिनीहरुले खेतमा बीउ छरे र दाखबारी लगाए । जसले असल फल उत्पादन गर्‍यो ।(भजनसंग्रह १०७:३५-३७)

परमेश्वरले कम फलदायी ठाउँहरुमा फसल ल्याउनुहुनेछ :

देशभरि अन्न भरिपूर्ण होस्, डाँडाको टाकुराहरुमा त्यो लहलह होस् । त्यसको फल लेबनानभैँ फस्टाओस् । त्यो जमीनको घाँसभैँ मौलाओस् । (भजनसंग्रह ७२:१६)

उहाँको योजनामा उमेर कुनै बाधा छैन :

बुढेसकालमा पनि तिनीहरु फलदायी हुन्छन् । ... (भजनसंग्रह ९२:१४)

तपाईं यो दर्शन जन्माउनको लागि पीडामा रुँदै जान सक्नुहुन्छ, तर ...

आँसुको साथमा छर्नेहरुले आनन्दका गीत गाउँदै कटनी गर्नेछन् ।

जो रुँदै-रुँदै बीउ बोकेर छर्न जान्छ, त्यो फसलका बिटा बोकेर आनन्दले गीत गाउँदै फर्कनेछ । (भजनसंग्रह १२६:५-६)

तपाईंले यस अन्त-समय फसलको प्रशस्तता बुझ्न सक्नुहुन्न :

के धनसारमा बीउ अझ बाँकी छ ? दाखको लहरा, नेभाराको बोट, अनार र जैतून बोटले अहिलेसम्म फल फलाएको छैन । आजको दिनदेखि म तिमीहरुलाई आशिष दिनेछु ।(हाग्वै २:१९)

परमेश्वरले यति ठूलो फसलको कुरा गर्नुहुन्छ कि यो निरन्तर छ :

यस्ता दिन आउदैछन्, परमप्रभु भन्नुहुन्छ, “जब कटनी गर्नेलाई हलो जोत्नेले उछिन्नेछ र बीउ छर्नेलाई दाख पेल्लेले उछिन्नेछ । पर्वतहरुबाट नयाँ दाखमच्च चुहुनेछ र सबै डाँडाहरुबाट त्यो बहनेछ । (आमोस ९:१३)

अर्को फसल नआउञ्जेल तिमीहरूले फसल काट्ने काम पनि पूरा गर्नेछैनौ ।

त्यसैले खेतालाहरुको आवश्यकता अत्यन्त जरुरी छ । जोत्नेले कटनीलाई उछिन्दैछ । फसलको दर्शन तपाईंको अगाडि छ ।

- प्रशस्त फसलको प्रतिज्ञा दावी गर्नुहोस् ।
- आफ्नो उत्तराधिकारको लागि अन्यजातिहरू दावी गर्नुहोस् ।
- संसारको क्षेत्र तपाईंको अगाडि छ । आफ्नो आँखा उठाउनुहोस् र हेर्नुहोस् ।

अन्तिम फसल

अन्तिम फसलको त्यो दिन आउनेछ जब परमेश्वरले आफ्ना स्वर्गदूतहरूलाई आज्ञा गर्नुहुन्छ :

अर्को एउटा स्वर्गदूत मन्दिरबाट बाहिर आए र बादलमाथि बस्नुहुनेलाई चर्को स्वरले भने, “तपाईंको हँसिया लिनुहोस् र कटनी गर्नुहोस् किनकि कटनीको समय आएको छ । किनभने पृथ्वीको बाली पूरै पाकिसकेको छ ।” (प्रकाश १४:१५)

संसारभरबाट जुलुस आउनेछ ।

अफ्रिका, अष्ट्रेलिया, एसिया, उत्तर र दक्षिण अमेरिका, युरोप, र समुद्रका टापुहरूबाट... कटनकर्ताहरु परमेश्वरको सिंहासन कोठामा दृश्यवन गर्दै । पुरुष र महिला जसले दर्शनलाई वास्तविकता बनाएका छन् ... जो दृष्टिलाई आफ्नो कारणको केन्द्रबिन्दु बनाएर बाँचेका छन् जसले यसका प्रतिज्ञाहरूलाई अँगालेर मरेका छन् ।

अनि तिनीहरूले पृथ्वीको फसलबाट विटाहरू ल्याए ।

यसपछि कुनै मानिसले गन्न नसकिने एउटा ठूलो भीड जो हरेक जाति, सबै कुलहरु, मानिसहरु र भाषा बोल्नेबाट थियो, सेता पोशाक पहिरेर हातमा खजूरका हाँगा लिई सिंहासन र थुमाको सामुन्ने उभिरहेका मैले देखें ।

तिनीहरूले उच्च सोरले कराए: “सिंहासनमा विराजमान हुनुहुने हाम्रा परमेश्वर र थुमामा मुक्ति छ ।”

अनि सिंहासन, धर्म-गुरुहरु र चार जीवित प्राणीहरूका वरिपरि सबै स्वर्गदूतहरु उभिए र तिनीहरूले सिंहासनको सामुन्ने घोटो परी यसो भन्दै परमेश्वरलाई दण्डवत गरे ।

“आमिन ! हाम्रा परमेश्वरलाई प्रशंसा, महिमा, बुद्धि, धन्यवाद, सम्मान, शक्ति र सामर्थ्य सदासवर्द्धदा होस् आमिन !” (प्रकाश ७:९-१२)

स्व-परीक्षण

१. स्मृतिवाट मुख्य पद लेख्नुहोस् ।

२. प्रशस्त फसलको प्रतिज्ञा गर्ने तीनवटा बाइबल सन्दर्भहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस् ।

३. यस अध्यायमा छलफल गरिएका पाँच जना पुरुषहरूको नाम दिनुहोस् जसलाई तिनीहरूको असफलताको बावजुद परमेश्वरले प्रयोग गर्नुभयो ।

४. परमेश्वरका स्वर्गदूतहरूले गरेको पृथ्वीको अन्तिम कटनीबारे कुन पदले बताउँछ ?

(परीक्षणका उत्तरहरू यस पुस्तिकाको अन्तिम अध्यायको अन्त्यमा प्रदान गरिएका छन् ।)

स्व-परीक्षणका उत्तरहरू

अध्याय एक:

१. जहाँ दर्शन हुँदैन, त्यहाँ मानिसहरू नाश हुन्छन् । (हितोपदेश २९:१८)
२. आध्यात्मिक दृष्टिले प्राकृतिक संसारभन्दा बाहिरको आध्यात्मिक संसारमा हेर्नु समावेश गर्दछ । यो ईश्वरको ईश्वरीय उद्देश्यलाई बुझ्न र उहाँको योजनामा तपाईंको भागलाई पहिचान गर्नु हो । यो एक

स्पष्ट छवि हो जुन परमेश्वरले तपाईंलाई प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ, जुन तपाईंको ख्रीष्टियन जीवनको प्रत्येक पाइलालाई त्यो लक्ष्यतर्फ निर्देशित गर्दछ ।

३. २,३,१,४,६,५

४. ३,१,४,२

अध्याय दुई:

१. नभन्नुहोस्, अभै चार महिना बाँकी छ, र त्यसपछि फसल आउँछ? हेर, म तिमीहरूसामु भन्दछु, आफ्ना आँखा उठाएर खेतहरू हेर । किनभने तिनीहरू फसलको लागि पाकेका छन् । (यूहन्ना ४:३५)
२. जब हामी आध्यात्मिक सत्यको प्राकृतिक समानान्तरको कुरा गछौं भने यसको अर्थ परमेश्वरले आत्मिक सत्यको व्याख्या गर्न वा प्रतिनिधित्व गर्न प्राकृतिक उदाहरण प्रयोग गर्नुहुन्छ ।
३. उदाहरण फसल थियो ।
४. क्षेत्र संसार हो । मत्ती १३:३८.
५. तपाईंले निम्न मध्ये कुनै पनि कारणहरू सूचीबद्ध गर्नुभएको हुन सक्छ । फसल एउटा उदाहरण थियो जसमा उहाँका चेलाहरूले सजिलैसँग सम्बन्धित हुन सक्थे किनभने :

- इस्राएलको अर्थतन्त्र कृषिमा आधारित थियो ।
- धार्मिक चाडपर्वहरू फसल वरपर घुम्छन् ।
- कटाई वर्षभरि निरन्तर गतिविधि थियो ।
- रोप्ने र काट्ने प्राकृतिक सिद्धान्तहरू थिए जुन फसल काट्ने आध्यात्मिक रूपमा लागू हुन्छ ।
- चेलाहरूले प्राकृतिक फसल उदाहरणद्वारा प्रतिनिधित्व गरिएको अत्यावश्यकतालाई चिने ।

६. यूहन्ना ४:३५:

नभन्नुहोस् : फसलको बारेमा मात्र कुरा नगर्नुहोस् ।

अभै चार महिना: ढिलो नगर्नुहोस् ।

म तिमीहरूसामु भन्छु : येशूले के भन्नुहुन्छ सुन्नुहोस् ।

आफ्नो आँखा उठाउनुहोस् : तिनीहरूलाई अलमल्याउनेबाट फर्काउनुहोस् ।

खेतहरूमा हेर्नुहोस् : परमेश्वरको आँखाबाट संसार हेर्नुहोस् ।

अध्याय तीन:

१. उहाँका आँखाले राष्ट्रहरूलाई हेर्छन् । (भजनसंग्रह ६६:७)

२. लगभग तीन अर्ब मानिसहरू ।

३. लगभग २,००० भाषाहरू ।

४. श्रमिकहरूको आवश्यकतामा संसारलाई आध्यात्मिक फसल खेतको रूपमा हेर्न ।

५. पाप ।

६. अ. ग, आ. ग, इ. स

७. एक विश्व ईसाई त्यो हो जसले आफ्नो जीवनको प्रत्येक दिनलाई खीष्टको विश्वव्यापी कारणको लागि गणना गर्दछ, विशेष गरी हाल सुसमाचारको पहुँच बाहिरका लागि ।

अध्याय चार:

१. उहाँको इच्छाको रहस्य हामीलाई बताउनुभएको छ, उहाँको असल खुशी अनुसार जुन उहाँले आफैँमा उद्देश्य राख्नुभएको छ ;

कि समयको पूर्णताको प्रबन्धमा उहाँले खीष्टमा सबै चीजहरू एकसाथ भेला गर्न सक्नुहुन्छ, जुन स्वर्गमा छन् र पृथ्वीमा छन् ; उहाँमा पनि । (एफिसी १:९-१०)

२. अ. ग, आ. स, इ. स, ई. स

३. तपाईँको जवाफमा निम्न बिन्दुहरू र कम्तिमा एउटा सन्दर्भ समावेश हुनुपर्छ :

समयको सुरुदेखि नै परमेश्वरको उद्देश्य येशू खीष्टमा सबै स्वर्ग र पृथ्वीलाई एकताबद्ध गर्नु हो । (एफिसी १:९-१०)

कोही पनि नष्ट होस् भनेर उहाँ चाहनुहुन्न, तर हरेक राष्ट्रका सबै मानिसहरूले पश्चात्ताप गरोस् र येशू खीष्टको ज्ञानमा आओस् । (२ पत्रुस ३:९)

अध्याय पाँच:

१. धोखा नदिनुहोस्, परमेश्वरको ठट्टा हुदैन: किनकि मानिसले जे रोप्छ, उसले त्यही कटनी पनि गर्नेछ ।

किनभने जसले आफ्नो शरीरको लागि रोप्छ उसले शरीरबाट भ्रष्ट कटनी गर्नेछ । तर जसले आत्माको लागि रोप्छ उसले आत्माबाट अनन्त जीवनको कटनी गर्नेछ । (गलाती ६:७-८)

२. (अ).स, (आ).ग, (इ).ग, (ई).स, (उ).स, (ऊ) स

३. कलह, अधर्म, कलह, शरीर ।

४. छुटकारा प्राप्त जीवन बाँचेका मानिसहरू

५. यशैया १६:१० वा योएल १:१०-१२,१६

६. योएल १:१३-१४; २:१२-१३

७. यस अध्यायको उपशीर्षकहरू समीक्षा गर्नुहोस् :

परमेश्वरको वचनको अवज्ञा
भगवानलाई विर्सने
अनुचित रोपण
चिन्तित
आत्म-प्रयास
शापित प्रजनन प्रक्रियाहरू

परिस्थितिको सन्दर्भमा
अप्रत्यक्ष प्रयास
कीट र रोग ।
अनुचित फसल
खेती नगरेको जमिन
अधर्मी आधारहरू
थोरै मजदुर

अध्याय छ :

१. आँसुमा छर्नेहरूले आनन्दमा कटनी गर्नेछन् ।

जो बहुमूल्य बीउ बोकेर निस्कन्छ र रुन्छ, निस्सन्देह, आफ्ना विटाहरू लिएर रमाईलो गर्दै फेरि आउनेछ । (भजनसंग्रह १२६:५-६)

२. रणनीतिहरू सिद्धान्तहरू, विधिहरू वा योजनाहरू हुन् जुन निश्चित लक्ष्यमा पुग्न पछ्याउन सकिन्छ।

३. यदि तपाईंले यी मध्ये कुनै रणनीतिहरू छुटाउनुभयो भने, सम्पूर्ण अध्यायको उपशीर्षकहरू समीक्षा गर्नुहोस् ।

-प्रत्येक विरुवा प्रजनन गर्न सक्षम छ ।

- कटनी गर्न रोपाइ आवश्यक छ ।
- तिमीले रोप्ने सिजनमा फसल गर्दैनौ ।
- के तपाईं के छर्न कटनी ।
- परिस्थिति जस्तोसुकै भए पनि रोप्नु पर्छ ।
- तपाईंले रोपेको मात्राको अनुपातमा फसल गर्नुहुन्छ ।
- न काट्ने ठाउँमा रोप्न सकिन्छ र नछरेको ठाउँमा कटनी गर्न सकिन्छ ।
- यदि तपाईं विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ भने तपाईंले फसल कटनी गर्नुहुनेछ ।
- पुनः उत्पादन गर्न, बीउ मर्नु पर्छ ।

अध्याय सात :

१. किनकि जसरी पृथ्वीले आफ्नो कोपिला निकाल्छ, र बगैँचाले त्यसमा छरिएका चीजहरूलाई फल्छ । यसरी परमप्रभु परमेश्वरले सबै जातिहरूका सामु धार्मिकता र प्रशंसा प्रकट गर्नुहुनेछ। (यशैया ६१:११)
२. बीउहरू निश्चित बाह्य अवस्थाहरूको प्रतिक्रियामा विकसित हुन्छन् ।
३. यदि तपाईंले वृद्धिको लागि यी मध्ये कुनै पनि अवस्था छुटाउनुभयो भने, सम्पूर्ण अध्यायको उपशीर्षकहरू समीक्षा गर्नुहोस् : जीवन; उचित माटो; पानी; उज्यालो; हावा; अन्तरिक्ष; रूट प्रणाली; आराम; दाखको बोटमा जोडिएको; छाँट्ने

अध्याय आठ:

१. तर तिमीहरूले शक्ति प्राप्त गर्नेछौ, जब पवित्र आत्मा तिमीहरूमाथि आउनुभयो : र तिमीहरू दुवै यरूशलेममा, र सम्पूर्ण यहूदियामा, र सामरियामा, र पृथ्वीको छेउछाउसम्म मेरो साक्षी हुनेछौ । (प्रेरित १:८)
२. २ तिमोथी २:२
३. शक्ति ।
४. यो आजको लागि हो पहिचान गर्नुहोस् ; स्रोत बुझ्नुहोस् ; व्यक्तिगत रूपमा र तपाईंको चर्चमा अख्तियार स्वीकार गर्नुहोस् ।

अध्याय नौ:

१. हे सबै मेहनत गर्ने र बोभले दबिएका हो, मकहाँ आओ, र म तिमीहरूलाई विश्राम दिनेछु । मेरो जुवा आफ्नो हातमा लेओ र मबाट सिक किनकि म नम्र र कोमल हृदयको छु र तिमीहरूले आफ्नो आत्मामा विश्राम पाउनेछौ । किनकि मेरो जुवा सजिलो छ, र मेरो बोभ हलुका छ। (मत्ती ११:२८-३०)
२. पाप, आत्म, मानिस ।
३. सजिलो, हल्का, आरामदायी ।
४. उहाँकहाँ आउनुहोस्, उहाँको जुवा आफूमा लिनुहोस्, उहाँबाट सिक्नुहोस् ।
५. तपाईंले परमेश्वरको आवाज थाहा पाउनुहुनेछ; तपाईं आफ्नो दर्शन पूरा गर्न सफल हुनेछ; परमप्रभुले तपाईंलाई डोर्याउनुहुनेछ ।

अध्याय दश:

१. र यदि तिमीहरू खीष्टका हौ भने, तिमीहरू अब्राहामका सन्तान हौ, र प्रतिज्ञा अनुसार उत्तराधिकारी हौ । (गलाती ३:२९)
२. गलाती ३:१० र गलाती ३:२९ ।
३. मुक्ति ।
४. संसारका राष्ट्रहरूलाई आशीर्वाद दिनुहोस् ।
५.

<p>पूर्णतया आध्यात्मिक चीजहरूमा लगानी आह्वान गर्न आज्ञाकारी धर्मी एकलै उभिन इच्छुक नम्र दर्शनको मानिस शान्तिको मानिस परमेश्वरलाई राम्ररी चिन्नुभयो हुनुभयो परमेश्वरको लागि मोबाइल प्रकाश ज्ञानमा हिँडे अरूको लागि जिम्मेवारी पुनरुत्पादित समर्पणका मानिसहरू उसको प्राकृतिक क्षमतालाई हेरेन अनौठो देशमा बस्न इच्छुक</p>	<p>आशाले भरिएको विश्वासमा बलियो परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्न उत्प्रेरित कहिल्यै पछाडि फर्किएन परमेश्वरको खोजीमा ग्रहण उदार परमेश्वरलाई महिमा दिए</p>
--	---

अध्याय एघारौं :

१. अनि हामी असल काममा थाक्नु हुँदैन । यदि हामी बेहोस भएनौं भने, हामीले समयमै कटनी गर्नेछौं । (गलाती ६:९)
२. तपाईंले निम्न मध्ये कुनै पनि सन्दर्भहरू प्रयोग गर्न सक्नुहुन्थ्यो: भजनसंग्रह ७२:१६; भजनसंग्रह ९२:४; भजनसंग्रह १०७:३३-३७; भजनसंग्रह १२६:५-६; आमोस ९:१३; हाग्गै २:१९; जकरिया ८:१२
३. याकूब, अब्राहाम, मोशा, दाऊद, गिदोन ।
४. प्रकाश १४:१५